
№201 /7214/ 
суббота
10 сентября 2022 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 8 сентября 2022 г. №230

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2021 года № 149  
«О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2022 год 

 и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Са-
мара «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2021 года № 149 «О бюд-
жете городского округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соот-
ветствии со статьей 68 Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы городского округа Самара от 13 декабря 2021 года № 149 «О бюджете городского 
округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции Решений Ду-
мы городского округа Самара от 20 января 2022 года № 160, от 22 февраля 2022 года № 171, от 31 марта 2022 года 
№ 174, от 24 мая 2022 года № 202, от 30 июня 2022 года № 209, от 21 июля 2022 года № 217, от 09 августа 2022 года 
№ 227) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Самара Самарской области (далее – бюд-

жет городского округа) на 2022 год:
- общий объем доходов – 42 931 796,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 43 949 530,7 тыс. рублей;
- дефицит – 1 017 733,9 тыс. рублей.».
1.2. В пункте 2 Решения суммы «35 186 962,2» заменить суммами «35 187 160,2».
1.3. В пункте 3 Решения суммы «33 727 575,4» заменить суммами «33 727 773,4».
1.4. В пункте 12 Решения сумму «83 363,8» заменить суммой «85 301,8», сумму «96 674,9» заменить суммой 

«91 674,9».
1.5.  В подпункте 13.1 пункта 13 Решения сумму «24  407  623,5» заменить суммой «24  611  180,2», сумму 

«16 753 316,2» заменить суммой «16 753 514,2», сумму «14 134 571,2» заменить суммой «14 134 769,2».
1.6. В абзаце 2 пункта 19 Решения сумму «5 000,0» заменить суммой «4 449,9».
1.7. Пункт 34 Решения дополнить подпунктом 34.9 следующего содержания:
«34.9. в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципаль-

ным контрактам) на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам с низким пасса-
жиропотоком, финансируемым за счет средств бюджета Самарской области, которые подлежат в случаях, уста-
новленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопрово-
ждению.».

1.8. В пункте 37 Решения:
1.8.1. в абзаце 1 сумму «81 558,4» заменить суммой «150 942,2»;
1.8.2. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«- 2 931,1 тыс. рублей – по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетни-

ми лицами, социальной поддержке семьи, материнства и детства, из них – 571,6 тыс. рублей – на организацию 
деятельности городской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации город-
ского округа Самара;»;

1.8.3. в подпункте 5 сумму «4 246,6» заменить суммой «4 341,6»;
1.8.4. в подпункте 6 сумму «48 220,6» заменить суммой «116 720,6»;
1.8.5. дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) 201,7 тыс. рублей – в сфере охраны труда.».
1.9. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской об-

ласти, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской 
области на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской об-
ласти, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 
2 к настоящему Решению.

1.11. Приложение 7 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотре-
но расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год» к Решению изложить в 
новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.12. Приложение 8 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотре-
но расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.13. Приложение 9 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ го-
родского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Са-
марской области на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Ре-
шению.

1.14. Приложение 10 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ го-
родского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Са-
марской области на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно При-
ложению 6 к настоящему Решению.

1.15. Приложение 11 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год по кодам ви-
дов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

1.16. Приложение 12 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 
2023 и 2024 годов по кодам видов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Прило-
жению 8 к настоящему Решению.

1.17. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской об-
ласти на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

1.18. Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской об-
ласти на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 10 
к настоящему Решению.

1.19. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самар-
ской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

1.20. Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлени-
ям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета город-
ского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 12 к на-
стоящему Решению.

1.21. Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской 
области на 2022 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

1.22. Приложение 18 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской 
области на 2023 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Глава городского округа Самара  
Е.В. Лапушкина

Председатель Думы  
А.П. Дегтев

Приложение 1
к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 4
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара  

Самарской области на 2022 год
тыс. рублей

Коды классификации источников  
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  

вида источника финансирования дефицита 
 бюджета, относящихся к источникам  
финансирования дефицита бюджета

Суммаглавного 
админи-
стратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования  
дефицита бюджета

1 2 3 4

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 1 017 733,9

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации -6 750 000,0

901 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 8 700 000,0

901 01 02 00 00 11 0000 710
Привлечение городскими округами с внутригород-
ским делением кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

8 700 000,0

901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 15 450 000,0

901 01 02 00 00 11 0000 810
Погашение городскими округами с внутригород-
ским делением кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

15 450 000,0

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 6 750 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

6 750 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

8 197 728,0

901 01 03 01 00 11 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетами го-
родских округов с внутригородским делением в ва-
люте Российской Федерации

8 197 728,0

901 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

1 447 728,0

901 01 03 01 00 11 0000 810

Погашение бюджетами городских округов с внутри-
городским делением кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации

1 447 728,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 1 017 733,9

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 59 929 524,8
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 59 929 524,8

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 59 929 524,8

901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов с внутригородским делением 59 929 524,8

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 60 947 258,7
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 60 947 258,7

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 60 947 258,7

901 01 05 02 01 11 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов с внутригородским де-
лением

60 947 258,7

901 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов

0,0

901 01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставлен-
ные внутри страны

0,0

901 01 06 08 00 00 0000 500 Предоставление прочих бюджетных кредитов вну-
три страны

100 000,0

901 01 06 08 00 11 0000 540 Предоставление прочих бюджетных кредитов бюдже-
тами городских округов с внутригородским делением

100 000,0

901 01 06 08 00 00 0000 600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предо-
ставленных внутри страны

100 000,0

901 01 06 08 00 11 0000 640
Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предо-
ставленных бюджетами городских округов с внутри-
городским делением внутри страны

100 000,0



2 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

 Приложение 2
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 5
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара  

Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов 
тыс. рублей

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование кода группы,  

подгруппы, статьи, вида источника  
финансирования дефицита бюджета, 
относящихся к источникам финанси-

рования дефицита бюджета

Сумма

главного  
адми- 

нистра- 
тора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источни-
ков финансирования 

дефицита бюджета

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 0,0 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Фе-
дерации

2 900 000,0 2 900 000,0

901 01 02 00 00 11 0000 710

Привлечение городскими округами с 
внутригородским делением кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

2 900 000,0 2 900 000,0

901 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в ва-
люте Российской Федерации

2 900 000,0 2 900 000,0

901 01 02 00 00 11 0000 810

Погашение городскими округами с 
внутригородским делением кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

2 900 000,0 2 900 000,0

901 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 710

Привлечение кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами городских 
округов с внутригородским делением 
в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, по-
лученных из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 810

Погашение бюджетами городских 
округов с внутригородским делением 
кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-
тов 38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 05 02 01 11 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских окру-
гов с внутригородским делением

38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 05 02 01 11 0000 610
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских окру-
гов с внутригородским делением

38 087 160,2 36 627 773,4

901 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0

901 01 06 08 00 00 0000 000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), 
предоставленные внутри страны 0,0 0,0

901 01 06 08 00 00 0000 500 Предоставление прочих бюджетных 
кредитов внутри страны 0,0 0,0

901 01 06 08 00 11 0000 540
Предоставление прочих бюджетных 
кредитов бюджетами городских окру-
гов с внутригородским делением

0,0 0,0

901 01 06 08 00 00 0000 600
Возврат прочих бюджетных кредитов 
(ссуд), предоставленных внутри стра-
ны

0,0 0,0

901 01 06 08 00 11 0000 640

Возврат прочих бюджетных кредитов 
(ссуд), предоставленных бюджетами 
городских округов с внутригородским 
делением внутри страны

0,0 0,0

Приложение 3
 к Решению Думы городского округа Самара 

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 7  
Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной 

частью бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год
тыс. рублей

№ 
п/п Наименование программы

Сумма

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4

1 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Са-
мары» на 2019 - 2023 годы 65 871,5 16 965,2

2 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 129 521,4 0,0

3
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского 
округа Самара» на 2019 - 2024 годы

8 630 176,3 7 933 073,7

4
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 
2019 - 2028 годы

39 495,3 0,0

5 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 1 225 584,3 0,0

6
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства городского округа Са-
мара» на 2019 - 2023 годы

64 806,9 0,0

7
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

7 359 238,0 1 365 444,3

8
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского окру-
га Самара» на 2020 - 2024 годы

10 788,9 0,0

9
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 
2024 годы

25 847,3 2 741,6

10
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капи-
тальный ремонт и (или) реконструкция многоквартирных домов, распо-
ложенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы

16 000,0 0,0

11
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния» на 2022 - 2026 годы

2 117 426,7 1 712 000,0

12 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие систе-
мы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 113 539,3 0,0

13

Муниципальная программа городского округа Самара по профилакти-
ке незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

3 591,9 0,0

14 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2022 - 2024 годы 273 783,7 0,0

15 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и 
путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 394,6 0,0

16 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туриз-
ма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 7 624,0 0,0

17
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие систе-
мы коммунальной инфраструктуры городского округа Самара» на 2022 
- 2026 годы

125 600,0 0,0

18 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье 
- доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 179 716,7 106 093,4

19 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление 
Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8

20
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 го-
ды

877 960,9 115 890,0

21
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие город-
ского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 
2025 годы

2 024 547,7 1 369 398,3

22
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение без-
опасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 
2025 годы

123 695,3 0,0

23
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищ-
ное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 
годы

213 657,9 0,0

24
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» 
на 2021 - 2023 годы

1 109,8 0,0

25
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории город-
ского округа Самара» на 2015 - 2024 годы

2 813 867,9 40 915,0

26 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий го-
род» на 2016 - 2025 годы 84 147,1 0,0

27 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 119 988,9 23 775,9

28 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: 
мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 23 481,1 0,0

29
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная 
поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 
2018 - 2022 годы

46 222,8 0,0

30 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная го-
родская среда» на 2018 - 2024 годы 642 111,7 198 656,1

31 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие куль-
туры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 2 051 929,1 395 870,3

32
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 
2018 - 2025 годы

289 551,5 269 659,8

33 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 4 158,8 0,0

ИТОГО 30 548 185,3 14 387 330,4



3Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

 Приложение 4
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 8  
Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

№ п/п Наименование программы

Сумма

2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 47 964,9 14 922,0 0,0 0,0
2 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 106 836,0 0,0 0,0 0,0

3 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории го-
родского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

4 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2028 годы 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

5 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 
- 2024 годы 1 633 922,7 0,0 1 596 416,6 0,0

6 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городско-
го округа Самара» на 2019 - 2023 годы 75 865,6 0,0 0,0 0,0

7 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования в город-
ском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 6 330 867,0 805 423,9 6 436 047,9 705 672,2

8 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на территории город-
ского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 13 537,8 0,0 26 176,8 0,0

9 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского округа Сама-
ра» на 2022 - 2024 годы 26 196,9 2 741,6 26 567,6 2 741,6

10 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструкция многоквартирных до-
мов, расположенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

11 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения» на 2022 - 2026 годы 1 247 707,0 1 000 000,0 1 138 138,4 1 000 000,0

12 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 273 272,5 0,0 289 121,2 0,0

13 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 
годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

14 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

15 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммунальной инфраструктуры городского округа Са-
мара» на 2022 - 2026 годы 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

16 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 годы 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8
17 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
18 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

19 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы 850 687,0 32 502,7 550 938,5 0,0

20 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

21 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы 111 808,2 0,0 121 883,6 0,0

22 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» 
на 2021 - 2023 годы 174 235,9 0,0 0,0 0,0

23 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского 
округа Самара» на 2021 - 2023 годы 4 609,8 0,0 0,0 0,0

24 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния терри-
тории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 2 728 646,4 0,0 2 988 651,6 0,0

25 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0
26 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 44 782,0 0,0 45 791,2 0,0
27 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

28 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе 
Самара» на 2018 - 2025 годы 407 585,1 336 649,9 109 581,2 63 990,2

29 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 
2023 годы 5 634,3 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 20 193 869,0 6 947 472,4 16 688 859,2 3 965 193,6

 Приложение 5
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230
 

Приложение 9  
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара  

Самарской области на 2022 год 
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
901 Департамент финансов Администрации городского округа Самара 1 225 794,5 0,0

901 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 1 225 584,3 0,0

901 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 356 430,3 0,0

901 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 143 991,6 0,0

901 01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 143 991,6 0,0

901 01 06 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

143 211,6 0,0

901 01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 143 211,6 0,0
901 01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
901 01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
901 01 13 Другие общегосударственные вопросы 212 438,7 0,0



4 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

901 01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 212 438,7 0,0

901 01 13 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

66 781,9 0,0

901 01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 66 781,9 0,0
901 01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 324,8 0,0
901 01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 324,8 0,0
901 01 13 1200000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 250,0 0,0
901 01 13 1200000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 250,0 0,0
901 01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 82,0 0,0
901 01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 82,0 0,0
901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 389,0 0,0
901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0
901 07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0
901 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 285 847,5 0,0
901 13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 285 847,5 0,0

901 13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 285 847,5 0,0

901 13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 285 847,5 0,0
901 13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 285 847,5 0,0

901 14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 582 917,5 0,0

901 14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 275 847,0 0,0

901 14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 275 847,0 0,0

901 14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 275 847,0 0,0
901 14 01 1200000000 510 Дотации 275 847,0 0,0
901 14 02 Иные дотации 307 070,5 0,0

901 14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском 
округе Самара» на 2022 - 2024 годы 307 070,5 0,0

901 14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 307 070,5 0,0
901 14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 307 070,5 0,0

901 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 210,2 0,0

901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 210,2 0,0
901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 210,2 0,0

901 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 210,2 0,0

901 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,2 0,0
901 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,2 0,0
903 Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 1 713 489,3 83 297,7
903 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 65 871,5 16 965,2
903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 65 871,5 16 965,2
903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40,0 0,0
903 07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 40,0 0,0
903 07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0
903 07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0
903 07 07 Молодежная политика 65 831,5 16 965,2
903 07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 65 831,5 16 965,2

903 07 07 0500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

31 182,6 16 414,2

903 07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 182,6 16 414,2
903 07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
903 07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
903 07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 33 707,2 551,0
903 07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 558,7 551,0
903 07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 19 000,0 0,0

903 07 07 0500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 148,5 0,0

903 07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,9 0,0
903 07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на террито-
рии городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 817,4 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 817,4 0,0
903 07 07 Молодежная политика 817,4 0,0

903 07 07 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 817,4 0,0

903 07 07 1900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

431,0 0,0

903 07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 431,0 0,0
903 07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 386,4 0,0
903 07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 386,4 0,0

903
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Са-
мара на 2020 - 2022 годы

2 166,1 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 484,6 0,0

903 07 03 Дополнительное образование детей 54,1 0,0



5Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

903 07 03 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

54,1 0,0

903 07 03 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54,1 0,0
903 07 03 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54,1 0,0
903 07 07 Молодежная политика 1 430,5 0,0

903 07 07 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

1 430,5 0,0

903 07 07 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 430,5 0,0
903 07 07 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 430,5 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 681,5 0,0
903 08 01 Культура 681,5 0,0

903 08 01 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

681,5 0,0

903 08 01 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 681,5 0,0
903 08 01 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 666,6 0,0
903 08 01 2400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,9 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 500,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 45,3 0,0
903 07 03 Дополнительное образование детей 45,3 0,0

903 07 03 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на терри-
тории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 45,3 0,0

903 07 03 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45,3 0,0
903 07 03 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45,3 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 454,7 0,0
903 08 01 Культура 454,7 0,0

903 08 01 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на терри-
тории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 454,7 0,0

903 08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 454,7 0,0
903 08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 454,7 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 984,1 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 314,0 0,0
903 07 03 Дополнительное образование детей 314,0 0,0

903 07 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 314,0 0,0

903 07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 314,0 0,0
903 07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 314,0 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 670,1 0,0
903 08 01 Культура 670,1 0,0

903 08 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 670,1 0,0

903 08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 670,1 0,0
903 08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,5 0,0
903 08 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,6 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 136,7 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 136,7 0,0

903 07 07 Молодежная политика 136,7 0,0

903 07 07 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 136,7 0,0

903 07 07 6700000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

136,7 0,0

903 07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136,7 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Сама-
ра» на 2018 - 2022 годы 1 642 973,6 66 332,5

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 730 861,5 51 617,9

903 07 03 Дополнительное образование детей 730 861,5 51 617,9

903 07 03 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 730 861,5 51 617,9

903 07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 730 861,5 51 617,9

903 07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 730 861,5 51 617,9

903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 112,1 14 714,6

903 08 01 Культура 666 370,7 14 714,6

903 08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 666 370,7 14 714,6

903 08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 666 370,7 14 714,6

903 08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 594 401,6 14 714,6

903 08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 969,1 0,0

903 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 245 741,4 0,0

903 08 04 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 245 741,4 0,0

903 08 04 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

903 08 04 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

903 08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0

903 08 04 6900000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0

903 08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 242 591,8 0,0

903 08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 123 192,3 0,0

903 08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 87 754,0 0,0



6 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

903 08 04 6900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 31 645,5 0,0

903 08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 299,6 0,0

903 08 04 6900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 299,6 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 39,9 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 39,9 0,0
903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 39,9 0,0

903 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 39,9 0,0

903 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,9 0,0
903 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39,9 0,0
904 Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 565 334,0 0,0

904
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Са-
мара на 2020 - 2022 годы

430,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 430,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 430,0 0,0

904 11 01 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

430,0 0,0

904 11 01 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 430,0 0,0
904 11 01 2400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 430,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в го-
родском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 564 249,4 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 564 249,4 0,0
904 11 01 Физическая культура 564 249,4 0,0

904 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 564 249,4 0,0

904 11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
904 11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
904 11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0
904 11 01 3700000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0
904 11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 561 508,4 0,0
904 11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 503 696,4 0,0
904 11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 56 622,0 0,0

904 11 01 3700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 1 190,0 0,0

904 11 01 3700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 310,0 0,0

904 11 01 3700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 310,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 288,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 288,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 288,0 0,0

904 11 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 288,0 0,0

904 11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0
904 11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340,0 0,0
904 11 01 Физическая культура 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
904 11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 26,6 0,0

904 07 ОБРАЗОВАНИЕ 26,6 0,0
904 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 26,6 0,0

904 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 26,6 0,0

904 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,6 0,0
904 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,6 0,0
906 Департамент образования Администрации городского округа Самара 6 855 896,5 816 556,1

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 117 400,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 117 400,0 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 42 954,6 0,0

906 07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 42 954,6 0,0

906 07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 954,6 0,0
906 07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 37 400,8 0,0
906 07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 553,8 0,0
906 07 02 Общее образование 66 121,4 0,0

906 07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 66 121,4 0,0

906 07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 66 121,4 0,0
906 07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65 866,9 0,0
906 07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 254,5 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 6 723,4 0,0

906 07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 6 723,4 0,0



7Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
906 07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 723,4 0,0
906 07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 557,1 0,0
906 07 03 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 166,3 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 1 600,6 0,0

906 07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 1 600,6 0,0

906 07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 600,6 0,0
906 07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 182,0 0,0
906 07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 6 733 134,7 816 556,1

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 6 733 134,7 816 556,1
906 07 01 Дошкольное образование 2 069 292,6 99 572,2

906 07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 069 292,6 99 572,2

906 07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 066 866,3 99 572,2
906 07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 845 824,1 99 572,2
906 07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 166 983,7 0,0

906 07 01 1500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 54 058,5 0,0

906 07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 426,3 0,0

906 07 01 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 2 426,3 0,0

906 07 02 Общее образование 2 635 648,0 715 573,9

906 07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 635 648,0 715 573,9

906 07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 940 834,3 199 441,8
906 07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 925 190,0 198 859,2
906 07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 644,3 582,6
906 07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 694 813,7 516 132,1

906 07 02 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 694 813,7 516 132,1

906 07 03 Дополнительное образование детей 1 666 220,9 1 192,0

906 07 03 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 666 220,9 1 192,0

906 07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 666 220,9 1 192,0
906 07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 579 530,7 1 192,0
906 07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 86 690,2 0,0
906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 49 700,4 0,0

906 07 05 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 49 700,4 0,0

906 07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
906 07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
906 07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 49 600,4 0,0
906 07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 600,4 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 312 272,8 218,0

906 07 09 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 312 272,8 218,0

906 07 09 1500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

81 109,5 0,0

906 07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 625,1 0,0
906 07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47 484,4 0,0
906 07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 549,9 0,0
906 07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 549,9 0,0
906 07 09 1500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13,7 0,0
906 07 09 1500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 13,7 0,0
906 07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 181 199,7 218,0
906 07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 719,1 0,0
906 07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 147 480,6 218,0
906 07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 400,0 0,0
906 07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 400,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 872,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 872,0 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья 
на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0 0,0
906 07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 872,0 0,0

906 07 09 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья 
на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 872,0 0,0

906 07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872,0 0,0
906 07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 872,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на террито-
рии городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 63,6 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 63,6 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 63,6 0,0

906 07 03 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 63,6 0,0

906 07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63,6 0,0

906 07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63,6 0,0



8 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 420,8 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 420,8 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 41,2 0,0

906 07 01 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 41,2 0,0

906 07 01 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 41,2 0,0
906 07 01 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35,1 0,0
906 07 01 3900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6,1 0,0
906 07 02 Общее образование 189,6 0,0

906 07 02 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 189,6 0,0

906 07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 189,6 0,0
906 07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 189,6 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 190,0 0,0

906 07 03 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 190,0 0,0

906 07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 190,0 0,0
906 07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 190,0 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 2 928,3 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 928,3 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 358,5 0,0

906 07 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 358,5 0,0

906 07 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 358,5 0,0
906 07 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0
906 07 02 Общее образование 283,6 0,0

906 07 02 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 283,6 0,0

906 07 02 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 283,6 0,0
906 07 02 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 283,6 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 358,5 0,0

906 07 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 358,5 0,0

906 07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 358,5 0,0
906 07 03 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 1 927,7 0,0

906 07 09 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 1 927,7 0,0

906 07 09 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 927,7 0,0
906 07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 927,7 0,0

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 77,1 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 77,1 0,0
906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 77,1 0,0

906 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 77,1 0,0

906 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77,1 0,0
906 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77,1 0,0
908 Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 2 024 596,9 1 369 398,3

908 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транс-
порта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 2 024 547,7 1 369 398,3

908 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 024 547,7 1 369 398,3
908 04 08 Транспорт 2 024 547,7 1 369 398,3

908 04 08 3800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 2 024 547,7 1 369 398,3

908 04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 306 116,6 169 500,0
908 04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 306 116,6 169 500,0
908 04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 718 431,1 1 199 898,3

908 04 08 3800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 718 431,1 1 199 898,3

908 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 49,2 0,0

908 07 ОБРАЗОВАНИЕ 49,2 0,0
908 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 49,2 0,0

908 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 49,2 0,0

908 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49,2 0,0
908 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49,2 0,0
909 Департамент градостроительства городского округа Самара 1 809 740,5 1 375 975,8

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 300,0 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300,0 0,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 300,0 0,0

909 04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 300,0 0,0

909 04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 0,0
909 04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 300,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест за-
хоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 200,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200,0 0,0
909 05 03 Благоустройство 200,0 0,0



9Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

909 05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захороне-
ния в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 200,0 0,0

909 05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
909 05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 626 103,3 548 888,2

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 605 175,6 527 960,5
909 07 01 Дошкольное образование 265 341,2 221 348,2

909 07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 265 341,2 221 348,2

909 07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 265 341,2 221 348,2
909 07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 265 341,2 221 348,2
909 07 02 Общее образование 330 180,7 306 612,3

909 07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 330 180,7 306 612,3

909 07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 0,0
909 07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 0,0
909 07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 327 030,7 306 612,3
909 07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 327 030,7 306 612,3
909 07 07 Молодежная политика 9 653,7 0,0

909 07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 9 653,7 0,0

909 07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 653,7 0,0
909 07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 9 653,7 0,0
909 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 20 927,7 20 927,7
909 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 20 927,7 20 927,7

909 10 06 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления 
образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 20 927,7 20 927,7

909 10 06 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 927,7 20 927,7
909 10 06 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 20 927,7 20 927,7

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 135 949,3 112 000,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 135 949,3 112 000,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 135 949,3 112 000,0

909 04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 135 949,3 112 000,0

909 04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 135 949,3 112 000,0
909 04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 135 949,3 112 000,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в го-
родском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 313 711,5 115 890,0

909 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 313 711,5 115 890,0
909 11 01 Физическая культура 313 711,5 115 890,0

909 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 313 711,5 115 890,0

909 11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 313 711,5 115 890,0
909 11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 313 711,5 115 890,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 34 768,6 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 34 768,6 0,0
909 05 03 Благоустройство 34 768,6 0,0

909 05 03 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетиче-
ского состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 34 768,6 0,0

909 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 768,6 0,0
909 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 768,6 0,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Сама-
ра» на 2018 - 2022 годы 408 955,5 329 537,8

909 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 408 955,5 329 537,8
909 08 01 Культура 408 955,5 329 537,8

909 08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 408 955,5 329 537,8

909 08 01 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 258 069,7 204 537,8
909 08 01 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 258 069,7 204 537,8
909 08 01 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 150 885,8 125 000,0
909 08 01 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 150 885,8 125 000,0

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 289 551,5 269 659,8

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 206 317,3 190 587,3
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 193 167,0 183 508,5

909 04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 193 167,0 183 508,5

909 04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 193 167,0 183 508,5
909 04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 193 167,0 183 508,5
909 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 13 150,3 7 078,8

909 04 12 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 13 150,3 7 078,8

909 04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 150,3 7 078,8
909 04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 150,3 7 078,8
909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 83 234,2 79 072,5
909 05 02 Коммунальное хозяйство 83 234,2 79 072,5

909 05 02 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 83 234,2 79 072,5

909 05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 83 234,2 79 072,5
909 05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 83 234,2 79 072,5



10 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 200,8 0,0

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 200,8 0,0
909 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200,8 0,0

909 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 200,8 0,0

909 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,8 0,0
909 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,8 0,0
910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 7 045 135,4 2 700 193,8

910
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) рекон-
струкция многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 
2022 - 2024 годы

16 000,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 16 000,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 16 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструкция 
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 16 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 16 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 16 000,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 1 981 477,4 1 600 000,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 981 477,4 1 600 000,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 981 477,4 1 600 000,0

910 04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 1 981 477,4 1 600 000,0

910 04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 981 477,4 1 600 000,0
910 04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 981 477,4 1 600 000,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации 
городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 113 539,3 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 113 539,3 0,0
910 05 02 Коммунальное хозяйство 113 539,3 0,0

910 05 02 2300000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городско-
го округа Самара» на 2013 - 2022 годы 113 539,3 0,0

910 05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113 539,3 0,0
910 05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113 539,3 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского 
округа Самара» на 2021 - 2030 годы 394,6 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 394,6 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 394,6 0,0

910 04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа 
Самара» на 2021 - 2030 годы 394,6 0,0

910 04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 394,6 0,0
910 04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 394,6 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммунальной инфра-
структуры городского округа Самара» на 2022 - 2026 годы 125 600,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 125 600,0 0,0
910 05 02 Коммунальное хозяйство 125 600,0 0,0

910 05 02 2900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммунальной инфраструктуры 
городского округа Самара» на 2022 - 2026 годы 125 600,0 0,0

910 05 02 2900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 125 500,0 0,0
910 05 02 2900000000 410 Бюджетные инвестиции 125 500,0 0,0
910 05 02 2900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

910 05 02 2900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 100,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 842 748,0 836 846,8
910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 842 748,0 836 846,8
910 06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
910 06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 842 748,0 836 846,8
910 06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 842 748,0 836 846,8

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 122 065,8 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 122 065,8 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 122 065,8 0,0

910 04 09 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 122 065,8 0,0

910 04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 122 065,8 0,0
910 04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 122 065,8 0,0

910 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории 
городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 213 657,9 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 213 657,9 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 213 657,9 0,0

910 05 01 4200000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории город-
ского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 213 657,9 0,0

910 05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 213 657,9 0,0

910 05 01 4200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 213 657,9 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 2 779 099,3 40 915,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 781 034,4 40 915,0
910 04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 40 915,0 40 915,0

910 04 05 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетиче-
ского состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 40 915,0 40 915,0

910 04 05 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0



11Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
910 04 05 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 740 119,4 0,0

910 04 09 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетиче-
ского состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 1 740 119,4 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 740 119,4 0,0
910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 740 119,4 0,0
910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 998 064,9 0,0
910 05 03 Благоустройство 998 064,9 0,0

910 05 03 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетиче-
ского состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 998 064,9 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 998 064,9 0,0
910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 998 064,9 0,0
910 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 84 147,1 0,0
910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 84 147,1 0,0
910 05 03 Благоустройство 84 147,1 0,0
910 05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 84 147,1 0,0
910 05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 147,1 0,0
910 05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 147,1 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского окру-
га Самара» на 2017 - 2026 годы 119 988,9 23 775,9

910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 119 988,9 23 775,9
910 06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0

910 06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Сама-
ра» на 2017 - 2026 годы 1 029,0 0,0

910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
910 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Сама-
ра» на 2017 - 2026 годы 1 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 117 659,9 23 775,9

910 06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Сама-
ра» на 2017 - 2026 годы 117 659,9 23 775,9

910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 117 659,9 23 775,9
910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 117 659,9 23 775,9

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 4 131,2 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 131,2 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 4 131,2 0,0

910 05 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 4 131,2 0,0

910 05 01 6700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 131,2 0,0

910 05 01 6700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 4 131,2 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 
годы 642 111,7 198 656,1

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 642 111,7 198 656,1
910 05 03 Благоустройство 642 111,7 198 656,1
910 05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 642 111,7 198 656,1
910 05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1
910 05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1
910 05 03 6800000000 500 Межбюджетные трансферты 433 000,0 0,0
910 05 03 6800000000 520 Субсидии 433 000,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 174,2 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4,0 0,0
910 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 4,0 0,0

910 05 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 4,0 0,0

910 05 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,0 0,0
910 05 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,0 0,0
910 07 ОБРАЗОВАНИЕ 170,2 0,0
910 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 170,2 0,0

910 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 170,2 0,0

910 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170,2 0,0
910 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170,2 0,0

914 Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа 
Самара 523 545,3 106 093,4

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 510,2 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 510,2 0,0
914 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 510,2 0,0

914 10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 510,2 0,0

914 10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 510,2 0,0
914 10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 510,2 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 8 638,9 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8 638,9 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 8 638,9 0,0

914 10 03 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья 
на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 8 638,9 0,0



12 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
914 10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
914 10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
914 10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8 543,9 0,0
914 10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 8 543,9 0,0

914 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 273 783,7 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 0,0
914 07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 100,0 0,0
914 07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
914 07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 273 683,7 0,0
914 10 01 Пенсионное обеспечение 50 600,0 0,0
914 10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 50 600,0 0,0
914 10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 600,0 0,0
914 10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 600,0 0,0
914 10 02 Социальное обслуживание населения 101 986,2 0,0
914 10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 101 986,2 0,0

914 10 02 2500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

64 482,2 0,0

914 10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 64 482,2 0,0
914 10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 689,5 0,0
914 10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 689,5 0,0
914 10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 723,5 0,0
914 10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 723,5 0,0
914 10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0
914 10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 121 097,5 0,0
914 10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 121 097,5 0,0
914 10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
914 10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
914 10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 112 319,2 0,0
914 10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 64 108,0 0,0
914 10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 39 475,2 0,0
914 10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 8 736,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 
- 2025 годы 179 716,7 106 093,4

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 179 716,7 106 093,4
914 10 04 Охрана семьи и детства 179 716,7 106 093,4

914 10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 
годы 179 716,7 106 093,4

914 10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 179 716,7 106 093,4
914 10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 179 716,7 106 093,4

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы 19 280,7 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 12 540,7 0,0
914 07 07 Молодежная политика 12 540,7 0,0

914 07 07 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 12 540,7 0,0

914 07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 540,7 0,0
914 07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 540,7 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6 740,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 6 740,0 0,0

914 10 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 6 740,0 0,0

914 10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
914 10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
914 10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 500,0 0,0
914 10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 500,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветера-
нов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 41 614,9 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 41 614,9 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 41 614,9 0,0

914 10 03 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 41 614,9 0,0

914 10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 751,0 0,0
914 10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 751,0 0,0
914 10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 413,9 0,0
914 10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 000,0 0,0

914 10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0

914 10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 450,0 0,0

914 10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 450,0 0,0

914 10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 15 000,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 0,2 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 0,2 0,0

914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0,2 0,0

914 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 0,2 0,0

914 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,2 0,0



13Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
914 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,2 0,0
915 Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского округа Самара 96 148,5 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест за-
хоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 39 295,3 0,0

915 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 39 295,3 0,0
915 05 03 Благоустройство 39 295,3 0,0

915 05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захороне-
ния в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 39 295,3 0,0

915 05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 295,3 0,0
915 05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 295,3 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 49 145,4 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 49 095,4 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 49 095,4 0,0

915 04 12 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 49 095,4 0,0

915 04 12 1400000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

15 164,5 0,0

915 04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 164,5 0,0
915 04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 180,9 0,0
915 04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 180,9 0,0
915 04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 23 750,0 0,0

915 04 12 1400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 23 700,0 0,0

915 04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0
915 07 ОБРАЗОВАНИЕ 50,0 0,0
915 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 50,0 0,0

915 07 05 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 50,0 0,0

915 07 05 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
915 07 05 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы 7 624,0 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 624,0 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 7 624,0 0,0

915 04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы 7 624,0 0,0

915 04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 624,0 0,0
915 04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 624,0 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 83,8 0,0

915 07 ОБРАЗОВАНИЕ 83,8 0,0
915 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 83,8 0,0

915 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 83,8 0,0

915 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83,8 0,0
915 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83,8 0,0
917 Департамент управления имуществом городского округа Самара 8 630 363,8 7 933 073,7

917 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 8 630 176,3 7 933 073,7

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 630 176,3 7 933 073,7
917 05 01 Жилищное хозяйство 8 630 176,3 7 933 073,7

917 05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 8 630 176,3 7 933 073,7

917 05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 580 092,8 6 912 893,4
917 05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 7 580 092,8 6 912 893,4
917 05 01 0800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 050 083,5 1 020 180,3
917 05 01 0800000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 050 083,5 1 020 180,3

917 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 187,5 0,0

917 07 ОБРАЗОВАНИЕ 187,5 0,0
917 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 187,5 0,0

917 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 187,5 0,0

917 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187,5 0,0
917 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 187,5 0,0
918 Контрольно-счетная палата городского округа Самара 100,0 0,0

918 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 100,0 0,0

918 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0
918 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 100,0 0,0

918 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 100,0 0,0

918 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
918 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
922 Администрация городского округа Самара 49 251,5 2 741,6

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 611,2 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 611,2 0,0

922 01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0

922 01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0



14 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
922 01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 661,5 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 15 661,5 0,0

922 01 13 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0

922 01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 661,5 0,0
922 01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 278,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 278,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 278,0 0,0

922 01 13 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья 
на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 278,0 0,0

922 01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0
922 01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на террито-
рии городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 24 966,3 2 741,6

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 224,7 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 224,7 0,0

922 01 13 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 6 224,7 0,0

922 01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0
922 01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0
922 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 18 741,6 2 741,6
922 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 18 741,6 2 741,6

922
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Са-
мара на 2020 - 2022 годы

995,8 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 995,8 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 995,8 0,0

922 01 13 2400000000
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 
- 2022 годы

995,8 0,0

922 01 13 2400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 995,8 0,0
922 01 13 2400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 995,8 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 208,7 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 208,7 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 208,7 0,0

922 01 13 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 208,7 0,0

922 01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0
922 01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 609,8 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 609,8 0,0

922 01 13 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на терри-
тории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0

922 01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0
922 01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 2 920,2 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 500,0 0,0

922 01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 500,0 0,0

922 01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0

922 01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
922 01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
922 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 420,2 0,0
922 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 2 420,2 0,0

922 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 2 420,2 0,0

922 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 420,2 0,0
922 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 420,2 0,0
932 Дума городского округа Самара 65,2 0,0

932 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 65,2 0,0

932 07 ОБРАЗОВАНИЕ 65,2 0,0
932 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 65,2 0,0

932 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 65,2 0,0

932 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,2 0,0
932 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,2 0,0
957 Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 8 723,9 0,0

957 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа 
Самара» на 2019 - 2023 годы 8 700,0 0,0



15Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма
главного  
распоря- 

дителя 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 8 700,0 0,0

957 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 8 700,0 0,0

957 03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 8 700,0 0,0

957 03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
957 03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
957 03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 100,0 0,0

957 03 10 0600000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 5 100,0 0,0

957 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 23,9 0,0

957 07 ОБРАЗОВАНИЕ 23,9 0,0
957 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 23,9 0,0

957 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 23,9 0,0

957 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23,9 0,0
957 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23,9 0,0

ИТОГО 30 548 185,3 14 387 330,4

 Приложение 6
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230
 

Приложение 10  
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара  

Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
901 Департамент финансов Администрации городского округа Самара 1 634 192,0 0,0 1 596 416,6 0,0

901
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управ-
ления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 
- 2024 годы

1 633 922,7 0,0 1 596 416,6 0,0

901 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 313 546,9 0,0 313 546,9 0,0

901 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-
ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

901 01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

901 01 06 1200000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

901 01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

901 01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 720,0 0,0 720,0 0,0

901 01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 720,0 0,0 720,0 0,0

901 01 13 Другие общегосударственные вопросы 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0

901 01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0

901 01 13 1200000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

901 01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

901 01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

901 01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

901 01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 79,5 0,0 79,5 0,0
901 01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 79,5 0,0 79,5 0,0
901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 389,0 0,0 389,0 0,0

901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 389,0 0,0 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 389,0 0,0 389,0 0,0

901 07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 389,0 0,0 389,0 0,0

901 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
901 13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

901 13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

901 13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
901 13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

901 14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 536 236,8 0,0 498 730,7 0,0

901 14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0



16 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

901 14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

901 14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
901 14 01 1200000000 510 Дотации 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
901 14 02 Иные дотации 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

901 14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

901 14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
901 14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

901
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 ОБРАЗОВАНИЕ 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 269,3 0,0 0,0 0,0

901 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 269,3 0,0 0,0 0,0

903 Департамент культуры и молодежной политики Администрации 
городского округа Самара 52 865,5 14 922,0 901,2 0,0

903 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь 
Самары» на 2019 - 2023 годы 47 964,9 14 922,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 47 964,9 14 922,0 0,0 0,0

903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Са-
мары» на 2019 - 2023 годы 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0

903 07 07 Молодежная политика 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Са-
мары» на 2019 - 2023 годы 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 937,8 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937,8 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 16 486,4 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 486,4 0,0 0,0 0,0
903 07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0 0,0 0,0 0,0
903 07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 003,9 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

1 000,0 0,0 0,0 0,0

903 07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0 0,0 0,0

903
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилак-
тика правонарушений на территории городского округа Самара» 
на 2022 - 2024 годы

858,3 0,0 901,2 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 858,3 0,0 901,2 0,0
903 07 07 Молодежная политика 858,3 0,0 901,2 0,0

903 07 07 1900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 
2024 годы

858,3 0,0 901,2 0,0

903 07 07 1900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

452,6 0,0 475,2 0,0

903 07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 452,6 0,0 475,2 0,0

903 07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 405,7 0,0 426,0 0,0

903 07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 405,7 0,0 426,0 0,0

903
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилак-
тика терроризма и экстремизма на территории городского округа 
Самара» на 2021 - 2023 годы

4 000,0 0,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 500,0 0,0 0,0 0,0
903 07 03 Дополнительное образование детей 1 500,0 0,0 0,0 0,0

903 07 03 4600000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» 
на 2021 - 2023 годы

1 500,0 0,0 0,0 0,0

903 07 03 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 500,0 0,0 0,0 0,0

903 07 03 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,0 0,0 0,0 0,0
903 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 500,0 0,0 0,0 0,0
903 08 01 Культура 2 500,0 0,0 0,0 0,0

903 08 01 4600000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» 
на 2021 - 2023 годы

2 500,0 0,0 0,0 0,0

903 08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 2 500,0 0,0 0,0 0,0



17Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
903 08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 500,0 0,0 0,0 0,0

903
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 ОБРАЗОВАНИЕ 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

903 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

904 Департамент физической культуры и спорта Администрации го-
родского округа Самара 519 489,8 0,0 539 288,5 0,0

904
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 
- 2025 годы

519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

904 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0
904 11 01 Физическая культура 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

904 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

904 11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

904 11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

904 11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
904 11 01 3700000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

904 11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 517 880,6 0,0 537 704,3 0,0

904 11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 486 208,5 0,0 505 357,6 0,0
904 11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 172,1 0,0 30 846,7 0,0

904 11 01 3700000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

904 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 ОБРАЗОВАНИЕ 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 28,2 0,0 0,0 0,0

904 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28,2 0,0 0,0 0,0

906 Департамент образования Администрации городского округа Самара 6 215 992,0 688 876,9 6 284 121,3 614 722,9

906 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная 
безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 69 600,0 0,0 0,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 69 600,0 0,0 0,0 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 26 919,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 26 919,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 26 919,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 969,2 0,0 0,0 0,0
906 07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 950,5 0,0 0,0 0,0
906 07 02 Общее образование 34 596,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 34 596,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 34 596,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 208,4 0,0 0,0 0,0
906 07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 388,4 0,0 0,0 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 6 582,9 0,0 0,0 0,0

906 07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 6 582,9 0,0 0,0 0,0

906 07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 6 582,9 0,0 0,0 0,0

906 07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 582,9 0,0 0,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 1 500,6 0,0 0,0 0,0

906 07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 1 500,6 0,0 0,0 0,0

906 07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 500,6 0,0 0,0 0,0

906 07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 82,0 0,0 0,0 0,0
906 07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0 0,0 0,0

906
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершен-
ствование организации предоставления образования в городском 
округе Самара» на 2020 - 2025 годы

6 144 234,6 688 876,9 6 282 423,6 614 722,9

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 6 144 234,6 688 876,9 6 282 423,6 614 722,9
906 07 01 Дошкольное образование 1 941 161,8 72 976,0 1 988 444,8 0,0

906 07 01 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

1 941 161,8 72 976,0 1 988 444,8 0,0

906 07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 934 161,8 72 976,0 1 982 988,5 0,0

906 07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 730 808,7 72 976,0 1 776 639,4 0,0



18 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
906 07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 144 353,1 0,0 150 290,6 0,0

906 07 01 1500000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

59 000,0 0,0 56 058,5 0,0

906 07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

906 07 01 1500000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

906 07 02 Общее образование 2 378 657,7 615 900,9 2 374 868,7 614 722,9

906 07 02 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

2 378 657,7 615 900,9 2 374 868,7 614 722,9

906 07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 620 396,4 7 263,2 1 617 785,4 7 263,2

906 07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607 784,9 7 263,2 1 604 576,6 7 263,2
906 07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 611,5 0,0 13 208,8 0,0
906 07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

906 07 02 1500000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

906 07 03 Дополнительное образование детей 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

906 07 03 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

906 07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

906 07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 449 653,7 0,0 1 531 366,2 0,0
906 07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 78 141,7 0,0 81 520,3 0,0

906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

906 07 05 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

906 07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

906 07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

906 07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

906 07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

906 07 09 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

906 07 09 1500000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

75 798,6 0,0 75 798,6 0,0

906 07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 970,4 0,0 31 970,4 0,0

906 07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 43 828,2 0,0 43 828,2 0,0

906 07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

906 07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

906 07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 158 193,0 0,0 165 269,0 0,0

906 07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 778,7 0,0 36 583,8 0,0
906 07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 123 414,3 0,0 128 685,2 0,0
906 07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0 0,0 120,0 0,0
906 07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0 0,0 120,0 0,0

906
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохране-
ние и укрепление общественного здоровья на территории город-
ского округа Самара» на 2020 - 2024 годы

1 564,8 0,0 1 159,2 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 564,8 0,0 1 159,2 0,0
906 07 01 Дошкольное образование 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского окру-
га Самара» на 2020 - 2024 годы

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

906 07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
906 07 09 Другие вопросы в области образования 564,8 0,0 159,2 0,0

906 07 09 1800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского окру-
га Самара» на 2020 - 2024 годы

564,8 0,0 159,2 0,0

906 07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 564,8 0,0 159,2 0,0

906 07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 564,8 0,0 159,2 0,0

906
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилак-
тика правонарушений на территории городского округа Самара» 
на 2022 - 2024 годы

68,0 0,0 74,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 68,0 0,0 74,0 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 68,0 0,0 74,0 0,0

906 07 03 1900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 
2024 годы

68,0 0,0 74,0 0,0

906 07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 68,0 0,0 74,0 0,0



19Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
906 07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68,0 0,0 74,0 0,0

906
Муниципальная программа городского округа Самара «Повыше-
ние безопасности дорожного движения в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы

442,8 0,0 464,5 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 442,8 0,0 464,5 0,0
906 07 02 Общее образование 312,9 0,0 312,9 0,0

906 07 02 3900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы

312,9 0,0 312,9 0,0

906 07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 312,9 0,0 312,9 0,0

906 07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 312,9 0,0 312,9 0,0
906 07 03 Дополнительное образование детей 129,9 0,0 151,6 0,0

906 07 03 3900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы

129,9 0,0 151,6 0,0

906 07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 129,9 0,0 151,6 0,0

906 07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 151,6 0,0

906
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 ОБРАЗОВАНИЕ 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 81,8 0,0 0,0 0,0

906 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81,8 0,0 0,0 0,0

908 Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 722 554,4 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» 
на 2021 - 2025 годы

1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4
908 04 08 Транспорт 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908 04 08 3800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие город-
ского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 
2025 годы

1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

908 04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 639 651,7 137 000,0 670 304,2 137 000,0

908 04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 651,7 137 000,0 670 304,2 137 000,0

908 04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 082 850,5 948 607,4 743 008,5 613 607,4

908 04 08 3800000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

1 082 850,5 948 607,4 743 008,5 613 607,4

908
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 ОБРАЗОВАНИЕ 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 52,2 0,0 0,0 0,0

908 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52,2 0,0 0,0 0,0

909 Департамент градостроительства городского округа Самара 1 274 960,7 677 099,6 494 840,9 346 339,5

909 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная 
безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18 724,8 0,0 0,0 0,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909 04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909 04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909 04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 18 724,8 0,0 0,0 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершен-
ствование организации предоставления образования в городском 
округе Самара» на 2020 - 2025 годы

186 632,4 116 547,0 153 624,3 90 949,3

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 186 632,4 116 547,0 153 624,3 90 949,3
909 07 01 Дошкольное образование 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0

909 07 01 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0

909 07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0

909 07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0
909 07 02 Общее образование 35 415,0 0,0 141 624,3 90 949,3

909 07 02 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

35 415,0 0,0 141 624,3 90 949,3

909 07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

909 07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3



20 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

909 07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 26 915,0 0,0 34 625,0 0,0

909 07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 26 915,0 0,0 34 625,0 0,0
909 07 07 Молодежная политика 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

909 07 07 1500000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенство-
вание организации предоставления образования в городском округе 
Самара» на 2020 - 2025 годы

5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

909 07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

909 07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохране-
ние и развитие автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения» на 2022 - 2026 годы

304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 04 09 2200000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния» на 2022 - 2026 годы

304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909 04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 
- 2025 годы

330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

909 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0
909 11 01 Физическая культура 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

909 11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

909 11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

909 11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержа-
ние и улучшение санитарного и эстетического состояния террито-
рии городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы

26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0
909 05 03 Благоустройство 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 03 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории город-
ского округа Самара» на 2015 - 2024 годы

26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимули-
рование развития жилищного строительства в городском округе 
Самара» на 2018 - 2025 годы

407 585,1 336 649,9 109 581,2 63 990,2

909 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 407 585,1 336 649,9 109 581,2 63 990,2
909 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

909 04 09 7100000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 
2018 - 2025 годы

371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

909 04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

909 04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2
909 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

909 04 12 7100000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 
2018 - 2025 годы

36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

909 04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

909 04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

909
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 ОБРАЗОВАНИЕ 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 212,9 0,0 0,0 0,0

909 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 212,9 0,0 0,0 0,0

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации го-
родского округа Самара 6 657 224,1 3 274 741,3 5 785 592,6 2 144 763,8

910

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Ка-
питальный ремонт и (или) реконструкция многоквартирных до-
мов, расположенных на территории городского округа Самара» на 
2022 - 2024 годы

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капи-
тальный ремонт и (или) реконструкция многоквартирных домов, распо-
ложенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

910 05 01 2000000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0



21Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

910
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохране-
ние и развитие автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения» на 2022 - 2026 годы

942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 09 2200000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния» на 2022 - 2026 годы

942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мо-
стов и путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов 
и путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910 04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

910
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
системы коммунальной инфраструктуры городского округа Сама-
ра» на 2022 - 2026 годы

71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0
910 05 02 Коммунальное хозяйство 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

910 05 02 2900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие систе-
мы коммунальной инфраструктуры городского округа Самара» на 2022 
- 2026 годы

71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

910 05 02 2900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

910 05 02 2900000000 410 Бюджетные инвестиции 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая во-
да» на 2021 - 2024 годы 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8
910 05 02 Коммунальное хозяйство 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

910 05 02 3000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 
2021 - 2024 годы 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

910 05 02 3000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

910 05 02 3000000000 410 Бюджетные инвестиции 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоров-
ление Волги» на 2019 - 2024 годы 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0
910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление 
Волги» на 2019 - 2024 годы 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910 06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

910
Муниципальная программа городского округа Самара «Повыше-
ние безопасности дорожного движения в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы

110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 09 3900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы

110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910 04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

910
Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» 
на 2021 - 2023 годы

174 235,9 0,0 0,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 174 235,9 0,0 0,0 0,0
910 05 01 Жилищное хозяйство 174 235,9 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4200000000
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищ-
ное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 
годы

174 235,9 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 174 235,9 0,0 0,0 0,0

910 05 01 4200000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

174 235,9 0,0 0,0 0,0

910
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержа-
ние и улучшение санитарного и эстетического состояния террито-
рии городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы

2 701 844,4 0,0 2 961 849,6 0,0

910 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0
910 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 04 09 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории город-
ского округа Самара» на 2015 - 2024 годы

1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 916 384,1 0,0 906 662,5 0,0

910 05 03 Благоустройство 916 384,1 0,0 906 662,5 0,0



22 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

910 05 03 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории город-
ского округа Самара» на 2015 - 2024 годы

916 384,1 0,0 906 662,5 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 915 684,1 0,0 905 962,5 0,0

910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 684,1 0,0 905 962,5 0,0

910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 700,0 0,0 700,0 0,0

910 05 03 4800000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

700,0 0,0 700,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий 
город» на 2016 - 2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0
910 05 03 Благоустройство 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий го-
род» на 2016 - 2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологи-
ческая программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 44 782,0 0,0 45 791,2 0,0

910 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 44 782,0 0,0 45 791,2 0,0
910 06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

910 06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

910 06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

910 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфорт-
ная городская среда» на 2018 - 2024 годы 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

910 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0
910 05 03 Благоустройство 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

910 05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная го-
родская среда» на 2018 - 2024 годы 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

910 05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

910 05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

910
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 ОБРАЗОВАНИЕ 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 184,7 0,0 0,0 0,0

910 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 184,7 0,0 0,0 0,0

914 Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Ад-
министрации городского округа Самара 476 573,7 106 205,2 493 825,1 106 018,4

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная 
безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500,0 0,0 0,0 0,0
914 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

914 10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

914
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохране-
ние и укрепление общественного здоровья на территории город-
ского округа Самара» на 2020 - 2024 годы

11 685,0 0,0 24 717,6 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 122,0 0,0 42,6 0,0
914 07 07 Молодежная политика 122,0 0,0 42,6 0,0

914 07 07 1800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского окру-
га Самара» на 2020 - 2024 годы

122,0 0,0 42,6 0,0

914 07 07 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 122,0 0,0 42,6 0,0



23Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
914 07 07 1800000000 620 Субсидии автономным учреждениям 122,0 0,0 42,6 0,0
914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 11 563,0 0,0 24 675,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 11 563,0 0,0 24 675,0 0,0

914 10 03 1800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского окру-
га Самара» на 2020 - 2024 годы

11 563,0 0,0 24 675,0 0,0

914 10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 95,0 0,0 207,0 0,0

914 10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,0 0,0 207,0 0,0

914 10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 468,0 0,0 24 468,0 0,0
914 10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 468,0 0,0 24 468,0 0,0

914 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Са-
мара социальная» на 2022 - 2024 годы 273 272,5 0,0 289 121,2 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 100,0 0,0 100,0 0,0

914 07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2022 - 2024 годы 100,0 0,0 100,0 0,0

914 07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

914 07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 273 172,5 0,0 289 021,2 0,0
914 10 01 Пенсионное обеспечение 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

914 10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2022 - 2024 годы 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

914 10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

914 10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

914 10 02 Социальное обслуживание населения 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

914 10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2022 - 2024 годы 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

914 10 02 2500000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

914 10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

914 10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

914 10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

914 10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0

914 10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0
914 10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0 91,0 0,0
914 10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0 91,0 0,0
914 10 03 Социальное обеспечение населения 123 212,9 0,0 139 061,6 0,0

914 10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2022 - 2024 годы 123 212,9 0,0 139 061,6 0,0

914 10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

914 10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

914 10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 120 934,6 0,0 136 783,3 0,0
914 10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 65 541,0 0,0 70 601,0 0,0

914 10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 44 641,6 0,0 55 430,3 0,0

914 10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 10 752,0 0,0 10 752,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой 
семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
914 10 04 Охрана семьи и детства 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье 
- доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914 10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

914
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 
- 2025 годы

982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 982,0 0,0 150,0 0,0
914 07 07 Молодежная политика 982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 07 3700000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие фи-
зической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 
годы

982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 07 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 982,0 0,0 150,0 0,0

914 07 07 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 982,0 0,0 150,0 0,0

914 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 ОБРАЗОВАНИЕ 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 205,9 0,0 0,0 0,0

914 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 205,9 0,0 0,0 0,0



24 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

914 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 205,9 0,0 0,0 0,0

915 Департамент экономического развития, инвестиций и торговли 
Администрации городского округа Самара 104 797,7 0,0 53 248,8 0,0

915
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе 
Самара» на 2019 - 2028 годы

40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0
915 05 03 Благоустройство 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 03 1000000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 
2019 - 2028 годы

40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915 05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

915
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
и поддержка малого и среднего предпринимательства городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы

60 204,1 0,0 0,0 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 204,1 0,0 0,0 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 60 204,1 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства городского округа Са-
мара» на 2019 - 2023 годы

60 204,1 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

14 232,6 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 232,6 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 977,0 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

25 927,0 0,0 0,0 0,0

915 04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0 0,0 0,0

915 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
туризма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0
915 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туриз-
ма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915 04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

915
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 ОБРАЗОВАНИЕ 42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

915 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 42,3 0,0 0,0 0,0

917 Департамент управления имуществом городского округа Самара 1 469 696,7 1 097 278,4 0,0 0,0

917
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищного фонда на территории го-
родского округа Самара» на 2019 - 2024 годы

1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

917 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0
917 05 01 Жилищное хозяйство 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

917 05 01 0800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского 
округа Самара» на 2019 - 2024 годы

1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

917 05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

917 05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

917 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие му-
ниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 ОБРАЗОВАНИЕ 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 198,8 0,0 0,0 0,0

917 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 198,8 0,0 0,0 0,0

918 Контрольно-счетная палата городского округа Самара 125,0 0,0 0,0 0,0

918
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 ОБРАЗОВАНИЕ 125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 125,0 0,0 0,0 0,0



25Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

918 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 125,0 0,0 0,0 0,0

918 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 125,0 0,0 0,0 0,0

922 Администрация городского округа Самара 49 902,9 2 741,6 27 311,5 2 741,6

922 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная 
безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 611,2 0,0 0,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922 01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
и поддержка малого и среднего предпринимательства городского 
округа Самара» на 2019 - 2023 годы

15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 661,5 0,0 0,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 13 1400000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства городского округа Са-
мара» на 2019 - 2023 годы

15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

922 01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохране-
ние и укрепление общественного здоровья на территории город-
ского округа Самара» на 2020 - 2024 годы

288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 288,0 0,0 300,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 13 1800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского окру-
га Самара» на 2020 - 2024 годы

288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 288,0 0,0 300,0 0,0

922 01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 288,0 0,0 300,0 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилак-
тика правонарушений на территории городского округа Самара» 
на 2022 - 2024 годы

25 270,6 2 741,6 25 592,4 2 741,6

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 01 13 1900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 
2024 годы

6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

922 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 
2024 годы

18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922 03 14 1900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Повыше-
ние безопасности дорожного движения в городском округе Сама-
ра» на 2021 - 2025 годы

1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 13 3900000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 
2021 - 2025 годы

1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922 01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилак-
тика терроризма и экстремизма на территории городского округа 
Самара» на 2021 - 2023 годы

609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 609,8 0,0 0,0 0,0
922 01 13 Другие общегосударственные вопросы 609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 13 4600000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» 
на 2021 - 2023 годы

609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609,8 0,0 0,0 0,0

922 01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609,8 0,0 0,0 0,0

922
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

4 096,4 0,0 0,0 0,0



26 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета Сумма
главного  

распоряди-
теля средств 

бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи  

и вида расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
922 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

922 07 ОБРАЗОВАНИЕ 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 3 096,4 0,0 0,0 0,0

922 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 096,4 0,0 0,0 0,0

932 Дума городского округа Самара 69,1 0,0 0,0 0,0

932
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 ОБРАЗОВАНИЕ 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 69,1 0,0 0,0 0,0

932 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69,1 0,0 0,0 0,0

957 Управление гражданской защиты Администрации городского 
округа Самара 15 425,4 0,0 0,0 0,0

957 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная 
безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная безопасность 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 5 000,0 0,0 0,0 0,0

957 03 10 0600000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

5 000,0 0,0 0,0 0,0

957
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 
годы

25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 ОБРАЗОВАНИЕ 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 25,4 0,0 0,0 0,0

957 07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,4 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 20 193 869,0 6 947 472,4 16 688 859,2 3 965 193,6

 Приложение 7
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 11  
Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год по кодам видов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 158 316,6
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12 623 906,7
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12 623 906,7

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 57 675,3
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 57 675,3

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 615 889,7
 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 389 207,9
 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 233,3
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 354,9
 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 220 093,6

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 271 030,5
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 761 260,5
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 509 770,0

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 475 199,9



27Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 705 855,9

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по ак-
циям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 2 516,7

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 932,2

 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

541 936,5

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 33 935,6

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 126 534,9

 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 23 290,0
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8 290,0
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 15 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 289 968,6

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 100 200,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 189 768,6
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 95 000,0
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 500,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 773 480,2
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 24 611 180,2
 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 443 951,6
 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 12 321 512,1
 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 868 284,4
 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 977 432,1

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 162 300,0
ИТОГО 42 931 796,8

 Приложение 8

 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 12  

Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов по кодам видов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2023 год 2024 год

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 433 646,0 19 593 004,2

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 13 086 454,7 14 146 457,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 086 454,7 14 146 457,5

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 59 982,3 59 982,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 59 982,3 59 982,3

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 494 481,0 1 554 183,7

 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 299 546,0 1 351 527,8

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 462,0 5 604,0

 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 189 473,0 197 051,9

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 300 281,4 2 341 925,1

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 790 511,4 832 155,1

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 509 770,0 1 509 770,0

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 481 132,7 487 237,8

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 764 500,5 782 045,0

1 11 01000 00 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным об-
разованиям 

2 516,7 2 516,7

 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

611 678,9 633 571,9

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 42 842,5 43 646,5

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

107 462,4 102 309,9

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 41 000,0 41 000,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 41 000,0 41 000,0

 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 24 363,4 25 422,8

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 9 363,4 10 422,8

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 15 000,0 15 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 85 950,0 64 250,0

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением дви-
жимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

49 700,0 28 000,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 36 250,0 36 250,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 95 000,0 90 000,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 500,0 500,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 753 514,2 14 134 769,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 16 753 514,2 14 134 769,2

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 6 534 587,0 3 779 680,8

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 118 927,2 10 355 088,4

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 100 000,0 0,0

ИТОГО 35 187 160,2 33 727 773,4



28 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

 Приложение 9
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 13  
Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 2022 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Департамент финансов Администрации городского округа Самара 901 1 271 841,5 31 448,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 371 029,3 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 901 01 06 143 991,6 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 06 1200000000 143 991,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 06 1200000000 100 143 211,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 1200000000 120 143 211,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 06 1200000000 200 780,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 06 1200000000 240 780,0 0,0
Резервные фонды 901 01 11 2 449,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000 2 449,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 2 449,9 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 2 449,9 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 224 587,8 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 13 1200000000 212 438,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13 1200000000 100 66 781,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1200000000 110 66 781,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1200000000 200 145 324,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1200000000 240 145 324,8 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 1200000000 300 250,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 01 13 1200000000 320 250,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1200000000 800 82,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1200000000 850 82,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000 12 149,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 200 2 064,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 240 2 064,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 10 084,7 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 10 084,7 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 599,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 07 05 599,2 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 07 05 1200000000 389,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1200000000 200 389,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1200000000 240 389,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 901 07 05 7200000000 210,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 7200000000 200 210,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 7200000000 240 210,2 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 901 13 285 847,5 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 285 847,5 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 13 01 1200000000 285 847,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1200000000 700 285 847,5 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1200000000 730 285 847,5 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14 614 365,5 31 448,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 901 14 01 307 295,0 31 448,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 01 1200000000 275 847,0 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 1200000000 500 275 847,0 0,0
Дотации 901 14 01 1200000000 510 275 847,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000000 31 448,0 31 448,0
Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 31 448,0 31 448,0
Дотации 901 14 01 9900000000 510 31 448,0 31 448,0
Иные дотации 901 14 02 307 070,5 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в го-
родском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 02 1200000000 307 070,5 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 500 307 070,5 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 540 307 070,5 0,0
Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 903 1 739 900,8 83 297,7
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 800 023,7 68 583,1
Дополнительное образование детей 903 07 03 731 274,9 51 617,9
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского окру-
га Самара на 2020 - 2022 годы

903 07 03 2400000000 54,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 07 03 2400000000 600 54,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 2400000000 610 54,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 903 07 03 4600000000 45,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 07 03 4600000000 600 45,3 0,0



29Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 4600000000 610 45,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 903 07 03 6600000000 314,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 07 03 6600000000 600 314,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6600000000 610 314,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Са-
мара» на 2018 - 2022 годы 903 07 03 6900000000 730 861,5 51 617,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 07 03 6900000000 600 730 861,5 51 617,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6900000000 610 730 861,5 51 617,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05 79,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 903 07 05 0500000000 40,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 0500000000 200 40,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 0500000000 240 40,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 903 07 05 7200000000 39,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 7200000000 200 39,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 7200000000 240 39,9 0,0
Молодежная политика 903 07 07 68 668,9 16 965,2
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 903 07 07 0500000000 65 831,5 16 965,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 0500000000 100 31 182,6 16 414,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 0500000000 110 31 182,6 16 414,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0500000000 200 937,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0500000000 240 937,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 07 07 0500000000 600 33 707,2 551,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 0500000000 610 14 558,7 551,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 0500000000 620 19 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 903 07 07 0500000000 630 148,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 0500000000 800 3,9 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 0500000000 850 3,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 903 07 07 1900000000 817,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 1900000000 100 431,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 1900000000 110 431,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 07 07 1900000000 600 386,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 1900000000 610 386,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского окру-
га Самара на 2020 - 2022 годы

903 07 07 2400000000 1 430,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 07 07 2400000000 600 1 430,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 2400000000 610 1 430,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 903 07 07 6700000000 136,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 6700000000 100 136,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 6700000000 110 136,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000 452,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 07 07 9900000000 100 452,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 452,8 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 939 877,1 14 714,6
Культура 903 08 01 668 177,0 14 714,6
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского окру-
га Самара на 2020 - 2022 годы

903 08 01 2400000000 681,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 08 01 2400000000 600 681,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 2400000000 610 666,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 2400000000 620 14,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 903 08 01 4600000000 454,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 08 01 4600000000 600 454,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 4600000000 610 454,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 903 08 01 6600000000 670,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 08 01 6600000000 600 670,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6600000000 610 602,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6600000000 620 67,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Са-
мара» на 2018 - 2022 годы 903 08 01 6900000000 666 370,7 14 714,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 08 01 6900000000 600 666 370,7 14 714,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6900000000 610 594 401,6 14 714,6

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6900000000 620 71 969,1 0,0



30 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 271 700,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Са-
мара» на 2018 - 2022 годы 903 08 04 6900000000 245 741,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 6900000000 200 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 6900000000 240 600,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 6900000000 300 2 250,0 0,0
Стипендии 903 08 04 6900000000 340 2 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 903 08 04 6900000000 600 242 591,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 6900000000 610 123 192,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 6900000000 620 87 754,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 903 08 04 6900000000 630 31 645,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 6900000000 800 299,6 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 08 04 6900000000 810 299,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000 25 958,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 08 04 9900000000 100 25 445,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 25 445,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 509,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 240 509,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 4,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 4,1 0,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904 582 342,7 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 68,6 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 07 05 68,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 904 07 05 7200000000 26,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 7200000000 200 26,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 7200000000 240 26,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 07 05 9900000000 42,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 9900000000 200 42,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 07 05 9900000000 240 42,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 582 274,1 0,0
Физическая культура 904 11 01 565 307,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского окру-
га Самара на 2020 - 2022 годы

904 11 01 2400000000 430,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 904 11 01 2400000000 600 430,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 2400000000 620 430,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 904 11 01 3700000000 564 249,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 3700000000 200 181,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 3700000000 240 181,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 3700000000 300 2 250,0 0,0
Стипендии 904 11 01 3700000000 340 2 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 904 11 01 3700000000 600 561 508,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 3700000000 610 503 696,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 3700000000 620 56 622,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 904 11 01 3700000000 630 1 190,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 904 11 01 3700000000 800 310,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 904 11 01 3700000000 810 310,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 904 11 01 6600000000 288,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 904 11 01 6600000000 600 288,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6600000000 620 288,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 904 11 01 6700000000 340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 904 11 01 6700000000 600 340,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6700000000 620 340,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05 16 966,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000 16 966,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

904 11 05 9900000000 100 16 726,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 16 726,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 240,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 240,0 0,0
Департамент образования Администрации городского округа Самара 906 15 269 625,6 9 230 285,2
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 15 269 625,6 9 230 285,2
Дошкольное образование 906 07 01 5 635 965,2 3 621 890,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 01 0600000000 42 954,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 01 0600000000 600 42 954,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 0600000000 610 37 400,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 0600000000 620 5 553,8 0,0



31Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 01 1500000000 2 069 292,6 99 572,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 01 1500000000 600 2 066 866,3 99 572,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1500000000 610 1 845 824,1 99 572,2
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1500000000 620 166 983,7 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 906 07 01 1500000000 630 54 058,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 1500000000 800 2 426,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 1500000000 810 2 426,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 906 07 01 1800000000 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 01 1800000000 600 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1800000000 610 1 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 906 07 01 3900000000 41,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 01 3900000000 600 41,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 3900000000 610 35,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 3900000000 620 6,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 906 07 01 6600000000 358,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 01 6600000000 600 358,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 6600000000 620 358,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 01 9900000000 3 522 318,3 3 522 318,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 01 9900000000 600 3 522 318,3 3 522 318,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 3 205 840,7 3 205 840,7
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 316 477,6 316 477,6
Общее образование 906 07 02 7 537 397,9 5 550 729,2
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 02 0600000000 66 121,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 02 0600000000 600 66 121,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 0600000000 610 65 866,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 0600000000 620 254,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 02 1500000000 2 635 648,0 715 573,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 02 1500000000 600 1 940 834,3 199 441,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 1500000000 610 1 925 190,0 198 859,2
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1500000000 620 15 644,3 582,6

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 1500000000 800 694 813,7 516 132,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 1500000000 810 694 813,7 516 132,1

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 906 07 02 3900000000 189,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 02 3900000000 600 189,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3900000000 610 189,6 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 906 07 02 6600000000 283,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 02 6600000000 600 283,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6600000000 610 283,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 02 9900000000 4 835 155,3 4 835 155,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 02 9900000000 600 4 835 155,3 4 835 155,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 4 796 655,2 4 796 655,2

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 38 500,1 38 500,1

Дополнительное образование детей 906 07 03 1 674 222,2 1 857,8

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 03 0600000000 6 723,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 03 0600000000 600 6 723,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 0600000000 610 6 557,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 0600000000 620 166,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 03 1500000000 1 666 220,9 1 192,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 03 1500000000 600 1 666 220,9 1 192,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1500000000 610 1 579 530,7 1 192,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 1500000000 620 86 690,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 906 07 03 1900000000 63,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 03 1900000000 600 63,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1900000000 610 63,6 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 906 07 03 3900000000 190,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 03 3900000000 600 190,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3900000000 610 190,0 0,0



32 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 906 07 03 6600000000 358,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 03 6600000000 600 358,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 6600000000 620 358,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 03 9900000000 665,8 665,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 03 9900000000 600 665,8 665,8

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 665,8 665,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05 49 777,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 05 1500000000 49 700,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 1500000000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 1500000000 240 100,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 05 1500000000 600 49 600,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 1500000000 610 49 600,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 05 7200000000 77,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 7200000000 200 77,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 05 7200000000 240 77,1 0,0
Молодежная политика 906 07 07 55 295,6 55 295,6
Непрограммные направления деятельности 906 07 07 9900000000 55 295,6 55 295,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 07 9900000000 600 55 295,6 55 295,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 9900000000 610 54 886,4 54 886,4
Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 9900000000 620 409,2 409,2
Другие вопросы в области образования 906 07 09 316 967,2 512,1
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 09 0600000000 1 600,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 09 0600000000 600 1 600,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 0600000000 610 182,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 0600000000 620 1 418,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 906 07 09 1500000000 312 272,8 218,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 07 09 1500000000 100 81 109,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 1500000000 110 33 625,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 1500000000 120 47 484,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 1500000000 200 49 549,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 1500000000 240 49 549,9 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 09 1500000000 300 13,7 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 906 07 09 1500000000 320 13,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 09 1500000000 600 181 199,7 218,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1500000000 610 33 719,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1500000000 620 147 480,6 218,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 1500000000 800 400,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 1500000000 850 400,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 906 07 09 1800000000 872,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 09 1800000000 600 872,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1800000000 610 872,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 906 07 09 6600000000 1 927,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 09 6600000000 600 1 927,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 6600000000 610 1 927,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 09 9900000000 294,1 294,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 906 07 09 9900000000 600 294,1 294,1

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 9900000000 620 294,1 294,1
Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908 2 266 170,0 1 370 832,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 2 265 809,5 1 370 832,2
Транспорт 908 04 08 2 095 741,5 1 370 832,2
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского 
транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 908 04 08 3800000000 2 024 547,7 1 369 398,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 3800000000 200 306 116,6 169 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 3800000000 240 306 116,6 169 500,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 3800000000 800 1 718 431,1 1 199 898,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 3800000000 810 1 718 431,1 1 199 898,3

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000 71 193,8 1 433,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 04 08 9900000000 100 51 571,9 1 281,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 04 08 9900000000 110 23 296,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 28 275,8 1 281,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 19 579,8 152,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 19 579,8 152,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 42,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 42,1 0,0



33Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области национальной экономики 908 04 12 170 068,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 908 04 12 9900000000 170 068,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 12 9900000000 800 170 068,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 12 9900000000 810 170 068,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 360,5 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 07 05 360,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 908 07 05 7200000000 49,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 7200000000 200 49,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 7200000000 240 49,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 908 07 05 9900000000 311,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 9900000000 200 311,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 9900000000 240 311,3 0,0
Департамент градостроительства городского округа Самара 909 2 113 237,6 1 375 975,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 127 503,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13 127 503,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000 127 503,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 01 13 9900000000 100 127 503,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 127 503,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04 494 208,3 302 587,3
Лесное хозяйство 909 04 07 3 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 07 9900000000 3 400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 200 3 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 240 3 400,0 0,0
Транспорт 909 04 08 10 189,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 08 9900000000 10 189,7 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 08 9900000000 400 10 113,6 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 08 9900000000 410 10 113,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 08 9900000000 800 76,1 0,0
Исполнение судебных актов 909 04 08 9900000000 830 76,1 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09 329 566,3 295 508,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 909 04 09 0600000000 300,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 0600000000 400 300,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 0600000000 410 300,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 909 04 09 2200000000 135 949,3 112 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 2200000000 400 135 949,3 112 000,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 2200000000 410 135 949,3 112 000,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 04 09 7100000000 193 167,0 183 508,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 7100000000 400 193 167,0 183 508,5
Бюджетные инвестиции 909 04 09 7100000000 410 193 167,0 183 508,5
Непрограммные направления деятельности 909 04 09 9900000000 150,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 09 9900000000 800 150,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 09 9900000000 850 150,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12 151 052,3 7 078,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 04 12 7100000000 13 150,3 7 078,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 200 13 150,3 7 078,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 240 13 150,3 7 078,8
Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000 137 902,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 34 909,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 240 34 909,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 909 04 12 9900000000 600 102 068,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 102 068,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 924,0 0,0
Исполнение судебных актов 909 04 12 9900000000 830 634,9 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 289,1 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05 121 019,4 79 072,5
Жилищное хозяйство 909 05 01 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 01 9900000000 100,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 05 01 9900000000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 05 01 9900000000 850 100,0 0,0
Коммунальное хозяйство 909 05 02 83 234,2 79 072,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 909 05 02 7100000000 83 234,2 79 072,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 7100000000 400 83 234,2 79 072,5
Бюджетные инвестиции 909 05 02 7100000000 410 83 234,2 79 072,5
Благоустройство 909 05 03 37 685,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 909 05 03 1000000000 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 1000000000 200 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 1000000000 240 200,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 909 05 03 4800000000 34 768,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 200 34 768,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 240 34 768,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000 2 716,6 0,0



34 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 9900000000 200 1 841,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 9900000000 240 1 841,8 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 03 9900000000 400 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 03 9900000000 410 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 05 03 9900000000 800 374,8 0,0
Исполнение судебных актов 909 05 03 9900000000 830 212,4 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 05 03 9900000000 850 162,4 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 606 778,0 527 960,5
Дошкольное образование 909 07 01 266 542,8 221 348,2
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 01 1500000000 265 341,2 221 348,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 1500000000 400 265 341,2 221 348,2
Бюджетные инвестиции 909 07 01 1500000000 410 265 341,2 221 348,2
Непрограммные направления деятельности 909 07 01 9900000000 1 201,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 9900000000 400 616,3 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 01 9900000000 410 616,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 07 01 9900000000 800 585,3 0,0
Исполнение судебных актов 909 07 01 9900000000 830 235,3 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 07 01 9900000000 850 350,0 0,0
Общее образование 909 07 02 330 230,7 306 612,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 02 1500000000 330 180,7 306 612,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 1500000000 200 3 150,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 1500000000 240 3 150,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 1500000000 400 327 030,7 306 612,3
Бюджетные инвестиции 909 07 02 1500000000 410 327 030,7 306 612,3
Непрограммные направления деятельности 909 07 02 9900000000 50,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 07 02 9900000000 800 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 07 02 9900000000 850 50,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 07 05 350,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 909 07 05 7200000000 200,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 7200000000 200 200,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 7200000000 240 200,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 07 05 9900000000 150,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 9900000000 200 150,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 05 9900000000 240 150,0 0,0
Молодежная политика 909 07 07 9 653,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 07 07 1500000000 9 653,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 07 1500000000 400 9 653,7 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 07 1500000000 410 9 653,7 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 427 714,7 329 537,8
Культура 909 08 01 427 714,7 329 537,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Са-
мара» на 2018 - 2022 годы 909 08 01 6900000000 408 955,5 329 537,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 6900000000 200 258 069,7 204 537,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 6900000000 240 258 069,7 204 537,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 08 01 6900000000 400 150 885,8 125 000,0
Бюджетные инвестиции 909 08 01 6900000000 410 150 885,8 125 000,0
Непрограммные направления деятельности 909 08 01 9900000000 18 759,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 200 18 457,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 240 18 457,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 08 01 9900000000 800 302,0 0,0
Исполнение судебных актов 909 08 01 9900000000 830 2,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 08 01 9900000000 850 300,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 10 20 927,7 20 927,7
Другие вопросы в области социальной политики 909 10 06 20 927,7 20 927,7
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предо-
ставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 909 10 06 1500000000 20 927,7 20 927,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 10 06 1500000000 400 20 927,7 20 927,7
Бюджетные инвестиции 909 10 06 1500000000 410 20 927,7 20 927,7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11 315 086,5 115 890,0
Физическая культура 909 11 01 315 086,5 115 890,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 909 11 01 3700000000 313 711,5 115 890,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 3700000000 400 313 711,5 115 890,0
Бюджетные инвестиции 909 11 01 3700000000 410 313 711,5 115 890,0
Непрограммные направления деятельности 909 11 01 9900000000 1 375,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 9900000000 400 1 286,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 11 01 9900000000 410 1 286,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 11 01 9900000000 800 89,0 0,0
Исполнение судебных актов 909 11 01 9900000000 830 89,0 0,0
Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 910 7 942 396,2 2 738 979,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04 4 116 343,5 1 641 538,0
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05 41 538,0 41 538,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 04 05 4800000000 40 915,0 40 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 4800000000 200 40 915,0 40 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 4800000000 240 40 915,0 40 915,0

Непрограммные направления деятельности 910 04 05 9900000000 623,0 623,0



35Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 04 05 9900000000 100 623,0 623,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 05 9900000000 120 623,0 623,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09 3 844 205,5 1 600 000,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 910 04 09 2200000000 1 981 477,4 1 600 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2200000000 200 1 981 477,4 1 600 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2200000000 240 1 981 477,4 1 600 000,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городско-
го округа Самара» на 2021 - 2030 годы 910 04 09 2600000000 394,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2600000000 200 394,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2600000000 240 394,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 910 04 09 3900000000 122 065,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 3900000000 200 122 065,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 3900000000 240 122 065,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 04 09 4800000000 1 740 119,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 740 119,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 740 119,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 04 09 9900000000 148,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 200 148,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 240 148,3 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12 230 600,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 04 12 9900000000 230 600,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 9900000000 200 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 9900000000 240 600,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 12 9900000000 800 230 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 9900000000 810 230 000,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05 2 828 777,5 225 523,0
Жилищное хозяйство 910 05 01 248 261,9 13 081,9
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) ре-
конструкция многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» 
на 2022 - 2024 годы

910 05 01 2000000000 16 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000000 800 16 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 2000000000 810 16 000,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на террито-
рии городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 910 05 01 4200000000 213 657,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4200000000 800 213 657,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 4200000000 810 213 657,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 910 05 01 6700000000 4 131,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 6700000000 800 4 131,2 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 6700000000 810 4 131,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000 14 472,8 13 081,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 200 1 390,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 240 1 390,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 13 081,9 13 081,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 13 081,9 13 081,9

Коммунальное хозяйство 910 05 02 377 041,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации 
городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 910 05 02 2300000000 113 539,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 200 113 539,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 240 113 539,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммунальной инфра-
структуры городского округа Самара» на 2022 - 2026 годы 910 05 02 2900000000 125 600,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 2900000000 400 125 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 910 05 02 2900000000 410 125 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 2900000000 800 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 02 2900000000 810 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000 137 902,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 137 902,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 240 137 902,2 0,0
Благоустройство 910 05 03 1 837 827,2 212 441,1
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 910 05 03 4800000000 998 064,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 998 064,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 998 064,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 910 05 03 6200000000 84 147,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 200 84 147,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 240 84 147,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 
2024 годы 910 05 03 6800000000 642 111,7 198 656,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 200 209 111,7 198 656,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 240 209 111,7 198 656,1
Межбюджетные трансферты 910 05 03 6800000000 500 433 000,0 0,0
Субсидии 910 05 03 6800000000 520 433 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000 113 503,5 13 785,0



36 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 113 503,5 13 785,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 113 503,5 13 785,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05 365 646,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 910 05 05 7200000000 4,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 7200000000 200 4,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 7200000000 240 4,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000 365 642,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 05 05 9900000000 100 102 566,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 102 566,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 4 293,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 4 293,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 910 05 05 9900000000 600 246 949,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 124 990,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 910 05 05 9900000000 620 121 959,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 11 833,8 0,0
Исполнение судебных актов 910 05 05 9900000000 830 7 799,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000000 850 4 034,7 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06 997 105,0 871 918,4
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02 1 029,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 02 6400000000 1 029,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 1 029,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 240 1 029,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03 1 300,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 03 6400000000 1 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 1 300,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 240 1 300,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05 994 776,0 871 918,4
Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 910 06 05 3600000000 842 748,0 836 846,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 06 05 3600000000 400 842 748,0 836 846,8
Бюджетные инвестиции 910 06 05 3600000000 410 842 748,0 836 846,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского 
округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 05 6400000000 117 659,9 23 775,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 117 659,9 23 775,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 240 117 659,9 23 775,9
Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000 34 368,1 11 295,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 06 05 9900000000 100 10 790,0 10 790,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 06 05 9900000000 120 10 790,0 10 790,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 23 578,1 505,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 240 23 578,1 505,7
ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 170,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 910 07 05 170,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 910 07 05 7200000000 170,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 07 05 7200000000 200 170,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 07 05 7200000000 240 170,2 0,0
Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского 
округа Самара 914 870 237,8 385 376,6

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07 41 332,0 3 675,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 914 07 05 130,2 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 914 07 05 2500000000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 2500000000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 2500000000 240 100,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 914 07 05 7200000000 0,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 7200000000 200 0,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 7200000000 240 0,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 05 9900000000 30,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 9900000000 200 30,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 07 05 9900000000 240 30,0 0,0
Молодежная политика 914 07 07 41 201,8 3 675,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 914 07 07 6600000000 12 540,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 914 07 07 6600000000 600 12 540,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 6600000000 620 12 540,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000 28 661,1 3 675,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 914 07 07 9900000000 600 28 661,1 3 675,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 28 661,1 3 675,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 828 905,8 381 701,6
Пенсионное обеспечение 914 10 01 50 600,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 914 10 01 2500000000 50 600,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 2500000000 300 50 600,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 2500000000 320 50 600,0 0,0



37Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальное обслуживание населения 914 10 02 101 986,2 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 914 10 02 2500000000 101 986,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 10 02 2500000000 100 64 482,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 2500000000 110 64 482,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 2500000000 200 12 689,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 2500000000 240 12 689,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 914 10 02 2500000000 600 24 723,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 2500000000 610 24 723,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 2500000000 800 91,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 2500000000 850 91,0 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03 225 346,5 47 255,2
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 914 10 03 1800000000 8 638,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 1800000000 200 95,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 1800000000 240 95,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 1800000000 300 8 543,9 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 1800000000 310 8 543,9 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 
годы 914 10 03 2500000000 121 097,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 2500000000 200 8 778,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 2500000000 240 8 778,3 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 2500000000 300 112 319,2 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 2500000000 310 64 108,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 2500000000 320 39 475,2 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 2500000000 330 8 736,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» 
на 2018 - 2022 годы 914 10 03 6600000000 6 740,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 200 3 240,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 240 3 240,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6600000000 300 3 500,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 6600000000 310 3 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, вете-
ранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 914 10 03 6700000000 41 614,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 200 24 751,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 240 24 751,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6700000000 300 1 413,9 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 6700000000 320 1 000,0 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 6700000000 330 413,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 914 10 03 6700000000 600 15 450,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 6700000000 610 450,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 914 10 03 6700000000 630 15 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000 47 255,2 47 255,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 47 255,2 47 255,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 9900000000 320 47 255,2 47 255,2
Охрана семьи и детства 914 10 04 333 762,2 260 138,9
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 
2021 - 2025 годы 914 10 04 3100000000 179 716,7 106 093,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 3100000000 300 179 716,7 106 093,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 04 3100000000 320 179 716,7 106 093,4
Непрограммные направления деятельности 914 10 04 9900000000 154 045,5 154 045,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 9900000000 300 154 045,5 154 045,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 04 9900000000 320 154 045,5 154 045,5
Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06 117 210,9 74 307,5
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 914 10 06 0600000000 510,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 0600000000 200 510,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 0600000000 240 510,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000 116 700,7 74 307,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 10 06 9900000000 100 104 035,6 72 456,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 104 035,6 72 456,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 12 645,1 1 851,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 12 645,1 1 851,1
Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 20,0 0,0
Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городско-
го округа Самара 915 225 510,8 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01 62 656,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13 62 656,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000 62 656,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 01 13 9900000000 100 60 262,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 60 262,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 2 391,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 240 2 391,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 9900000000 800 3,0 0,0



38 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 01 13 9900000000 850 3,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03 580,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 915 03 10 580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 10 9900000000 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 10 9900000000 200 580,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 10 9900000000 240 580,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04 63 623,4 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12 63 623,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 915 04 12 1400000000 49 095,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 04 12 1400000000 100 15 164,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 04 12 1400000000 110 15 164,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 1400000000 200 10 180,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 1400000000 240 10 180,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 1400000000 800 23 750,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 04 12 1400000000 810 23 700,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 04 12 1400000000 850 50,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Са-
мара» на 2021 - 2025 годы 915 04 12 2800000000 7 624,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2800000000 200 7 624,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2800000000 240 7 624,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 04 12 9900000000 6 904,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 200 3 904,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 240 3 904,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 9900000000 800 3 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 04 12 9900000000 810 3 000,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05 98 286,0 0,0
Коммунальное хозяйство 915 05 02 25 090,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 02 9900000000 25 090,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 9900000000 800 25 090,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 9900000000 810 25 090,0 0,0

Благоустройство 915 05 03 39 295,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 915 05 03 1000000000 39 295,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 03 1000000000 200 39 295,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 03 1000000000 240 39 295,3 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05 33 900,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 05 9900000000 33 900,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 05 05 9900000000 100 31 297,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 9900000000 110 31 297,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 200 2 590,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 240 2 590,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 13,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 13,1 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 364,8 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 915 07 05 364,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 915 07 05 1400000000 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 1400000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 1400000000 240 50,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 915 07 05 7200000000 83,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 7200000000 200 83,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 7200000000 240 83,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 07 05 9900000000 231,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 9900000000 200 231,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 05 9900000000 240 231,0 0,0
Департамент управления имуществом городского округа Самара 917 10 348 431,6 8 940 789,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 128 468,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 128 468,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000000 128 468,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

917 01 13 9900000000 100 120 209,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 9900000000 120 120 209,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 200 8 258,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 240 8 258,9 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 353 455,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 353 455,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000 353 455,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 200 117 420,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 240 117 420,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 917 04 12 9900000000 600 177 577,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 177 577,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000000 800 58 457,1 0,0



39Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000000 830 47 292,4 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 04 12 9900000000 850 11 164,7 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 8 944 069,3 8 135 308,8
Жилищное хозяйство 917 05 01 8 944 069,3 8 135 308,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 917 05 01 0800000000 8 630 176,3 7 933 073,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 05 01 0800000000 400 7 580 092,8 6 912 893,4
Бюджетные инвестиции 917 05 01 0800000000 410 7 580 092,8 6 912 893,4
Иные бюджетные ассигнования 917 05 01 0800000000 800 1 050 083,5 1 020 180,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 05 01 0800000000 850 1 050 083,5 1 020 180,3
Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000 313 893,0 202 235,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 96 263,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 96 263,4 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 05 01 9900000000 400 23 628,1 8 233,6
Бюджетные инвестиции 917 05 01 9900000000 410 23 628,1 8 233,6
Иные бюджетные ассигнования 917 05 01 9900000000 800 194 001,5 194 001,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 05 01 9900000000 850 194 001,5 194 001,5
ОБРАЗОВАНИЕ 917 07 237,5 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 917 07 05 237,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 917 07 05 7200000000 187,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 7200000000 200 187,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 7200000000 240 187,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 07 05 9900000000 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 9900000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 05 9900000000 240 50,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 922 201,3 805 480,7
Социальное обеспечение населения 917 10 03 5 330,1 5 330,1
Непрограммные направления деятельности 917 10 03 9900000000 5 330,1 5 330,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 10 03 9900000000 400 5 330,1 5 330,1
Бюджетные инвестиции 917 10 03 9900000000 410 5 330,1 5 330,1
Охрана семьи и детства 917 10 04 916 871,2 800 150,6
Непрограммные направления деятельности 917 10 04 9900000000 916 871,2 800 150,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 10 04 9900000000 400 916 871,2 800 150,6
Бюджетные инвестиции 917 10 04 9900000000 410 916 871,2 800 150,6
Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918 29 375,7 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 29 275,7 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 918 01 06 29 275,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000 29 275,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 01 06 9900000000 100 26 222,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 26 222,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 3 004,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 3 004,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 49,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 49,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 918 07 100,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 918 07 05 100,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 918 07 05 7200000000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 7200000000 200 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 7200000000 240 100,0 0,0
Администрация городского округа Самара 922 1 006 839,9 19 620,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 863 325,1 16 879,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 922 01 02 3 569,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 02 9900000000 3 569,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 01 02 9900000000 100 3 569,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 02 9900000000 120 3 569,2 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 922 01 04 243 248,4 10 320,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 04 7200000000 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 7200000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 7200000000 240 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 01 04 9900000000 242 748,4 10 320,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 01 04 9900000000 100 239 089,7 10 320,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 9900000000 120 239 089,7 10 320,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 9900000000 200 3 258,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 04 9900000000 240 3 258,7 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 01 04 9900000000 300 400,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 922 01 04 9900000000 320 400,0 0,0
Судебная система 922 01 05 6 539,7 6 539,7
Непрограммные направления деятельности 922 01 05 9900000000 6 539,7 6 539,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 05 9900000000 200 6 183,8 6 183,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 05 9900000000 240 6 183,8 6 183,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 922 01 05 9900000000 600 355,9 355,9



40 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии автономным учреждениям 922 01 05 9900000000 620 355,9 355,9
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 609 967,8 18,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 13 0600000000 2 611,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 0600000000 200 2 611,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 0600000000 240 2 611,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 13 1400000000 15 661,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 922 01 13 1400000000 600 15 661,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 1400000000 620 15 661,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 922 01 13 1800000000 278,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1800000000 200 278,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1800000000 240 278,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 922 01 13 1900000000 6 224,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1900000000 200 6 224,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 1900000000 240 6 224,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского окру-
га Самара на 2020 - 2022 годы

922 01 13 2400000000 995,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 2400000000 200 995,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 2400000000 240 995,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного дви-
жения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 922 01 13 3900000000 1 208,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 3900000000 200 1 208,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 3900000000 240 1 208,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 922 01 13 4600000000 609,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 4600000000 200 609,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 4600000000 240 609,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 01 13 9900000000 582 378,1 18,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

922 01 13 9900000000 100 136 979,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 9900000000 110 136 979,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 9900000000 200 157 387,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 01 13 9900000000 240 157 387,9 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 01 13 9900000000 300 6,6 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 922 01 13 9900000000 320 6,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 922 01 13 9900000000 600 282 860,9 18,6

Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 9900000000 620 282 860,9 18,6
Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 9900000000 800 5 143,6 0,0
Исполнение судебных актов 922 01 13 9900000000 830 583,6 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 9900000000 850 3 540,0 0,0
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 
права 922 01 13 9900000000 860 1 020,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02 469,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 922 02 04 469,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 02 04 9900000000 469,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 02 04 9900000000 200 469,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 02 04 9900000000 240 469,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 03 18 741,6 2 741,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 922 03 14 18 741,6 2 741,6
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 922 03 14 1900000000 18 741,6 2 741,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 922 03 14 1900000000 600 18 741,6 2 741,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 922 03 14 1900000000 630 18 741,6 2 741,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 7 576,7 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12 7 576,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 04 12 9900000000 7 576,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 04 12 9900000000 800 7 576,7 0,0
Исполнение судебных актов 922 04 12 9900000000 830 5 276,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 04 12 9900000000 850 2 300,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 922 07 2 817,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 922 07 05 2 817,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 07 05 7200000000 2 420,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 7200000000 200 2 420,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 7200000000 240 2 420,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 07 05 9900000000 397,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 9900000000 200 397,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 07 05 9900000000 240 397,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 42 137,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 922 10 06 42 137,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 10 06 9900000000 42 137,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 922 10 06 9900000000 600 42 137,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 922 10 06 9900000000 630 42 137,0 0,0



41Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного  
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12 71 773,3 0,0
Периодическая печать и издательства 922 12 02 71 773,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 12 02 9900000000 71 773,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 922 12 02 9900000000 600 71 773,3 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 12 02 9900000000 620 71 773,3 0,0
Дума городского округа Самара 932 101 275,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 101 180,8 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 932 01 03 101 180,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000 101 180,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

932 01 03 9900000000 100 72 205,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 72 205,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 27 652,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 27 652,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 322,0 0,0
Исполнение судебных актов 932 01 03 9900000000 830 30,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 292,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 94,8 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 932 07 05 94,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 932 07 05 7200000000 65,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 7200000000 200 65,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 7200000000 240 65,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 932 07 05 9900000000 29,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 9900000000 200 29,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 07 05 9900000000 240 29,6 0,0
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957 182 344,9 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03 181 964,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 957 03 10 181 964,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского окру-
га Самара» на 2019 - 2023 годы 957 03 10 0600000000 8 700,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 0600000000 200 3 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 0600000000 240 3 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 957 03 10 0600000000 600 5 100,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 957 03 10 0600000000 630 5 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 03 10 9900000000 173 264,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

957 03 10 9900000000 100 142 473,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 10 9900000000 110 124 348,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 10 9900000000 120 18 124,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 9900000000 200 28 510,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 10 9900000000 240 28 510,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 957 03 10 9900000000 800 2 280,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 957 03 10 9900000000 810 2 000,0 0,0

Исполнение судебных актов 957 03 10 9900000000 830 22,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 10 9900000000 850 258,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 380,9 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 07 05 380,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 957 07 05 7200000000 23,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 7200000000 200 23,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 7200000000 240 23,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 957 07 05 9900000000 357,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 9900000000 200 357,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 07 05 9900000000 240 357,0 0,0
ИТОГО 43 949 530,7 24 176 605,2

 
 Приложение 10

 к Решению Думы городского округа Самара
 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 14 
 Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Департамент финансов Администрации городского округа Самара 901 1 808 245,1 0,0 2 120 669,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 487 600,0 0,0 837 530,6 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 901 01 06 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0



42 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 06 1200000000 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 06 1200000000 100 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 901 01 06 1200000000 120 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 01 06 1200000000 200 720,0 0,0 720,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 06 1200000000 240 720,0 0,0 720,0 0,0

Резервные фонды 901 01 11 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 328 006,4 0,0 677 937,0 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 01 13 1200000000 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

901 01 13 1200000000 100 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1200000000 110 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 01 13 1200000000 200 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 1200000000 240 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1200000000 800 79,5 0,0 79,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1200000000 850 79,5 0,0 79,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000 154 053,1 0,0 503 983,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 154 053,1 0,0 503 983,7 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 120 902,1 0,0 243 534,4 0,0
Специальные расходы 901 01 13 9900000000 880 33 151,0 0,0 260 449,3 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 658,3 0,0 658,3 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 901 07 05 658,3 0,0 658,3 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 07 05 1200000000 389,0 0,0 389,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 07 05 1200000000 200 389,0 0,0 389,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 07 05 1200000000 240 389,0 0,0 389,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 901 07 05 7200000000 269,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 07 05 7200000000 200 269,3 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 07 05 7200000000 240 269,3 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 07 05 9900000000 0,0 0,0 269,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 901 07 05 9900000000 200 0,0 0,0 269,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 07 05 9900000000 240 0,0 0,0 269,3 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 901 13 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 13 01 1200000000 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1200000000 700 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1200000000 730 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14 536 236,8 0,0 498 730,7 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований 901 14 01 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 01 1200000000 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 1200000000 500 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
Дотации 901 14 01 1200000000 510 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0
Иные дотации 901 14 02 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 901 14 02 1200000000 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 500 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 1200000000 540 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0
Департамент культуры и молодежной политики Администрации го-
родского округа Самара 903 1 343 972,5 25 551,4 1 402 340,6 35 137,9

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 619 110,9 14 922,0 638 304,1 26 034,8
Дополнительное образование детей 903 07 03 570 245,4 0,0 583 858,2 11 112,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» на 
2021 - 2023 годы

903 07 03 4600000000 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 07 03 4600000000 600 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 4600000000 610 1 500,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 03 9900000000 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 07 03 9900000000 600 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 9900000000 610 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 903 07 05 82,3 0,0 84,8 0,0



43Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Сама-
ры» на 2019 - 2023 годы 903 07 05 0500000000 40,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 903 07 05 0500000000 200 40,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 05 0500000000 240 40,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 903 07 05 7200000000 42,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 903 07 05 7200000000 200 42,3 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 05 7200000000 240 42,3 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 07 05 9900000000 0,0 0,0 84,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 903 07 05 9900000000 200 0,0 0,0 84,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 05 9900000000 240 0,0 0,0 84,8 0,0

Молодежная политика 903 07 07 48 783,2 14 922,0 54 361,1 14 922,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Сама-
ры» на 2019 - 2023 годы 903 07 07 0500000000 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

903 07 07 0500000000 100 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 0500000000 110 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 903 07 07 0500000000 200 937,8 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 07 0500000000 240 937,8 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 07 07 0500000000 600 16 486,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 0500000000 610 15 486,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 0500000000 620 1 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 0500000000 800 1 003,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 07 07 0500000000 810 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 0500000000 850 3,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 
годы

903 07 07 1900000000 858,3 0,0 901,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

903 07 07 1900000000 100 452,6 0,0 475,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 1900000000 110 452,6 0,0 475,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 07 07 1900000000 600 405,7 0,0 426,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 1900000000 610 405,7 0,0 426,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000 0,0 0,0 53 459,9 14 922,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

903 07 07 9900000000 100 0,0 0,0 29 831,2 14 922,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 0,0 0,0 29 831,2 14 922,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 903 07 07 9900000000 200 0,0 0,0 938,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 240 0,0 0,0 938,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 07 07 9900000000 600 0,0 0,0 21 686,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 9900000000 610 0,0 0,0 16 486,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 9900000000 620 0,0 0,0 5 200,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 9900000000 800 0,0 0,0 1 003,9 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 07 07 9900000000 810 0,0 0,0 1 000,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 9900000000 850 0,0 0,0 3,9 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 724 861,6 10 629,4 764 036,5 9 103,1
Культура 903 08 01 565 186,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» на 
2021 - 2023 годы

903 08 01 4600000000 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 4600000000 600 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 4600000000 610 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 01 9900000000 562 686,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 9900000000 600 562 686,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000000 610 505 214,4 10 629,4 517 789,3 9 103,1
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 9900000000 620 57 472,5 0,0 57 472,5 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

903 08 04 9900000000 100 25 480,4 0,0 25 480,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 903 08 04 9900000000 120 25 480,4 0,0 25 480,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 588,0 0,0 588,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 240 588,0 0,0 588,0 0,0



44 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 300 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0
Стипендии 903 08 04 9900000000 340 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 04 9900000000 600 129 856,3 0,0 158 956,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 9900000000 610 113 646,2 0,0 114 646,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 9900000000 620 13 840,0 0,0 39 430,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

903 08 04 9900000000 630 2 370,1 0,0 4 880,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 08 04 9900000000 810 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Департамент физической культуры и спорта Администрации город-
ского округа Самара 904 535 101,0 0,0 555 768,7 869,0

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 70,2 0,0 42,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 904 07 05 70,2 0,0 42,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 904 07 05 7200000000 28,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 904 07 05 7200000000 200 28,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 05 7200000000 240 28,2 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 07 05 9900000000 42,0 0,0 42,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 904 07 05 9900000000 200 42,0 0,0 42,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 05 9900000000 240 42,0 0,0 42,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11 535 030,8 0,0 555 726,7 869,0
Физическая культура 904 11 01 519 461,6 0,0 540 157,5 869,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 904 11 01 3700000000 519 461,6 0,0 539 288,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 904 11 01 3700000000 200 81,0 0,0 84,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 01 3700000000 240 81,0 0,0 84,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 3700000000 300 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Стипендии 904 11 01 3700000000 340 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 11 01 3700000000 600 517 880,6 0,0 537 704,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 3700000000 610 486 208,5 0,0 505 357,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 3700000000 620 30 172,1 0,0 30 846,7 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

904 11 01 3700000000 630 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 11 01 9900000000 0,0 0,0 869,0 869,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 904 11 01 9900000000 600 0,0 0,0 869,0 869,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 9900000000 610 0,0 0,0 869,0 869,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

904 11 05 9900000000 100 15 499,2 0,0 15 499,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 904 11 05 9900000000 120 15 499,2 0,0 15 499,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 70,0 0,0 70,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 70,0 0,0 70,0 0,0

Департамент образования Администрации городского округа Самара 906 14 835 092,3 9 307 977,2 15 085 275,3 9 415 876,9
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 14 835 092,3 9 307 977,2 15 085 275,3 9 415 876,9
Дошкольное образование 906 07 01 5 524 157,8 3 628 052,3 5 568 203,1 3 578 758,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 01 0600000000 26 919,7 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 0600000000 600 26 919,7 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 0600000000 610 24 969,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 0600000000 620 1 950,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

906 07 01 1500000000 1 941 161,8 72 976,0 1 988 444,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 1500000000 600 1 934 161,8 72 976,0 1 982 988,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1500000000 610 1 730 808,7 72 976,0 1 776 639,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1500000000 620 144 353,1 0,0 150 290,6 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

906 07 01 1500000000 630 59 000,0 0,0 56 058,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 1500000000 800 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

906 07 01 1500000000 810 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского округа 
Самара» на 2020 - 2024 годы

906 07 01 1800000000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 1800000000 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0



45Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1800000000 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 01 9900000000 3 555 076,3 3 555 076,3 3 578 758,3 3 578 758,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 01 9900000000 600 3 555 076,3 3 555 076,3 3 578 758,3 3 578 758,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 3 205 621,4 3 205 621,4 3 227 103,4 3 227 103,4
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 349 454,9 349 454,9 351 654,9 351 654,9
Общее образование 906 07 02 7 420 949,7 5 623 283,2 7 541 615,9 5 781 157,2
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 02 0600000000 34 596,8 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 0600000000 600 34 596,8 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 0600000000 610 34 208,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 0600000000 620 388,4 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

906 07 02 1500000000 2 378 657,7 615 900,9 2 374 868,7 614 722,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 1500000000 600 1 620 396,4 7 263,2 1 617 785,4 7 263,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 1500000000 610 1 607 784,9 7 263,2 1 604 576,6 7 263,2
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1500000000 620 12 611,5 0,0 13 208,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 1500000000 800 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

906 07 02 1500000000 810 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безо-
пасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 
годы

906 07 02 3900000000 312,9 0,0 312,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 3900000000 600 312,9 0,0 312,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3900000000 610 312,9 0,0 312,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 02 9900000000 5 007 382,3 5 007 382,3 5 166 434,3 5 166 434,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 02 9900000000 600 5 007 382,3 5 007 382,3 5 166 434,3 5 166 434,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 4 969 084,5 4 969 084,5 5 128 136,5 5 128 136,5
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 38 297,8 38 297,8 38 297,8 38 297,8
Дополнительное образование детей 906 07 03 1 535 242,0 665,8 1 613 777,9 665,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 03 0600000000 6 582,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 03 0600000000 600 6 582,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 0600000000 610 6 582,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

906 07 03 1500000000 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 03 1500000000 600 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1500000000 610 1 449 653,7 0,0 1 531 366,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 1500000000 620 78 141,7 0,0 81 520,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 
годы

906 07 03 1900000000 68,0 0,0 74,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 03 1900000000 600 68,0 0,0 74,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1900000000 610 68,0 0,0 74,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безо-
пасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 
годы

906 07 03 3900000000 129,9 0,0 151,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 03 3900000000 600 129,9 0,0 151,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3900000000 610 129,9 0,0 151,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 03 9900000000 665,8 665,8 665,8 665,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 03 9900000000 600 665,8 665,8 665,8 665,8

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 665,8 665,8 665,8 665,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 906 07 05 45 115,0 0,0 47 561,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

906 07 05 1500000000 45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 07 05 1500000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 05 1500000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 05 1500000000 600 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 1500000000 610 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 05 7200000000 81,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 07 05 7200000000 200 81,8 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 05 7200000000 240 81,8 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 906 07 07 55 295,6 55 295,6 55 295,6 55 295,6
Непрограммные направления деятельности 906 07 07 9900000000 55 295,6 55 295,6 55 295,6 55 295,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 07 9900000000 600 55 295,6 55 295,6 55 295,6 55 295,6

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 9900000000 610 54 988,7 54 988,7 54 988,7 54 988,7

Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 9900000000 620 306,9 306,9 306,9 306,9



46 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Другие вопросы в области образования 906 07 09 254 332,2 680,3 258 821,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 906 07 09 0600000000 1 500,6 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 09 0600000000 600 1 500,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 0600000000 610 82,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 0600000000 620 1 418,6 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

906 07 09 1500000000 251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

906 07 09 1500000000 100 75 798,6 0,0 75 798,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 1500000000 110 31 970,4 0,0 31 970,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 906 07 09 1500000000 120 43 828,2 0,0 43 828,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 906 07 09 1500000000 200 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 1500000000 240 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 09 1500000000 600 158 193,0 0,0 165 269,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1500000000 610 34 778,7 0,0 36 583,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1500000000 620 123 414,3 0,0 128 685,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 1500000000 800 120,0 0,0 120,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 1500000000 850 120,0 0,0 120,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского округа 
Самара» на 2020 - 2024 годы

906 07 09 1800000000 564,8 0,0 159,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 09 1800000000 600 564,8 0,0 159,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1800000000 610 564,8 0,0 159,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 09 9900000000 680,3 680,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 906 07 09 9900000000 600 680,3 680,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 9900000000 620 680,3 680,3 0,0 0,0
Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908 1 783 610,9 1 087 052,8 1 474 383,5 752 052,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 1 783 021,5 1 087 052,8 1 473 846,3 752 052,8
Транспорт 908 04 08 1 783 021,5 1 087 052,8 1 473 846,3 752 052,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие город-
ского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 
2025 годы

908 04 08 3800000000 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 908 04 08 3800000000 200 639 651,7 137 000,0 670 304,2 137 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 04 08 3800000000 240 639 651,7 137 000,0 670 304,2 137 000,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 3800000000 800 1 082 850,5 948 607,4 743 008,5 613 607,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

908 04 08 3800000000 810 1 082 850,5 948 607,4 743 008,5 613 607,4

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000 60 519,3 1 445,4 60 533,6 1 445,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

908 04 08 9900000000 100 50 046,5 1 299,3 50 045,8 1 299,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 04 08 9900000000 110 22 636,8 0,0 22 636,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 908 04 08 9900000000 120 27 409,7 1 299,3 27 409,7 1 299,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 42,1 0,0 42,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 42,1 0,0 42,1 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 589,4 0,0 537,2 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 908 07 05 589,4 0,0 537,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 908 07 05 7200000000 52,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 908 07 05 7200000000 200 52,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 07 05 7200000000 240 52,2 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 07 05 9900000000 537,2 0,0 537,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 908 07 05 9900000000 200 537,2 0,0 537,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 07 05 9900000000 240 537,2 0,0 537,2 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 909 2 164 752,5 936 255,4 1 834 930,4 807 721,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

909 01 13 9900000000 100 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 909 01 13 9900000000 120 117 606,1 0,0 117 606,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04 908 605,5 528 049,9 655 812,4 255 390,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09 694 966,0 528 049,9 266 309,7 255 390,2



47Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 909 04 09 0600000000 18 724,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 04 09 0600000000 400 18 724,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 0600000000 410 18 724,8 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и раз-
витие автомобильных дорог общего пользования местного значения» на 
2022 - 2026 годы

909 04 09 2200000000 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 04 09 2200000000 400 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 2200000000 410 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование 
развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 
- 2025 годы

909 04 09 7100000000 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 04 09 7100000000 400 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

Бюджетные инвестиции 909 04 09 7100000000 410 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12 213 639,5 0,0 389 502,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование 
развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 
- 2025 годы

909 04 12 7100000000 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 04 12 7100000000 200 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 240 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000 177 535,5 0,0 352 897,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 74 402,1 0,0 249 764,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 240 74 402,1 0,0 249 764,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 909 04 12 9900000000 600 103 123,4 0,0 103 123,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 103 123,4 0,0 103 123,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 10,0 0,0 10,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 10,0 0,0 10,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05 243 219,6 0,0 26 802,0 0,0
Благоустройство 909 05 03 243 219,6 0,0 26 802,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории городско-
го округа Самара» на 2015 - 2024 годы

909 05 03 4800000000 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 05 03 4800000000 200 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 240 26 802,0 0,0 26 802,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000 216 417,6 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 05 03 9900000000 200 16 417,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 05 03 9900000000 240 16 417,6 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 05 03 9900000000 400 200 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 03 9900000000 410 200 000,0 0,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 186 995,3 116 547,0 153 987,2 90 949,3
Дошкольное образование 909 07 01 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

909 07 01 1500000000 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 07 01 1500000000 400 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 1500000000 410 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0
Общее образование 909 07 02 35 415,0 0,0 141 624,3 90 949,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

909 07 02 1500000000 35 415,0 0,0 141 624,3 90 949,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 07 02 1500000000 200 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 07 02 1500000000 240 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 07 02 1500000000 400 26 915,0 0,0 34 625,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 1500000000 410 26 915,0 0,0 34 625,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 07 05 362,9 0,0 362,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 909 07 05 7200000000 212,9 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 07 05 7200000000 200 212,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 07 05 7200000000 240 212,9 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 07 05 9900000000 150,0 0,0 362,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 07 05 9900000000 200 150,0 0,0 362,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 07 05 9900000000 240 150,0 0,0 362,9 0,0

Молодежная политика 909 07 07 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствова-
ние организации предоставления образования в городском округе Сама-
ра» на 2020 - 2025 годы

909 07 07 1500000000 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 07 07 1500000000 400 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0



48 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Бюджетные инвестиции 909 07 07 1500000000 410 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 378 082,6 259 155,8 869 222,7 461 382,2
Культура 909 08 01 378 082,6 259 155,8 869 222,7 461 382,2
Непрограммные направления деятельности 909 08 01 9900000000 378 082,6 259 155,8 869 222,7 461 382,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 08 01 9900000000 200 142 319,7 71 655,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 240 142 319,7 71 655,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 08 01 9900000000 400 235 462,9 187 500,0 868 922,7 461 382,2

Бюджетные инвестиции 909 08 01 9900000000 410 235 462,9 187 500,0 868 922,7 461 382,2
Иные бюджетные ассигнования 909 08 01 9900000000 800 300,0 0,0 300,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 08 01 9900000000 850 300,0 0,0 300,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0
Физическая культура 909 11 01 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 909 11 01 3700000000 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 909 11 01 3700000000 400 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 11 01 3700000000 410 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0
Департамент городского хозяйства и экологии Администрации го-
родского округа Самара 910 7 403 536,1 3 274 741,3 6 668 472,0 2 144 763,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04 2 849 950,1 808 600,0 3 134 934,9 808 600,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09 2 849 950,1 808 600,0 3 134 934,9 808 600,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и раз-
витие автомобильных дорог общего пользования местного значения» на 
2022 - 2026 годы

910 04 09 2200000000 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 04 09 2200000000 200 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 04 09 2200000000 240 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и 
путепроводов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 910 04 09 2600000000 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 04 09 2600000000 200 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 04 09 2600000000 240 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безо-
пасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 
годы

910 04 09 3900000000 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 04 09 3900000000 200 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 04 09 3900000000 240 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории городско-
го округа Самара» на 2015 - 2024 годы

910 04 09 4800000000 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05 2 670 255,9 664 374,6 3 462 994,8 1 336 163,8
Жилищное хозяйство 910 05 01 184 235,9 0,0 178 213,4 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капиталь-
ный ремонт и (или) реконструкция многоквартирных домов, расположен-
ных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы

910 05 01 2000000000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000000 800 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

910 05 01 2000000000 810 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное 
хозяйство на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 910 05 01 4200000000 174 235,9 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 4200000000 800 174 235,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

910 05 01 4200000000 810 174 235,9 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000 0,0 0,0 168 213,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 0,0 0,0 168 213,4 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

910 05 01 9900000000 810 0,0 0,0 168 213,4 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02 895 599,2 664 374,6 1 626 832,1 1 336 163,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы 
коммунальной инфраструктуры городского округа Самара» на 2022 - 2026 
годы

910 05 02 2900000000 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 910 05 02 2900000000 400 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 2900000000 410 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 
2021 - 2024 годы 910 05 02 3000000000 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 910 05 02 3000000000 400 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

Бюджетные инвестиции 910 05 02 3000000000 410 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8
Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 240 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0



49Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Благоустройство 910 05 03 1 282 840,3 0,0 1 350 368,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и 
улучшение санитарного и эстетического состояния территории городско-
го округа Самара» на 2015 - 2024 годы

910 05 03 4800000000 916 384,1 0,0 906 662,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 915 684,1 0,0 905 962,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 915 684,1 0,0 905 962,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0 700,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» 
на 2016 - 2025 годы 910 05 03 6200000000 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 03 6200000000 200 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 240 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная го-
родская среда» на 2018 - 2024 годы 910 05 03 6800000000 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 03 6800000000 200 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 240 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000 264 656,2 0,0 265 859,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 264 656,2 0,0 265 859,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 264 656,2 0,0 265 859,4 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05 307 580,5 0,0 307 580,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000 307 580,5 0,0 307 580,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

910 05 05 9900000000 100 91 758,0 0,0 91 758,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 910 05 05 9900000000 120 91 758,0 0,0 91 758,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 2 845,7 0,0 2 845,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 2 845,7 0,0 2 845,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 910 05 05 9900000000 600 212 976,8 0,0 212 976,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 119 598,7 0,0 119 598,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 910 05 05 9900000000 620 93 378,1 0,0 93 378,1 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06 1 883 145,4 1 801 766,7 70 542,3 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 02 6400000000 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 240 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 03 6400000000 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 240 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05 1 877 816,4 1 801 766,7 64 204,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление 
Волги» на 2019 - 2024 годы 910 06 05 3600000000 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 910 06 05 3600000000 400 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 910 06 05 3600000000 410 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 910 06 05 6400000000 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 240 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 240 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 184,7 0,0 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 910 07 05 184,7 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 910 07 05 7200000000 184,7 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 910 07 05 7200000000 200 184,7 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 07 05 7200000000 240 184,7 0,0 0,0 0,0

Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Адми-
нистрации городского округа Самара 914 730 214,7 238 200,9 749 321,6 238 932,3

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07 36 046,3 0,0 36 046,6 680,3



50 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 914 07 05 335,9 0,0 335,9 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара со-
циальная» на 2022 - 2024 годы 914 07 05 2500000000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 07 05 2500000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 07 05 2500000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 914 07 05 7200000000 205,9 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 07 05 7200000000 200 205,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 07 05 7200000000 240 205,9 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 07 05 9900000000 30,0 0,0 235,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 07 05 9900000000 200 30,0 0,0 235,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 07 05 9900000000 240 30,0 0,0 235,9 0,0

Молодежная политика 914 07 07 35 710,4 0,0 35 710,7 680,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского округа 
Самара» на 2020 - 2024 годы

914 07 07 1800000000 122,0 0,0 42,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 914 07 07 1800000000 600 122,0 0,0 42,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 1800000000 620 122,0 0,0 42,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 914 07 07 3700000000 982,0 0,0 150,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 914 07 07 3700000000 600 982,0 0,0 150,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 3700000000 620 982,0 0,0 150,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000 34 606,4 0,0 35 518,1 680,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 914 07 07 9900000000 600 34 606,4 0,0 35 518,1 680,3

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 34 606,4 0,0 35 518,1 680,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 694 168,4 238 200,9 713 275,0 238 252,0
Пенсионное обеспечение 914 10 01 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара со-
циальная» на 2022 - 2024 годы 914 10 01 2500000000 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 2500000000 300 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 914 10 01 2500000000 320 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

Социальное обслуживание населения 914 10 02 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара со-
циальная» на 2022 - 2024 годы 914 10 02 2500000000 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

914 10 02 2500000000 100 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 2500000000 110 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 10 02 2500000000 200 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 10 02 2500000000 240 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 914 10 02 2500000000 600 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 2500000000 610 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 2500000000 800 91,0 0,0 91,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 2500000000 850 91,0 0,0 91,0 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03 181 785,8 1 789,9 210 746,5 1 789,9
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского округа 
Самара» на 2020 - 2024 годы

914 10 03 1800000000 11 563,0 0,0 24 675,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 10 03 1800000000 200 95,0 0,0 207,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 10 03 1800000000 240 95,0 0,0 207,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 1800000000 300 11 468,0 0,0 24 468,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 1800000000 310 11 468,0 0,0 24 468,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара со-
циальная» на 2022 - 2024 годы 914 10 03 2500000000 123 212,9 0,0 139 061,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 10 03 2500000000 200 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 10 03 2500000000 240 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 2500000000 300 120 934,6 0,0 136 783,3 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 2500000000 310 65 541,0 0,0 70 601,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 914 10 03 2500000000 320 44 641,6 0,0 55 430,3 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 2500000000 330 10 752,0 0,0 10 752,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000 47 009,9 1 789,9 47 009,9 1 789,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 10 03 9900000000 200 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 240 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 7 703,8 1 789,9 7 703,8 1 789,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 9900000000 310 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 914 10 03 9900000000 320 3 789,9 1 789,9 3 789,9 1 789,9



51Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 9900000000 330 413,9 0,0 413,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 914 10 03 9900000000 600 10 450,0 0,0 10 450,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 9900000000 610 450,0 0,0 450,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

914 10 03 9900000000 630 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Охрана семьи и детства 914 10 04 244 357,2 160 634,1 234 503,2 160 685,3
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - 
доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 914 10 04 3100000000 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 3100000000 300 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 914 10 04 3100000000 320 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

Непрограммные направления деятельности 914 10 04 9900000000 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 9900000000 300 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 914 10 04 9900000000 320 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9

Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06 118 065,8 75 776,9 118 065,7 75 776,8
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 914 10 06 0600000000 500,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 10 06 0600000000 200 500,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 10 06 0600000000 240 500,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000 117 565,8 75 776,9 118 065,7 75 776,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

914 10 06 9900000000 100 106 005,5 74 815,8 106 005,5 74 815,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 914 10 06 9900000000 120 106 005,5 74 815,8 106 005,5 74 815,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 11 540,3 961,1 12 040,2 961,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 11 540,3 961,1 12 040,2 961,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 20,0 0,0 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 20,0 0,0 20,0 0,0
Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Ад-
министрации городского округа Самара 915 229 588,6 0,0 238 083,4 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01 62 416,6 0,0 62 416,7 0,0
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13 62 416,6 0,0 62 416,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000 62 416,6 0,0 62 416,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 01 13 9900000000 100 60 244,1 0,0 60 244,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 915 01 13 9900000000 120 60 244,1 0,0 60 244,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 2 169,5 0,0 2 169,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 240 2 169,5 0,0 2 169,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 9900000000 800 3,0 0,0 3,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 01 13 9900000000 850 3,0 0,0 3,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 915 03 580,0 0,0 580,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 915 03 10 580,0 0,0 580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 10 9900000000 580,0 0,0 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 03 10 9900000000 200 580,0 0,0 580,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 03 10 9900000000 240 580,0 0,0 580,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04 66 447,1 0,0 66 286,6 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12 66 447,1 0,0 66 286,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы

915 04 12 1400000000 60 204,1 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 04 12 1400000000 100 14 232,6 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 04 12 1400000000 110 14 232,6 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 04 12 1400000000 200 19 994,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 04 12 1400000000 240 19 994,5 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 1400000000 800 25 977,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

915 04 12 1400000000 810 25 927,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 04 12 1400000000 850 50,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма 
в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 915 04 12 2800000000 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 04 12 2800000000 200 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 04 12 2800000000 240 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 04 12 9900000000 2 490,0 0,0 62 533,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 04 12 9900000000 100 0,0 0,0 14 232,6 0,0



52 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 04 12 9900000000 110 0,0 0,0 14 232,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 04 12 9900000000 200 2 490,0 0,0 22 572,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 240 2 490,0 0,0 22 572,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 04 12 9900000000 800 0,0 0,0 25 728,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

915 04 12 9900000000 810 0,0 0,0 25 678,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 04 12 9900000000 850 0,0 0,0 50,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05 99 871,6 0,0 108 569,1 0,0
Коммунальное хозяйство 915 05 02 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 02 9900000000 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 9900000000 800 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

915 05 02 9900000000 810 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0

Благоустройство 915 05 03 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 
- 2028 годы

915 05 03 1000000000 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 05 03 1000000000 200 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 05 03 1000000000 240 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05 33 873,3 0,0 33 873,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 05 9900000000 33 873,3 0,0 33 873,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 05 05 9900000000 100 30 491,5 0,0 30 491,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 9900000000 110 30 491,5 0,0 30 491,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 05 05 9900000000 200 3 368,7 0,0 3 368,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 240 3 368,7 0,0 3 368,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 13,1 0,0 13,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 13,1 0,0 13,1 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 273,3 0,0 231,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 915 07 05 273,3 0,0 231,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 915 07 05 7200000000 42,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 07 05 7200000000 200 42,3 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 07 05 7200000000 240 42,3 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 07 05 9900000000 231,0 0,0 231,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 915 07 05 9900000000 200 231,0 0,0 231,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 915 07 05 9900000000 240 231,0 0,0 231,0 0,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 917 2 577 755,9 1 870 237,4 1 230 259,1 726 148,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 124 741,0 0,0 123 812,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 124 741,0 0,0 123 812,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000000 124 741,0 0,0 123 812,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

917 01 13 9900000000 100 117 647,1 0,0 117 647,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 917 01 13 9900000000 120 117 647,1 0,0 117 647,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 917 01 13 9900000000 200 7 093,9 0,0 6 164,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 240 7 093,9 0,0 6 164,9 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 209 748,8 0,0 274 892,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12 209 748,8 0,0 274 892,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000 209 748,8 0,0 274 892,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 917 04 12 9900000000 200 26 850,3 0,0 91 994,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 240 26 850,3 0,0 91 994,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 917 04 12 9900000000 600 182 898,5 0,0 182 898,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 182 898,5 0,0 182 898,5 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 1 570 058,3 1 197 278,4 105 356,3 0,0
Жилищное хозяйство 917 05 01 1 570 058,3 1 197 278,4 105 356,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского окру-
га Самара» на 2019 - 2024 годы

917 05 01 0800000000 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 917 05 01 0800000000 400 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 917 05 01 0800000000 410 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000 100 560,4 100 000,0 105 356,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 560,4 0,0 105 356,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 560,4 0,0 105 356,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 917 05 01 9900000000 800 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0



53Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 05 01 9900000000 850 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 917 07 248,8 0,0 50,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 917 07 05 248,8 0,0 50,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 917 07 05 7200000000 198,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 917 07 05 7200000000 200 198,8 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 05 7200000000 240 198,8 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 07 05 9900000000 50,0 0,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 917 07 05 9900000000 200 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 917 07 05 9900000000 240 50,0 0,0 50,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 672 959,0 672 959,0 726 148,3 726 148,3
Охрана семьи и детства 917 10 04 672 959,0 672 959,0 726 148,3 726 148,3
Непрограммные направления деятельности 917 10 04 9900000000 672 959,0 672 959,0 726 148,3 726 148,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 917 10 04 9900000000 400 672 959,0 672 959,0 726 148,3 726 148,3

Бюджетные инвестиции 917 10 04 9900000000 410 672 959,0 672 959,0 726 148,3 726 148,3
Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918 28 623,3 0,0 29 682,4 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 918 01 06 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

918 01 06 9900000000 100 24 764,1 0,0 24 764,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 918 01 06 9900000000 120 24 764,1 0,0 24 764,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 51,2 0,0 51,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 51,2 0,0 51,2 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 918 07 125,0 0,0 125,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 918 07 05 125,0 0,0 125,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 918 07 05 7200000000 125,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 918 07 05 7200000000 200 125,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 918 07 05 7200000000 240 125,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 07 05 9900000000 0,0 0,0 125,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 918 07 05 9900000000 200 0,0 0,0 125,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 918 07 05 9900000000 240 0,0 0,0 125,0 0,0

Администрация городского округа Самара 922 1 005 375,6 13 497,8 1 041 843,8 13 266,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 860 676,3 10 756,2 900 128,4 10 524,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 922 01 02 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 02 9900000000 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

922 01 02 9900000000 100 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 922 01 02 9900000000 120 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

922 01 04 236 802,0 10 524,9 239 898,4 10 524,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 04 7200000000 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 04 7200000000 200 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 7200000000 240 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 04 9900000000 235 802,0 10 524,9 239 898,4 10 524,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

922 01 04 9900000000 100 232 602,0 10 524,9 232 602,0 10 524,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 922 01 04 9900000000 120 232 602,0 10 524,9 232 602,0 10 524,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 04 9900000000 200 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 9900000000 240 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 620 396,9 231,3 656 752,6 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 922 01 13 0600000000 2 611,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 13 0600000000 200 2 611,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 0600000000 240 2 611,2 0,0 0,0 0,0



54 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства городского округа Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы

922 01 13 1400000000 15 661,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 922 01 13 1400000000 600 15 661,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 1400000000 620 15 661,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского округа 
Самара» на 2020 - 2024 годы

922 01 13 1800000000 288,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 13 1800000000 200 288,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 1800000000 240 288,0 0,0 300,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 
годы

922 01 13 1900000000 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 13 1900000000 200 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 1900000000 240 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безо-
пасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 
годы

922 01 13 3900000000 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 13 3900000000 200 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 3900000000 240 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Самара» на 
2021 - 2023 годы

922 01 13 4600000000 609,8 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 13 4600000000 200 609,8 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 4600000000 240 609,8 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 01 13 9900000000 593 332,0 231,3 648 182,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

922 01 13 9900000000 100 127 327,0 0,0 127 327,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 9900000000 110 127 327,0 0,0 127 327,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 01 13 9900000000 200 153 062,6 0,0 167 135,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 9900000000 240 153 062,6 0,0 167 135,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 922 01 13 9900000000 600 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 01 13 9900000000 620 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 13 9900000000 800 4 580,0 0,0 4 580,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 9900000000 850 3 560,0 0,0 3 560,0 0,0
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъ-
ектам международного права 922 01 13 9900000000 860 1 020,0 0,0 1 020,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 922 02 500,0 0,0 601,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 922 02 04 500,0 0,0 601,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 02 04 9900000000 500,0 0,0 601,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 02 04 9900000000 200 500,0 0,0 601,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 02 04 9900000000 240 500,0 0,0 601,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 922 03 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 922 03 14 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 
годы

922 03 14 1900000000 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 922 03 14 1900000000 600 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

922 03 14 1900000000 630 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 04 12 9900000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 922 04 12 9900000000 800 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Исполнение судебных актов 922 04 12 9900000000 830 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 922 07 3 493,4 0,0 397,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 922 07 05 3 493,4 0,0 397,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 922 07 05 7200000000 3 096,4 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 07 05 7200000000 200 3 096,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 07 05 7200000000 240 3 096,4 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 922 07 05 9900000000 397,0 0,0 397,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 922 07 05 9900000000 200 397,0 0,0 397,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 07 05 9900000000 240 397,0 0,0 397,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0



55Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Другие вопросы в области социальной политики 922 10 06 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 10 06 9900000000 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 922 10 06 9900000000 600 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

922 10 06 9900000000 630 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 12 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Периодическая печать и издательства 922 12 02 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 922 12 02 9900000000 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 922 12 02 9900000000 600 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 922 12 02 9900000000 620 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0
Дума городского округа Самара 932 101 966,2 0,0 105 738,9 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

932 01 03 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

932 01 03 9900000000 100 70 258,5 0,0 70 258,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 932 01 03 9900000000 120 70 258,5 0,0 70 258,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 400,0 0,0 1 500,0 0,0
Исполнение судебных актов 932 01 03 9900000000 830 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 350,0 0,0 1 450,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 932 07 127,7 0,0 80,4 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 932 07 05 127,7 0,0 80,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 932 07 05 7200000000 69,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 932 07 05 7200000000 200 69,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 932 07 05 7200000000 240 69,1 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 07 05 9900000000 58,6 0,0 80,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 932 07 05 9900000000 200 58,6 0,0 80,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 932 07 05 9900000000 240 58,6 0,0 80,4 0,0

Управление гражданской защиты Администрации городского окру-
га Самара 957 176 641,0 0,0 183 176,7 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 957 03 176 258,6 0,0 182 789,7 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 957 03 10 176 258,6 0,0 182 789,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безо-
пасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 957 03 10 0600000000 15 400,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 957 03 10 0600000000 200 10 400,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 03 10 0600000000 240 10 400,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 957 03 10 0600000000 600 5 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

957 03 10 0600000000 630 5 000,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 03 10 9900000000 160 858,6 0,0 182 789,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

957 03 10 9900000000 100 138 391,9 0,0 138 391,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 10 9900000000 110 121 311,6 0,0 121 311,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 957 03 10 9900000000 120 17 080,3 0,0 17 080,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 957 03 10 9900000000 200 22 186,7 0,0 36 617,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 03 10 9900000000 240 22 186,7 0,0 36 617,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 957 03 10 9900000000 600 0,0 0,0 7 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

957 03 10 9900000000 630 0,0 0,0 7 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 957 03 10 9900000000 800 280,0 0,0 280,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 10 9900000000 850 280,0 0,0 280,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 957 07 382,4 0,0 387,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 957 07 05 382,4 0,0 387,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 957 07 05 7200000000 25,4 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 957 07 05 7200000000 200 25,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 05 7200000000 240 25,4 0,0 0,0 0,0



56 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид 

 расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Непрограммные направления деятельности 957 07 05 9900000000 357,0 0,0 387,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 957 07 05 9900000000 200 357,0 0,0 387,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 05 9900000000 240 357,0 0,0 387,0 0,0

ИТОГО 34 724 475,7 16 753 514,2 32 719 946,0 14 134 769,2
Условно утверждаемые расходы 462 684,5 0,0 1 007 827,4 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 35 187 160,2 16 753 514,2 33 727 773,4 14 134 769,2

 Приложение 11
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230 

Приложение 15  
Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям деятельности)  

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 683 438,5 16 879,2
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 569,2 0,0
01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 569,2 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 569,2 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 569,2 0,0

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 101 180,8 0,0

01 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 101 180,8 0,0

01 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 72 205,9 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 205,9 0,0
01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27 652,9 0,0
01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27 652,9 0,0
01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 322,0 0,0
01 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 30,0 0,0
01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 292,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 243 248,4 10 320,9

01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» 
на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0

01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 242 748,4 10 320,9

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 239 089,7 10 320,9

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 239 089,7 10 320,9
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 258,7 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 258,7 0,0
01 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,0 0,0
01 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 400,0 0,0
01 05 Судебная система 6 539,7 6 539,7
01 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 6 539,7 6 539,7
01 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 183,8 6 183,8
01 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 183,8 6 183,8
01 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 355,9 355,9
01 05 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 355,9 355,9

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 173 267,3 0,0

01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2022 - 2024 годы 143 991,6 0,0

01 06 1200000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 143 211,6 0,0

01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 143 211,6 0,0
01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 780,0 0,0
01 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 29 275,7 0,0

01 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 26 222,6 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 26 222,6 0,0
01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 004,1 0,0
01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 004,1 0,0
01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 49,0 0,0
01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 49,0 0,0
01 11 Резервные фонды 2 449,9 0,0
01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 449,9 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 449,9 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 2 449,9 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 153 183,2 18,6

01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 2 611,2 0,0



57Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0
01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 611,2 0,0

01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2022 - 2024 годы 212 438,7 0,0

01 13 1200000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 66 781,9 0,0

01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 66 781,9 0,0
01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 324,8 0,0
01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 324,8 0,0
01 13 1200000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 250,0 0,0
01 13 1200000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 250,0 0,0
01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 82,0 0,0
01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 82,0 0,0

01 13 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0

01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 661,5 0,0
01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0

01 13 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на терри-
тории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 278,0 0,0

01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0
01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 278,0 0,0

01 13 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 6 224,7 0,0

01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0
01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 224,7 0,0

01 13 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 995,8 0,0

01 13 2400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 995,8 0,0
01 13 2400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 995,8 0,0

01 13 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 208,7 0,0

01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0
01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 208,7 0,0

01 13 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории го-
родского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0

01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0
01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,8 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 913 154,8 18,6

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 444 953,3 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136 979,1 0,0
01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 307 974,2 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170 102,7 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170 102,7 0,0
01 13 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6,6 0,0
01 13 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6,6 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 282 860,9 18,6
01 13 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 282 860,9 18,6
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 15 231,3 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 10 668,3 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 543,0 0,0
01 13 9900000000 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права 1 020,0 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 469,0 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 469,0 0,0
02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 469,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 469,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 469,0 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 201 285,6 2 741,6

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 182 544,0 0,0

03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 8 700,0 0,0

03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 100,0 0,0

03 10 0600000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 5 100,0 0,0

03 10 9900000000 Непрограммные направления деятельности 173 844,0 0,0

03 10 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 142 473,4 0,0

03 10 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 124 348,5 0,0
03 10 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 124,9 0,0
03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 090,6 0,0
03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 090,6 0,0
03 10 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 280,0 0,0

03 10 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 2 000,0 0,0

03 10 9900000000 830 Исполнение судебных актов 22,0 0,0
03 10 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 258,0 0,0
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 18 741,6 2 741,6



58 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

03 14 1900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 18 741,6 2 741,6

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 301 016,9 3 314 957,5
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 41 538,0 41 538,0

04 05 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состо-
яния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 40 915,0 40 915,0

04 05 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0
04 05 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 915,0 40 915,0
04 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 623,0 623,0

04 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 623,0 623,0

04 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 623,0 623,0
04 07 Лесное хозяйство 3 400,0 0,0
04 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 400,0 0,0
04 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 400,0 0,0
04 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 400,0 0,0
04 08 Транспорт 2 105 931,2 1 370 832,2

04 08 3800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 2 024 547,7 1 369 398,3

04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 306 116,6 169 500,0
04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 306 116,6 169 500,0
04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 718 431,1 1 199 898,3

04 08 3800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 718 431,1 1 199 898,3

04 08 9900000000 Непрограммные направления деятельности 81 383,5 1 433,9

04 08 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 571,9 1 281,9

04 08 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 296,1 0,0
04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 275,8 1 281,9
04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 579,8 152,0
04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19 579,8 152,0
04 08 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 113,6 0,0
04 08 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 10 113,6 0,0
04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 118,2 0,0
04 08 9900000000 830 Исполнение судебных актов 76,1 0,0
04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 42,1 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 173 771,8 1 895 508,5

04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 300,0 0,0

04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 0,0
04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 300,0 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения» на 2022 - 2026 годы 2 117 426,7 1 712 000,0

04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 981 477,4 1 600 000,0
04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 981 477,4 1 600 000,0
04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 135 949,3 112 000,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 135 949,3 112 000,0

04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» на 
2021 - 2030 годы 394,6 0,0

04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 394,6 0,0
04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 394,6 0,0

04 09 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 122 065,8 0,0

04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 122 065,8 0,0
04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 122 065,8 0,0

04 09 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состо-
яния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 1 740 119,4 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 740 119,4 0,0
04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 740 119,4 0,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 193 167,0 183 508,5

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 193 167,0 183 508,5
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 193 167,0 183 508,5
04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 298,3 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 148,3 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 148,3 0,0
04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 0,0
04 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0 0,0
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 976 375,9 7 078,8

04 12 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 49 095,4 0,0

04 12 1400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 15 164,5 0,0

04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 164,5 0,0
04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 180,9 0,0
04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 180,9 0,0
04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 23 750,0 0,0

04 12 1400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 23 700,0 0,0

04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0

04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 
годы 7 624,0 0,0

04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 624,0 0,0

04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 624,0 0,0



59Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

04 12 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 13 150,3 7 078,8

04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 150,3 7 078,8
04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 150,3 7 078,8
04 12 9900000000 Непрограммные направления деятельности 906 506,2 0,0
04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 156 834,3 0,0
04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 156 834,3 0,0
04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 279 646,1 0,0
04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 279 646,1 0,0
04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 470 025,8 0,0

04 12 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 403 068,0 0,0

04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 53 204,0 0,0
04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 753,8 0,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 992 152,2 8 439 904,3
05 01 Жилищное хозяйство 9 192 431,2 8 148 390,7

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на тер-
ритории городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 8 630 176,3 7 933 073,7

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 580 092,8 6 912 893,4
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 7 580 092,8 6 912 893,4
05 01 0800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 050 083,5 1 020 180,3
05 01 0800000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 050 083,5 1 020 180,3

05 01 2000000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт и (или) реконструкция много-
квартирных домов, расположенных на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 16 000,0 0,0

05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 16 000,0 0,0

05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 16 000,0 0,0

05 01 4200000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского окру-
га Самара» на 2021 - 2023 годы 213 657,9 0,0

05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 213 657,9 0,0

05 01 4200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 213 657,9 0,0

05 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 4 131,2 0,0

05 01 6700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 131,2 0,0

05 01 6700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 4 131,2 0,0

05 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 328 465,8 215 317,0
05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 654,3 0,0
05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 654,3 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 23 628,1 8 233,6
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 23 628,1 8 233,6
05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 207 183,4 207 083,4

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 13 081,9 13 081,9

05 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 194 101,5 194 001,5
05 02 Коммунальное хозяйство 485 365,7 79 072,5

05 02 2300000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 113 539,3 0,0

05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113 539,3 0,0
05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113 539,3 0,0

05 02 2900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммунальной инфраструктуры городского 
округа Самара» на 2022 - 2026 годы 125 600,0 0,0

05 02 2900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 125 500,0 0,0
05 02 2900000000 410 Бюджетные инвестиции 125 500,0 0,0
05 02 2900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

05 02 2900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 100,0 0,0

05 02 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 83 234,2 79 072,5

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 83 234,2 79 072,5
05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 83 234,2 79 072,5
05 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 162 992,2 0,0
05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137 902,2 0,0
05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 137 902,2 0,0
05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 090,0 0,0

05 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 25 090,0 0,0

05 03 Благоустройство 1 914 807,7 212 441,1

05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 39 495,3 0,0

05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 495,3 0,0
05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 495,3 0,0

05 03 4800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состо-
яния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 1 032 833,5 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 032 833,5 0,0
05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 032 833,5 0,0
05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 84 147,1 0,0
05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 147,1 0,0
05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 147,1 0,0
05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 642 111,7 198 656,1
05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1
05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 209 111,7 198 656,1

05 03 6800000000 500 Межбюджетные трансферты 433 000,0 0,0



60 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
05 03 6800000000 520 Субсидии 433 000,0 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 116 220,1 13 785,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 115 345,3 13 785,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 115 345,3 13 785,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,0 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 374,8 0,0
05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 212,4 0,0
05 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 162,4 0,0
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 399 547,6 0,0

05 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» 
на 2019 - 2023 годы 4,0 0,0

05 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,0 0,0
05 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,0 0,0
05 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 399 543,6 0,0

05 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 133 863,1 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 297,1 0,0
05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 102 566,0 0,0
05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 884,3 0,0
05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 884,3 0,0
05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 246 949,3 0,0
05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 124 990,2 0,0
05 05 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 121 959,1 0,0
05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 11 846,9 0,0
05 05 9900000000 830 Исполнение судебных актов 7 799,1 0,0
05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 047,8 0,0
06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 997 105,0 871 918,4
06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0

06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 
- 2026 годы 1 029,0 0,0

06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,0 0,0
06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0

06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 
- 2026 годы 1 300,0 0,0

06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 994 776,0 871 918,4
06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 842 748,0 836 846,8

06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 
- 2026 годы 117 659,9 23 775,9

06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 117 659,9 23 775,9
06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 117 659,9 23 775,9
06 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 34 368,1 11 295,7

06 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 790,0 10 790,0

06 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 790,0 10 790,0
06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 578,1 505,7
06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 578,1 505,7
07 ОБРАЗОВАНИЕ 16 722 953,0 9 830 503,8
07 01 Дошкольное образование 5 902 508,0 3 843 238,7

07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 42 954,6 0,0

07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 954,6 0,0
07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 37 400,8 0,0
07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 5 553,8 0,0

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 334 633,8 320 920,4

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 265 341,2 221 348,2
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 265 341,2 221 348,2
07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 066 866,3 99 572,2
07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 845 824,1 99 572,2
07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 166 983,7 0,0

07 01 1500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 54 058,5 0,0

07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 426,3 0,0

07 01 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 2 426,3 0,0

07 01 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на терри-
тории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 000,0 0,0

07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0 0,0
07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0

07 01 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 41,2 0,0

07 01 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 41,2 0,0
07 01 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35,1 0,0
07 01 3900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6,1 0,0
07 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 358,5 0,0
07 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 358,5 0,0

07 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0



61Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
07 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 523 519,9 3 522 318,3
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 616,3 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 616,3 0,0
07 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 522 318,3 3 522 318,3
07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 205 840,7 3 205 840,7
07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 316 477,6 316 477,6
07 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 585,3 0,0
07 01 9900000000 830 Исполнение судебных актов 235,3 0,0
07 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 350,0 0,0
07 02 Общее образование 7 867 628,6 5 857 341,5

07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 66 121,4 0,0

07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 66 121,4 0,0
07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65 866,9 0,0
07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 254,5 0,0

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 965 828,7 1 022 186,2

07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 0,0
07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 0,0
07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 327 030,7 306 612,3
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 327 030,7 306 612,3
07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 940 834,3 199 441,8
07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 925 190,0 198 859,2
07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 644,3 582,6
07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 694 813,7 516 132,1

07 02 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 694 813,7 516 132,1

07 02 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 189,6 0,0

07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 189,6 0,0
07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 189,6 0,0
07 02 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 283,6 0,0
07 02 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 283,6 0,0
07 02 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 283,6 0,0
07 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4 835 205,3 4 835 155,3
07 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 835 155,3 4 835 155,3
07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 796 655,2 4 796 655,2
07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 38 500,1 38 500,1
07 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0
07 02 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0
07 03 Дополнительное образование детей 2 405 497,1 53 475,7

07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 6 723,4 0,0

07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 723,4 0,0
07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 557,1 0,0
07 03 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 166,3 0,0

07 03 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 666 220,9 1 192,0

07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 666 220,9 1 192,0
07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 579 530,7 1 192,0
07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 86 690,2 0,0

07 03 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 63,6 0,0

07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63,6 0,0
07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63,6 0,0

07 03 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 54,1 0,0

07 03 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54,1 0,0
07 03 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54,1 0,0

07 03 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 190,0 0,0

07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 190,0 0,0
07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 190,0 0,0

07 03 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории го-
родского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 45,3 0,0

07 03 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45,3 0,0
07 03 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45,3 0,0
07 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 672,5 0,0
07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672,5 0,0
07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 314,0 0,0
07 03 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 358,5 0,0

07 03 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 730 861,5 51 617,9

07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 730 861,5 51 617,9
07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 730 861,5 51 617,9
07 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 665,8 665,8
07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 665,8 665,8
07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 665,8 665,8
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 55 532,1 0,0
07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 40,0 0,0
07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0

07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0 0,0



62 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0

07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0
07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 389,0 0,0

07 05 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 50,0 0,0

07 05 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
07 05 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0

07 05 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 49 700,4 0,0

07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 49 600,4 0,0
07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 600,4 0,0
07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 100,0 0,0
07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0
07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» 
на 2019 - 2023 годы 3 654,8 0,0

07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 654,8 0,0
07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 654,8 0,0
07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 597,9 0,0
07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 597,9 0,0
07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 597,9 0,0
07 07 Молодежная политика 174 820,0 75 935,8
07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 65 831,5 16 965,2

07 07 0500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 31 182,6 16 414,2

07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 182,6 16 414,2
07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937,8 0,0
07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 33 707,2 551,0
07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 558,7 551,0
07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 19 000,0 0,0

07 07 0500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 148,5 0,0

07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,9 0,0
07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 9 653,7 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 653,7 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 9 653,7 0,0

07 07 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2022 - 2024 годы 817,4 0,0

07 07 1900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 431,0 0,0

07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 431,0 0,0
07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 386,4 0,0
07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 386,4 0,0

07 07 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 1 430,5 0,0

07 07 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 430,5 0,0
07 07 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 430,5 0,0
07 07 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 12 540,7 0,0
07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 540,7 0,0
07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 540,7 0,0

07 07 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 136,7 0,0

07 07 6700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 136,7 0,0

07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 136,7 0,0
07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 84 409,5 58 970,6

07 07 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 452,8 0,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 452,8 0,0
07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 83 956,7 58 970,6
07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54 886,4 54 886,4
07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 29 070,3 4 084,2
07 09 Другие вопросы в области образования 316 967,2 512,1

07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 1 600,6 0,0

07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 600,6 0,0
07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 182,0 0,0
07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0

07 09 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 312 272,8 218,0

07 09 1500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 81 109,5 0,0

07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33 625,1 0,0
07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47 484,4 0,0
07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 549,9 0,0
07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 549,9 0,0
07 09 1500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13,7 0,0

07 09 1500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 13,7 0,0



63Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 181 199,7 218,0
07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 719,1 0,0
07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 147 480,6 218,0
07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 400,0 0,0
07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 400,0 0,0

07 09 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на терри-
тории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 872,0 0,0

07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872,0 0,0
07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 872,0 0,0
07 09 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 1 927,7 0,0
07 09 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 927,7 0,0
07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 927,7 0,0
07 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 294,1 294,1
07 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 294,1 294,1
07 09 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 294,1 294,1
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 367 591,8 344 252,4
08 01 Культура 1 095 891,7 344 252,4

08 01 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 681,5 0,0

08 01 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 681,5 0,0
08 01 2400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 666,6 0,0
08 01 2400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14,9 0,0

08 01 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма на территории го-
родского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 454,7 0,0

08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 454,7 0,0
08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 454,7 0,0
08 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 670,1 0,0
08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 670,1 0,0
08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,5 0,0
08 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,6 0,0

08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 1 075 326,2 344 252,4

08 01 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 258 069,7 204 537,8
08 01 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 258 069,7 204 537,8
08 01 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 150 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 150 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 666 370,7 14 714,6
08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 594 401,6 14 714,6
08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 969,1 0,0
08 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 18 759,2 0,0
08 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 457,2 0,0
08 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 457,2 0,0
08 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 302,0 0,0
08 01 9900000000 830 Исполнение судебных актов 2,0 0,0
08 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 300,0 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 271 700,1 0,0

08 04 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 245 741,4 0,0

08 04 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0
08 04 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0
08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0
08 04 6900000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0
08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 242 591,8 0,0
08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 123 192,3 0,0
08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 87 754,0 0,0

08 04 6900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 31 645,5 0,0

08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 299,6 0,0

08 04 6900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 299,6 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 25 958,7 0,0

08 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 445,5 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 445,5 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 509,1 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 509,1 0,0
08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,1 0,0
08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,1 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 814 171,8 1 208 110,0
10 01 Пенсионное обеспечение 50 600,0 0,0
10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 50 600,0 0,0
10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 600,0 0,0
10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 600,0 0,0
10 02 Социальное обслуживание населения 101 986,2 0,0
10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 101 986,2 0,0

10 02 2500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 64 482,2 0,0

10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 64 482,2 0,0
10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 689,5 0,0
10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 689,5 0,0
10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 723,5 0,0

10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 723,5 0,0



64 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0
10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0
10 03 Социальное обеспечение населения 230 676,6 52 585,3

10 03 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на терри-
тории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 8 638,9 0,0

10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8 543,9 0,0
10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 8 543,9 0,0
10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2022 - 2024 годы 121 097,5 0,0
10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 778,3 0,0
10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 112 319,2 0,0
10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 64 108,0 0,0
10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 39 475,2 0,0
10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 8 736,0 0,0
10 03 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 6 740,0 0,0
10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 240,0 0,0
10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 500,0 0,0
10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 500,0 0,0

10 03 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 41 614,9 0,0

10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 751,0 0,0
10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 751,0 0,0
10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 413,9 0,0
10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 000,0 0,0
10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0
10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 450,0 0,0
10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 450,0 0,0

10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 15 000,0 0,0

10 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 52 585,3 52 585,3
10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 47 255,2 47 255,2
10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 47 255,2 47 255,2
10 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 330,1 5 330,1
10 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 5 330,1 5 330,1
10 04 Охрана семьи и детства 1 250 633,4 1 060 289,5
10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 179 716,7 106 093,4
10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 179 716,7 106 093,4
10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 179 716,7 106 093,4
10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 070 916,7 954 196,1
10 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 154 045,5 154 045,5
10 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 154 045,5 154 045,5
10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 916 871,2 800 150,6
10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 916 871,2 800 150,6
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 180 275,6 95 235,2

10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 510,2 0,0

10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 510,2 0,0
10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 510,2 0,0

10 06 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образова-
ния в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 20 927,7 20 927,7

10 06 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 927,7 20 927,7
10 06 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 20 927,7 20 927,7
10 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 158 837,7 74 307,5

10 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 104 035,6 72 456,4

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 104 035,6 72 456,4
10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 645,1 1 851,1
10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 645,1 1 851,1
10 06 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 137,0 0,0

10 06 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 42 137,0 0,0

10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 0,0
10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 897 360,6 115 890,0
11 01 Физическая культура 880 393,9 115 890,0

11 01 2400000000 Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 430,0 0,0

11 01 2400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 430,0 0,0
11 01 2400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 430,0 0,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Са-
мара» на 2021 - 2025 годы 877 960,9 115 890,0

11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 181,0 0,0
11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0
11 01 3700000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0
11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 313 711,5 115 890,0
11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 313 711,5 115 890,0
11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 561 508,4 0,0

11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 503 696,4 0,0



65Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 56 622,0 0,0

11 01 3700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 1 190,0 0,0

11 01 3700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 310,0 0,0

11 01 3700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 310,0 0,0

11 01 6600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара - детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 288,0 0,0
11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0
11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

11 01 6700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожи-
лого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0
11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 375,0 0,0
11 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 286,0 0,0
11 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 1 286,0 0,0
11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 89,0 0,0
11 01 9900000000 830 Исполнение судебных актов 89,0 0,0
11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 16 966,7 0,0
11 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 16 966,7 0,0

11 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 16 726,7 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 726,7 0,0
11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240,0 0,0
11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240,0 0,0
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 71 773,3 0,0
12 02 Периодическая печать и издательства 71 773,3 0,0
12 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 71 773,3 0,0
12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71 773,3 0,0
12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 773,3 0,0
13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 285 847,5 0,0
13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 285 847,5 0,0

13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2022 - 2024 годы 285 847,5 0,0

13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 285 847,5 0,0
13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 285 847,5 0,0

14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 614 365,5 31 448,0

14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний 307 295,0 31 448,0

14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2022 - 2024 годы 275 847,0 0,0

14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 275 847,0 0,0
14 01 1200000000 510 Дотации 275 847,0 0,0
14 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 31 448,0 31 448,0
14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 31 448,0 31 448,0
14 01 9900000000 510 Дотации 31 448,0 31 448,0
14 02 Иные дотации 307 070,5 0,0

14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2022 - 2024 годы 307 070,5 0,0

14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 307 070,5 0,0
14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 307 070,5 0,0

ИТОГО 43 949 530,7 24 176 605,2

 
 Приложение 12

 к Решению Думы городского округа Самара
 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 16  
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (программам городского округа Самара и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 783 376,8 10 756,2 2 176 709,7 10 524,9

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 02 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 477,4 0,0 3 477,4 0,0

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0

01 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 101 838,5 0,0 105 658,5 0,0

01 03 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

70 258,5 0,0 70 258,5 0,0



66 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 258,5 0,0 70 258,5 0,0

01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0

01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 30 180,0 0,0 33 900,0 0,0

01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 400,0 0,0 1 500,0 0,0

01 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 50,0 0,0 50,0 0,0

01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 350,0 0,0 1 450,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

236 802,0 10 524,9 239 898,4 10 524,9

01 04 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 1 000,0 0,0 0,0 0,0

01 04 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

01 04 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 235 802,0 10 524,9 239 898,4 10 524,9

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

232 602,0 10 524,9 232 602,0 10 524,9

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 232 602,0 10 524,9 232 602,0 10 524,9

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 3 200,0 0,0 7 296,4 0,0

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 168 091,9 0,0 169 151,0 0,0

01 06 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 139 593,6 0,0 139 593,6 0,0

01 06 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

01 06 1200000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 138 873,6 0,0 138 873,6 0,0

01 06 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 720,0 0,0 720,0 0,0

01 06 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 720,0 0,0 720,0 0,0

01 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 28 498,3 0,0 29 557,4 0,0

01 06 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

24 764,1 0,0 24 764,1 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 24 764,1 0,0 24 764,1 0,0

01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0

01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 3 683,0 0,0 4 742,1 0,0

01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 51,2 0,0 51,2 0,0

01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 51,2 0,0 51,2 0,0

01 11 Резервные фонды 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 253 167,0 231,3 1 638 524,4 0,0

01 13 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 2 611,2 0,0 0,0 0,0

01 13 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0

01 13 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 2 611,2 0,0 0,0 0,0

01 13 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 173 953,3 0,0 173 953,3 0,0

01 13 1200000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

01 13 1200000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 165,2 0,0 61 165,2 0,0

01 13 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

01 13 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 112 708,6 0,0 112 708,6 0,0

01 13 1200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 79,5 0,0 79,5 0,0

01 13 1200000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 79,5 0,0 79,5 0,0

01 13 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка мало-
го и среднего предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 661,5 0,0 0,0 0,0

01 13 1400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

01 13 1400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 15 661,5 0,0 0,0 0,0

01 13 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 288,0 0,0 300,0 0,0

01 13 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 288,0 0,0 300,0 0,0



67Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 13 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 288,0 0,0 300,0 0,0

01 13 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

01 13 1900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

01 13 1900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 6 529,0 0,0 6 850,8 0,0

01 13 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

01 13 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

01 13 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 365,4 0,0 1 419,1 0,0

01 13 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 609,8 0,0 0,0 0,0

01 13 4600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 609,8 0,0 0,0 0,0

01 13 4600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 609,8 0,0 0,0 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 052 148,8 231,3 1 456 001,2 0,0

01 13 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

422 824,3 0,0 422 824,4 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 127 327,0 0,0 127 327,0 0,0

01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 295 497,3 0,0 295 497,4 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 162 326,0 0,0 175 470,2 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 162 326,0 0,0 175 470,2 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0

01 13 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 308 362,4 231,3 349 139,9 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 158 636,1 0,0 508 566,7 0,0

01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 120 902,1 0,0 243 534,4 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 563,0 0,0 3 563,0 0,0

01 13 9900000000 860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам между-
народного права 1 020,0 0,0 1 020,0 0,0

01 13 9900000000 880 Специальные расходы 33 151,0 0,0 260 449,3 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 500,0 0,0 601,0 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 500,0 0,0 601,0 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0 601,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 500,0 0,0 601,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 500,0 0,0 601,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 195 580,2 2 741,6 202 111,3 2 741,6

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 176 838,6 0,0 183 369,7 0,0

03 10 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 15 400,0 0,0 0,0 0,0

03 10 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0

03 10 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 400,0 0,0 0,0 0,0

03 10 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 5 000,0 0,0 0,0 0,0

03 10 0600000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

5 000,0 0,0 0,0 0,0

03 10 9900000000 Непрограммные направления деятельности 161 438,6 0,0 183 369,7 0,0

03 10 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

138 391,9 0,0 138 391,9 0,0

03 10 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121 311,6 0,0 121 311,6 0,0

03 10 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 080,3 0,0 17 080,3 0,0

03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 22 766,7 0,0 37 197,8 0,0

03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 22 766,7 0,0 37 197,8 0,0

03 10 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 0,0 0,0 7 500,0 0,0

03 10 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

0,0 0,0 7 500,0 0,0

03 10 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 280,0 0,0 280,0 0,0

03 10 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 280,0 0,0 280,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6



68 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

03 14 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

03 14 1900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

18 741,6 2 741,6 18 741,6 2 741,6

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5 822 773,0 2 423 702,7 5 610 772,7 1 816 043,0

04 08 Транспорт 1 783 021,5 1 087 052,8 1 473 846,3 752 052,8

04 08 3800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пасса-
жирского транспорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 1 722 502,2 1 085 607,4 1 413 312,7 750 607,4

04 08 3800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 639 651,7 137 000,0 670 304,2 137 000,0

04 08 3800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 639 651,7 137 000,0 670 304,2 137 000,0

04 08 3800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 082 850,5 948 607,4 743 008,5 613 607,4

04 08 3800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 082 850,5 948 607,4 743 008,5 613 607,4

04 08 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60 519,3 1 445,4 60 533,6 1 445,4

04 08 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

50 046,5 1 299,3 50 045,8 1 299,3

04 08 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 636,8 0,0 22 636,1 0,0

04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 409,7 1 299,3 27 409,7 1 299,3

04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1

04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 10 430,7 146,1 10 445,7 146,1

04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 42,1 0,0 42,1 0,0

04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 42,1 0,0 42,1 0,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 544 916,1 1 336 649,9 3 401 244,6 1 063 990,2

04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 18 724,8 0,0 0,0 0,0

04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 724,8 0,0 0,0 0,0

04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 18 724,8 0,0 0,0 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения» на 2022 - 2026 годы 1 247 707,0 1 000 000,0 1 138 138,4 1 000 000,0

04 09 2200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

04 09 2200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 942 946,9 808 600,0 944 805,0 808 600,0

04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 304 760,1 191 400,0 193 333,4 191 400,0

04 09 2600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепрово-
дов городского округа Самара» на 2021 - 2030 годы 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

04 09 2600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

04 09 2600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 11 542,9 0,0 14 942,8 0,0

04 09 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

04 09 3900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

04 09 3900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 110 000,0 0,0 120 000,0 0,0

04 09 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение са-
нитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 
- 2024 годы

1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 785 460,3 0,0 2 055 187,1 0,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 371 481,1 336 649,9 72 976,3 63 990,2

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 494 835,4 0,0 735 681,8 0,0

04 12 1400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка мало-
го и среднего предпринимательства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 60 204,1 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

14 232,6 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 232,6 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 19 994,5 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 977,0 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 25 927,0 0,0 0,0 0,0

04 12 1400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0 0,0 0,0

04 12 2800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0



69Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

04 12 2800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

04 12 2800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 3 753,0 0,0 3 753,0 0,0

04 12 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития 
жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 36 104,0 0,0 36 604,9 0,0

04 12 9900000000 Непрограммные направления деятельности 394 774,3 0,0 695 323,9 0,0

04 12 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0,0 0,0 14 232,6 0,0

04 12 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,0 0,0 14 232,6 0,0

04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 103 742,4 0,0 364 330,9 0,0

04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 103 742,4 0,0 364 330,9 0,0

04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 286 021,9 0,0 286 021,9 0,0

04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 286 021,9 0,0 286 021,9 0,0

04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 010,0 0,0 30 738,5 0,0

04 12 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 25 678,5 0,0

04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0 60,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 583 405,4 1 861 653,0 3 703 722,2 1 336 163,8

05 01 Жилищное хозяйство 1 754 294,2 1 197 278,4 283 569,7 0,0

05 01 0800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда на территории городского округа Самара» на 2019 - 2024 
годы

1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 1 469 497,9 1 097 278,4 0,0 0,0

05 01 2000000000
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Капитальный ремонт 
и (или) реконструкция многоквартирных домов, расположенных на территории го-
родского округа Самара» на 2022 - 2024 годы

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

05 01 4200000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство 
на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 174 235,9 0,0 0,0 0,0

05 01 4200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 174 235,9 0,0 0,0 0,0

05 01 4200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 174 235,9 0,0 0,0 0,0

05 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100 560,4 100 000,0 273 569,7 0,0

05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 560,4 0,0 105 356,3 0,0

05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 560,4 0,0 105 356,3 0,0

05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100 000,0 100 000,0 168 213,4 0,0

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 168 213,4 0,0

05 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0

05 02 Коммунальное хозяйство 920 799,2 664 374,6 1 652 032,1 1 336 163,8

05 02 2900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры городского округа Самара» на 2022 - 2026 годы 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

05 02 2900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

05 02 2900000000 410 Бюджетные инвестиции 71 611,3 0,0 89 677,3 0,0

05 02 3000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 
годы 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

05 02 3000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

05 02 3000000000 410 Бюджетные инвестиции 673 807,9 664 374,6 1 420 679,8 1 336 163,8

05 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 175 380,0 0,0 141 675,0 0,0

05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0

05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 150 180,0 0,0 116 475,0 0,0

05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0

05 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 25 200,0 0,0 25 200,0 0,0

05 03 Благоустройство 1 566 858,2 0,0 1 426 666,6 0,0

05 03 1000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных 
услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

05 03 1000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

05 03 1000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 40 798,3 0,0 49 495,8 0,0

05 03 4800000000
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение са-
нитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 
- 2024 годы

943 186,1 0,0 933 464,5 0,0



70 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 486,1 0,0 932 764,5 0,0

05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 942 486,1 0,0 932 764,5 0,0

05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 700,0 0,0 700,0 0,0

05 03 4800000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

700,0 0,0 700,0 0,0

05 03 6200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 
2025 годы 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 800,0 0,0 94 392,0 0,0

05 03 6800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская сре-
да» на 2018 - 2024 годы 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 11 000,0 0,0 83 454,9 0,0

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 481 073,8 0,0 265 859,4 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 281 073,8 0,0 265 859,4 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 281 073,8 0,0 265 859,4 0,0

05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000,0 0,0 0,0 0,0

05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 200 000,0 0,0 0,0 0,0

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 341 453,8 0,0 341 453,8 0,0

05 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 341 453,8 0,0 341 453,8 0,0

05 05 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

122 249,5 0,0 122 249,5 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30 491,5 0,0 30 491,5 0,0

05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 758,0 0,0 91 758,0 0,0

05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 214,4 0,0 6 214,4 0,0

05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 6 214,4 0,0 6 214,4 0,0

05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 212 976,8 0,0 212 976,8 0,0

05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 119 598,7 0,0 119 598,7 0,0

05 05 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 93 378,1 0,0 93 378,1 0,0

05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 13,1 0,0 13,1 0,0

05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,1 0,0 13,1 0,0

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 883 145,4 1 801 766,7 70 542,3 0,0

06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

06 02 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа го-
родского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 029,0 0,0 1 038,2 0,0

06 03 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

06 03 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа го-
родского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 4 300,0 0,0 5 300,0 0,0

06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 877 816,4 1 801 766,7 64 204,1 0,0

06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 
- 2024 годы 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 1 814 468,1 1 801 766,7 0,0 0,0

06 05 6400000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа го-
родского округа Самара» на 2017 - 2026 годы 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 39 453,0 0,0 39 453,0 0,0

06 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0

06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0

06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 23 895,3 0,0 24 751,1 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 15 683 398,0 9 439 446,2 15 916 121,1 9 533 541,3

07 01 Дошкольное образование 5 669 875,2 3 744 599,3 5 574 703,1 3 578 758,3

07 01 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 26 919,7 0,0 0,0 0,0



71Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

07 01 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 26 919,7 0,0 0,0 0,0

07 01 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 969,2 0,0 0,0 0,0

07 01 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 950,5 0,0 0,0 0,0

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 086 879,2 189 523,0 1 994 944,8 0,0

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0

07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 145 717,4 116 547,0 6 500,0 0,0

07 01 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 934 161,8 72 976,0 1 982 988,5 0,0

07 01 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 730 808,7 72 976,0 1 776 639,4 0,0

07 01 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 144 353,1 0,0 150 290,6 0,0

07 01 1500000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

59 000,0 0,0 56 058,5 0,0

07 01 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

07 01 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7 000,0 0,0 5 456,3 0,0

07 01 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

07 01 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

07 01 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

07 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 555 076,3 3 555 076,3 3 578 758,3 3 578 758,3

07 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 3 555 076,3 3 555 076,3 3 578 758,3 3 578 758,3

07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 205 621,4 3 205 621,4 3 227 103,4 3 227 103,4

07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 349 454,9 349 454,9 351 654,9 351 654,9

07 02 Общее образование 7 456 364,7 5 623 283,2 7 683 240,2 5 872 106,5

07 02 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 34 596,8 0,0 0,0 0,0

07 02 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 34 596,8 0,0 0,0 0,0

07 02 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 208,4 0,0 0,0 0,0

07 02 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 388,4 0,0 0,0 0,0

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 2 414 072,7 615 900,9 2 516 493,0 705 672,2

07 02 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

07 02 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 8 500,0 0,0 106 999,3 90 949,3

07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 26 915,0 0,0 34 625,0 0,0

07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 26 915,0 0,0 34 625,0 0,0

07 02 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 620 396,4 7 263,2 1 617 785,4 7 263,2

07 02 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 607 784,9 7 263,2 1 604 576,6 7 263,2

07 02 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12 611,5 0,0 13 208,8 0,0

07 02 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

07 02 1500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 758 261,3 608 637,7 757 083,3 607 459,7

07 02 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 312,9 0,0 312,9 0,0

07 02 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 312,9 0,0 312,9 0,0

07 02 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 312,9 0,0 312,9 0,0

07 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 5 007 382,3 5 007 382,3 5 166 434,3 5 166 434,3

07 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 5 007 382,3 5 007 382,3 5 166 434,3 5 166 434,3

07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 969 084,5 4 969 084,5 5 128 136,5 5 128 136,5

07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 38 297,8 38 297,8 38 297,8 38 297,8

07 03 Дополнительное образование детей 2 105 487,4 665,8 2 197 636,1 11 778,6

07 03 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 6 582,9 0,0 0,0 0,0

07 03 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 6 582,9 0,0 0,0 0,0

07 03 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 582,9 0,0 0,0 0,0

07 03 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

07 03 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 527 795,4 0,0 1 612 886,5 0,0

07 03 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 449 653,7 0,0 1 531 366,2 0,0

07 03 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 78 141,7 0,0 81 520,3 0,0

07 03 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 68,0 0,0 74,0 0,0

07 03 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 68,0 0,0 74,0 0,0

07 03 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68,0 0,0 74,0 0,0

07 03 3900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности до-
рожного движения в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 129,9 0,0 151,6 0,0



72 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

07 03 3900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 129,9 0,0 151,6 0,0

07 03 3900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 151,6 0,0

07 03 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 1 500,0 0,0 0,0 0,0

07 03 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 500,0 0,0 0,0 0,0

07 03 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,0 0,0 0,0 0,0

07 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 569 411,2 665,8 584 524,0 11 778,6

07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 569 411,2 665,8 584 524,0 11 778,6

07 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 568 745,4 0,0 583 858,2 11 112,8

07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 665,8 665,8 665,8 665,8

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 52 049,3 0,0 50 852,6 0,0

07 05 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 
- 2023 годы 40,0 0,0 0,0 0,0

07 05 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 40,0 0,0 0,0 0,0

07 05 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 40,0 0,0 0,0 0,0

07 05 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 389,0 0,0 389,0 0,0

07 05 1200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 389,0 0,0 389,0 0,0

07 05 1200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 389,0 0,0 389,0 0,0

07 05 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 45 033,2 0,0 47 561,1 0,0

07 05 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

07 05 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 933,2 0,0 47 461,1 0,0

07 05 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 05 7200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в городском округе Самара» на 2019 - 2023 годы 4 634,3 0,0 0,0 0,0

07 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 634,3 0,0 0,0 0,0

07 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 4 634,3 0,0 0,0 0,0

07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 852,8 0,0 2 802,5 0,0

07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 852,8 0,0 2 802,5 0,0

07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1 852,8 0,0 2 802,5 0,0

07 07 Молодежная политика 145 289,2 70 217,6 150 867,4 70 897,9

07 07 0500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 
- 2023 годы 47 924,9 14 922,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 496,8 14 922,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 937,8 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 937,8 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 16 486,4 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 486,4 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 003,9 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0 0,0 0,0

07 07 0500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 0,0 0,0 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

07 07 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 122,0 0,0 42,6 0,0

07 07 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 122,0 0,0 42,6 0,0

07 07 1800000000 620 Субсидии автономным учреждениям 122,0 0,0 42,6 0,0



73Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

07 07 1900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонаруше-
ний на территории городского округа Самара» на 2022 - 2024 годы 858,3 0,0 901,2 0,0

07 07 1900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

452,6 0,0 475,2 0,0

07 07 1900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 452,6 0,0 475,2 0,0

07 07 1900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 405,7 0,0 426,0 0,0

07 07 1900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 405,7 0,0 426,0 0,0

07 07 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 982,0 0,0 150,0 0,0

07 07 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 982,0 0,0 150,0 0,0

07 07 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 982,0 0,0 150,0 0,0

07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 89 902,0 55 295,6 144 273,6 70 897,9

07 07 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0,0 0,0 29 831,2 14 922,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,0 0,0 29 831,2 14 922,0

07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0,0 0,0 938,4 0,0

07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0,0 0,0 938,4 0,0

07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 89 902,0 55 295,6 112 500,1 55 975,9

07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 54 988,7 54 988,7 71 475,1 54 988,7

07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 913,3 306,9 41 025,0 987,2

07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 1 003,9 0,0

07 07 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 1 000,0 0,0

07 07 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0 3,9 0,0

07 09 Другие вопросы в области образования 254 332,2 680,3 258 821,7 0,0

07 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 1 500,6 0,0 0,0 0,0

07 09 0600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 1 500,6 0,0 0,0 0,0

07 09 0600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 82,0 0,0 0,0 0,0

07 09 0600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 418,6 0,0 0,0 0,0

07 09 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование органи-
зации предоставления образования в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 251 586,5 0,0 258 662,5 0,0

07 09 1500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

75 798,6 0,0 75 798,6 0,0

07 09 1500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 970,4 0,0 31 970,4 0,0

07 09 1500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 43 828,2 0,0 43 828,2 0,0

07 09 1500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

07 09 1500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 17 474,9 0,0 17 474,9 0,0

07 09 1500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 158 193,0 0,0 165 269,0 0,0

07 09 1500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 778,7 0,0 36 583,8 0,0

07 09 1500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 123 414,3 0,0 128 685,2 0,0

07 09 1500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 120,0 0,0 120,0 0,0

07 09 1500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 120,0 0,0 120,0 0,0

07 09 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 564,8 0,0 159,2 0,0

07 09 1800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 564,8 0,0 159,2 0,0

07 09 1800000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 564,8 0,0 159,2 0,0

07 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 680,3 680,3 0,0 0,0

07 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 680,3 680,3 0,0 0,0

07 09 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 680,3 680,3 0,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 102 944,2 269 785,2 1 633 259,2 470 485,3

08 01 Культура 943 269,5 269 785,2 1 444 484,5 470 485,3

08 01 4600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории городского округа Самара» на 2021 - 2023 годы 2 500,0 0,0 0,0 0,0

08 01 4600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 2 500,0 0,0 0,0 0,0

08 01 4600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 500,0 0,0 0,0 0,0

08 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 940 769,5 269 785,2 1 444 484,5 470 485,3

08 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 142 319,7 71 655,8 0,0 0,0

08 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 142 319,7 71 655,8 0,0 0,0

08 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 235 462,9 187 500,0 868 922,7 461 382,2

08 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 235 462,9 187 500,0 868 922,7 461 382,2



74 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

08 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 562 686,9 10 629,4 575 261,8 9 103,1

08 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 505 214,4 10 629,4 517 789,3 9 103,1

08 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 57 472,5 0,0 57 472,5 0,0

08 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 300,0 0,0 300,0 0,0

08 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 300,0 0,0 300,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 159 674,7 0,0 188 774,7 0,0

08 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

25 480,4 0,0 25 480,4 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 480,4 0,0 25 480,4 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 588,0 0,0 588,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 588,0 0,0 588,0 0,0

08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0

08 04 9900000000 340 Стипендии 2 250,0 0,0 2 250,0 0,0

08 04 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 129 856,3 0,0 158 956,3 0,0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 113 646,2 0,0 114 646,2 0,0

08 04 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 840,0 0,0 39 430,0 0,0

08 04 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

2 370,1 0,0 4 880,1 0,0

08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

08 04 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 412 627,4 911 159,9 1 484 923,3 964 400,3

10 01 Пенсионное обеспечение 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

10 01 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

10 01 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

10 01 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 50 850,0 0,0 50 850,0 0,0

10 02 Социальное обслуживание населения 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

10 02 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 99 109,6 0,0 99 109,6 0,0

10 02 2500000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

10 02 2500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 62 828,5 0,0 62 828,5 0,0

10 02 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

10 02 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 12 710,8 0,0 12 710,8 0,0

10 02 2500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0

10 02 2500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 479,3 0,0 23 479,3 0,0

10 02 2500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 91,0 0,0 91,0 0,0

10 02 2500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91,0 0,0 91,0 0,0

10 03 Социальное обеспечение населения 181 785,8 1 789,9 210 746,5 1 789,9

10 03 1800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление об-
щественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 11 563,0 0,0 24 675,0 0,0

10 03 1800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 95,0 0,0 207,0 0,0

10 03 1800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 95,0 0,0 207,0 0,0

10 03 1800000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 468,0 0,0 24 468,0 0,0

10 03 1800000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 468,0 0,0 24 468,0 0,0

10 03 2500000000 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» 
на 2022 - 2024 годы 123 212,9 0,0 139 061,6 0,0

10 03 2500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

10 03 2500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 2 278,3 0,0 2 278,3 0,0

10 03 2500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 120 934,6 0,0 136 783,3 0,0

10 03 2500000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 65 541,0 0,0 70 601,0 0,0

10 03 2500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 44 641,6 0,0 55 430,3 0,0

10 03 2500000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 10 752,0 0,0 10 752,0 0,0

10 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 47 009,9 1 789,9 47 009,9 1 789,9

10 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0

10 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 28 856,1 0,0 28 856,1 0,0

10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 703,8 1 789,9 7 703,8 1 789,9

10 03 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 789,9 1 789,9 3 789,9 1 789,9

10 03 9900000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0 413,9 0,0



75Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 10 450,0 0,0 10 450,0 0,0

10 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 450,0 0,0 450,0 0,0

10 03 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

10 04 Охрана семьи и детства 917 316,2 833 593,1 960 651,5 886 833,6

10 04 3100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное 
жилье» на 2021 - 2025 годы 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

10 04 3100000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

10 04 3100000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 189 928,3 106 205,2 179 836,3 106 018,4

10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 727 387,9 727 387,9 780 815,2 780 815,2

10 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9

10 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 54 428,9 54 428,9 54 666,9 54 666,9

10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 672 959,0 672 959,0 726 148,3 726 148,3

10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 672 959,0 672 959,0 726 148,3 726 148,3

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 163 565,8 75 776,9 163 565,7 75 776,8

10 06 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность го-
родского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 500,0 0,0 0,0 0,0

10 06 0600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

10 06 0600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

10 06 9900000000 Непрограммные направления деятельности 163 065,8 75 776,9 163 565,7 75 776,8

10 06 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

106 005,5 74 815,8 106 005,5 74 815,8

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 106 005,5 74 815,8 106 005,5 74 815,8

10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 540,3 961,1 12 040,2 961,0

10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 11 540,3 961,1 12 040,2 961,0

10 06 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

10 06 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

45 500,0 0,0 45 500,0 0,0

10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20,0 0,0 20,0 0,0

10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0 20,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 865 274,2 32 502,7 567 226,7 869,0

11 01 Физическая культура 849 705,0 32 502,7 551 657,5 869,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе Самара» на 2021 - 2025 годы 849 705,0 32 502,7 550 788,5 0,0

11 01 3700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

11 01 3700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 81,0 0,0 84,2 0,0

11 01 3700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

11 01 3700000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 330 243,4 32 502,7 11 500,0 0,0

11 01 3700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 517 880,6 0,0 537 704,3 0,0

11 01 3700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 486 208,5 0,0 505 357,6 0,0

11 01 3700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 172,1 0,0 30 846,7 0,0

11 01 3700000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 869,0 869,0

11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 0,0 0,0 869,0 869,0

11 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 869,0 869,0

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0

11 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 15 569,2 0,0 15 569,2 0,0

11 05 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

15 499,2 0,0 15 499,2 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 499,2 0,0 15 499,2 0,0

11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 70,0 0,0 70,0 0,0

11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 70,0 0,0 70,0 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 Периодическая печать и издательства 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 464,3 0,0 71 475,8 0,0

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0



76 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

13 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

13 01 1200000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

13 01 1200000000 730 Обслуживание муниципального долга 783 750,0 0,0 783 750,0 0,0

14 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 536 236,8 0,0 498 730,7 0,0

14 01 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 01 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 01 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 01 1200000000 510 Дотации 268 224,0 0,0 249 477,0 0,0

14 02 Иные дотации 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

14 02 1200000000 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным 
процессом в городском округе Самара» на 2022 - 2024 годы 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

14 02 1200000000 500 Межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

14 02 1200000000 540 Иные межбюджетные трансферты 268 012,8 0,0 249 253,7 0,0

ИТОГО 34 724 475,7 16 753 514,2 32 719 946,0 14 134 769,2

Условно утверждаемые расходы 462 684,5 0,0 1 007 827,4 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 35 187 160,2 16 753 514,2 33 727 773,4 14 134 769,2

 Приложение 13
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 17  
Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара  

Самарской области на 2022 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 339 529,9 295 508,5
04 08 Транспорт 10 113,6 0,0
04 08 9900000000 Непрограммные направления деятельности 10 113,6 0,0
04 08 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 113,6 0,0
04 08 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 10 113,6 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 10 113,6 0,0
Реконструкция трамвайной линии от площади Урицкого до Московского шоссе со строительством новой трамвайной 
линии от улицы Ташкентской до стадиона к чемпионату мира по футболу 2018 года в г. Самаре. (2-й этап строительства) 10 113,6 0,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 329 416,3 295 508,5

04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 300,0 0,0

04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 0,0
04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 300,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 300,0 0,0
Проектирование и строительство на территории городского округа Самара разворотных площадок (пирсов) для уста-
новки пожарных автомобилей и забора воды с целью пожаротушения 300,0 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения» на 2022 - 2026 годы 135 949,3 112 000,0

04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 135 949,3 112 000,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 135 949,3 112 000,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 135 949,3 112 000,0
Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 
2-я очередь (от пр. Карла Маркса до ул. Ставропольская) 1 999,1 0,0

Реконструкция ул. Дачной от Московского шоссе до ул. Горной в Ленинском, Железнодорожном внутригородских райо-
нах городского округа Самара (1-я очередь реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до Московского шоссе, 2-я оче-
редь реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до ул. Горной)

9 017,5 0,0

Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. II-я очередь (ПК 16+00 - ПК 46+83,2) 118 429,3 112 000,0
Реконструкция улицы Лейтенанта Шмидта от Октябрьского спуска до улицы Ново-Садовой 6 503,4 0,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 193 167,0 183 508,5

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 193 167,0 183 508,5
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 193 167,0 183 508,5

Департамент градостроительства городского округа Самара 193 167,0 183 508,5
Обеспечение автомобильными дорогами жилого района «Волгарь» в Куйбышевском районе городского округа Самара. 
1 комплекс. 3 очередь 133 603,4 126 923,1

Строительство автомобильных дорог в жилом районе «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Автомобильная до-
рога по ул. Алексея Росовского 59 563,6 56 585,4

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 812 955,1 7 000 199,5
05 01 Жилищное хозяйство 7 603 720,9 6 921 127,0

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на тер-
ритории городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 7 580 092,8 6 912 893,4

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 580 092,8 6 912 893,4
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 7 580 092,8 6 912 893,4

Департамент управления имуществом городского округа Самара 7 580 092,8 6 912 893,4
Приобретение жилых помещений в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 7 580 092,8 6 912 893,4

05 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 23 628,1 8 233,6



77Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 23 628,1 8 233,6
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 23 628,1 8 233,6

Департамент управления имуществом городского округа Самара 23 628,1 8 233,6
Приобретение жилых помещений для расселения граждан из аварийного жилого фонда, признанного таковым до 
01.01.2012 10 379,0 8 233,6

Приобретение квартир во исполнение судебных решений 13 249,1 0,0
05 02 Коммунальное хозяйство 208 734,2 79 072,5

05 02 2900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммунальной инфраструктуры городского 
округа Самара» на 2022 - 2026 годы 125 500,0 0,0

05 02 2900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 125 500,0 0,0
05 02 2900000000 410 Бюджетные инвестиции 125 500,0 0,0

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 125 500,0 0,0
Строительство и реконструкция сетей дождевой канализации в рамках мероприятий по реновации в границах террито-
рии исторического поселения в г.о. Самара 60 000,0 0,0

Устройство подводящей тепловой сети для котельной на пересечении улиц Грозненской и Стромиловского шоссе в Куй-
бышевском районе г.о. Самара 65 500,0 0,0

05 02 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 83 234,2 79 072,5

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 83 234,2 79 072,5
05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 83 234,2 79 072,5

Департамент градостроительства городского округа Самара 83 234,2 79 072,5
Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Дождевая канализация с территории 3, 4, 5 микрорайонов. 
Аккумулирующий резервуар 83 234,2 79 072,5

05 03 Благоустройство 500,0 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 500,0 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 500,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 500,0 0,0
Строительство V очереди набережной реки Волги в границах улицы Вилоновской и II очереди набережной 500,0 0,0

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 842 748,0 836 846,8
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 842 748,0 836 846,8
06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 842 748,0 836 846,8

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 842 748,0 836 846,8
Реконструкция ГОКС г.о.Самара: Сооружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочистки сточных 
вод от биогенных элементов, г.о. Самара, производительностью 640,0 тыс.м3/сут. 842 748,0 836 846,8

07 ОБРАЗОВАНИЕ 602 641,9 527 960,5
07 01 Дошкольное образование 265 957,5 221 348,2

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования 
в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 265 341,2 221 348,2

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 265 341,2 221 348,2
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 265 341,2 221 348,2

Департамент градостроительства городского округа Самара 265 341,2 221 348,2
Строительство детского сада по адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н Промышленный, в границах проспекта Кирова, 
улиц Стара-Загора и Воронежской, Московское шоссе 154 261,5 123 432,5

Детский сад в границах улиц Ташкентская, Московское шоссе и ул. Георгия Димитрова в Кировском районе г. Самары 43 085,1 40 728,3
Здание по адресу: ул. Подшипниковая, д. 27 в Октябрьском районе 48 699,4 45 392,2
Строительство детского сада в границах улиц Дачной, проспекта Карла Маркса, Киевской, Сакко и Ванцетти (новое на-
правление улицы Тухачевского) 7 500,0 0,0

Проектирование, реконструкция и строительство объектов дошкольного образования 11 795,2 11 795,2
07 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 616,3 0,0
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 616,3 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 616,3 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 616,3 0,0
Строительство блока «Б» здания дошкольного образовательного учреждения «МБДОУ № 407», расположенного по адре-
су: г.Самара, Промышленный внутригородской район, ул. Ново-Садовая, д. 192А 616,3 0,0

07 02 Общее образование 327 030,7 306 612,3

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования 
в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 327 030,7 306 612,3

07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 327 030,7 306 612,3
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 327 030,7 306 612,3

Департамент градостроительства городского округа Самара 327 030,7 306 612,3
Строительство общеобразовательной школы по Пятой просеке в Октябрьском внутригородском районе городского 
округа Самара (2 очередь) 273 365,7 252 947,3

Проектирование, реконструкция и строительство объектов общего образования 53 665,0 53 665,0
07 07 Молодежная политика 9 653,7 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования 
в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 9 653,7 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 653,7 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 9 653,7 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 9 653,7 0,0
Реконструкция здания по адресу: г. Самара, Октябрьский район, ул. Советской Армии, д. 251, корп. 8 (детское оздорови-
тельное учреждение «Волжанка») 4 753,7 0,0

Реконструкция пищеблока с залом приема пищи на 250 человек в МАУ Центре «Заря» г.о. Самара (г. Самара, Уральское 
шоссе, 24) 4 900,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 150 885,8 125 000,0
08 01 Культура 150 885,8 125 000,0

08 01 6900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 го-
ды 150 885,8 125 000,0

08 01 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 150 885,8 125 000,0
08 01 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 150 885,8 125 000,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 150 885,8 125 000,0
Строительство нового музейно-выставочного центра «Самара Космическая» с планетарием по адресу: г. Самара, Ок-
тябрьский район, проспект Ленина 136 579,5 125 000,0



78 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
Реконструкция нежилого здания, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский р-н, ул. Алексан-
дра Невского, д. 95, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 
культуры городского округа Самара «Дом культуры посёлка Зубчаниновка»

8 550,0 0,0

Реконструкция нежилого здания, расположенного по ул. Ново-Вокзальная, д. 28, литера «А» в Промышленном внутриго-
родском районе городского округа Самара 5 756,3 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 943 129,0 826 408,4
10 03 Социальное обеспечение населения 5 330,1 5 330,1
10 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 5 330,1 5 330,1
10 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 330,1 5 330,1
10 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 5 330,1 5 330,1

Департамент управления имуществом городского округа Самара 5 330,1 5 330,1
Приобретение жилых помещений для граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 5 330,1 5 330,1

10 04 Охрана семьи и детства 916 871,2 800 150,6
10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 916 871,2 800 150,6
10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 916 871,2 800 150,6
10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 916 871,2 800 150,6

Департамент управления имуществом городского округа Самара 916 871,2 800 150,6
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в целях формирования спе-
циализированного жилищного фонда в части включения в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма 
специализированных жилых помещений

916 871,2 800 150,6

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 20 927,7 20 927,7

10 06 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования 
в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 20 927,7 20 927,7

10 06 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 927,7 20 927,7
10 06 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 20 927,7 20 927,7

Департамент градостроительства городского округа Самара 20 927,7 20 927,7
Реконструкция здания по адресу: г. Самара, Октябрьский район, ул. Советской Армии, д. 251, корп. 8 (детское оздорови-
тельное учреждение «Волжанка») 20 927,7 20 927,7

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314 997,5 115 890,0
11 01 Физическая культура 314 997,5 115 890,0

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Са-
мара» на 2021 - 2025 годы 313 711,5 115 890,0

11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 313 711,5 115 890,0
11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 313 711,5 115 890,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 313 711,5 115 890,0
Строительство ФОК по адресу: Самарская область, г.о. Самара, Красноглинский район, пос. Прибрежный, в границах улиц 
Парусной, Никонова 77 500,0 0,0

Проектирование и реконструкция стадиона «Заря» со строительством физкультурно-оздоровительного комплекса (уни-
версальный спортивный зал с бассейном), расположенного по адресу: г. Самара, ул. Мориса Тореза, 144 11 435,0 0,0

Строительство плавательного бассейна на территории Куйбышевского района г.Самара 220 176,5 115 890,0
Строительство нежилого (административного) корпуса МАОУ ДОД ДЮЦ «Олимп» 4 600,0 0,0

11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 286,0 0,0
11 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 286,0 0,0
11 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 1 286,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 1 286,0 0,0
Реконструкция медицинского корпуса МАОУ ДОД ДЮЦ «Олимп» 1 286,0 0,0
ИТОГО 11 006 887,2 9 727 813,7

 Приложение 14
 к Решению Думы городского округа Самара

 от 08 сентября 2022 г. № 230

Приложение 18  
Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара  

Самарской области на 2023 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 694 966,0 528 049,9
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 694 966,0 528 049,9

04 09 0600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 
2023 годы 18 724,8 0,0

04 09 0600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 724,8 0,0
04 09 0600000000 410 Бюджетные инвестиции 18 724,8 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 18 724,8 0,0
Проектирование и строительство на территории городского округа Самара разворотных площадок (пирсов) для уста-
новки пожарных автомобилей и забора воды с целью пожаротушения 18 724,8 0,0

04 09 2200000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения» на 2022 - 2026 годы 304 760,1 191 400,0

04 09 2200000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 304 760,1 191 400,0
04 09 2200000000 410 Бюджетные инвестиции 304 760,1 191 400,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 304 760,1 191 400,0
Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 
2-я очередь (от пр. Карла Маркса до ул. Ставропольская) 200 000,0 191 400,0

Строительство автомобильной дороги местного значения и проездов в микрорайоне «Орловский» 11 433,9 0,0
Реконструкция Северо-Восточной магистрали от ул. Ново-Садовой до Автобусного проезда 8 200,0 0,0



79Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. II-я очередь (ПК 16+00 - ПК 46+83,2) 85 126,2 0,0

04 09 7100000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в город-
ском округе Самара» на 2018 - 2025 годы 371 481,1 336 649,9

04 09 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 371 481,1 336 649,9
04 09 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 371 481,1 336 649,9

Департамент градостроительства городского округа Самара 371 481,1 336 649,9
Территория в границах улицы Центральная, Южного шоссе, улицы Коммунальной и трассой перспективной магистрали 
общегородского значения в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильных дорог с 
дождевой канализацией, освещением и водоснабжением (1 ЭТАП)

19 577,6 15 661,6

Территория в границах улицы Центральная, Южного шоссе, улицы Коммунальной и трассой перспективной магистрали 
общегородского значения в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильных дорог с 
дождевой канализацией, освещением и водоснабжением (2 ЭТАП)

21 007,5 16 805,5

Территория в границах улицы Центральная, Южного шоссе, улицы Коммунальной и трассой перспективной магистрали 
общегородского значения в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильных дорог с 
дождевой канализацией, освещением и водоснабжением (3 ЭТАП)

27 796,0 22 236,0

Обеспечение автомобильными дорогами жилого района «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Ул. Архитекто-
ров Щербачевых 159 000,0 147 903,5

Строительство автомобильных дорог в жилом районе «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара. Автомобильная до-
рога по ул. Петра Алабина 88 000,0 81 858,5

Улично-дорожная сеть с инженерными сетями, расположенная по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский рай-
он, Московское шоссе (19 км), 5-я линия. III этап (выезд на Ракитовское шоссе) 56 100,0 52 184,8

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 414 917,1 1 761 653,0
05 01 Жилищное хозяйство 1 469 497,9 1 097 278,4

05 01 0800000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на тер-
ритории городского округа Самара» на 2019 - 2024 годы 1 469 497,9 1 097 278,4

05 01 0800000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 469 497,9 1 097 278,4
05 01 0800000000 410 Бюджетные инвестиции 1 469 497,9 1 097 278,4

Департамент управления имуществом городского округа Самара 1 469 497,9 1 097 278,4
Приобретение жилых помещений в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 1 469 497,9 1 097 278,4

05 02 Коммунальное хозяйство 745 419,2 664 374,6

05 02 2900000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы коммунальной инфраструктуры городского 
округа Самара» на 2022 - 2026 годы 71 611,3 0,0

05 02 2900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 611,3 0,0
05 02 2900000000 410 Бюджетные инвестиции 71 611,3 0,0

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 71 611,3 0,0
Реконструкция канализационных очистных сооружений поселка Береза городского округа Самара со строительством 
выпуска в водный объект 1 925,0 0,0

Строительство и реконструкция сетей дождевой канализации в рамках мероприятий по реновации в границах террито-
рии исторического поселения в г.о. Самара 69 686,3 0,0

05 02 3000000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Чистая вода» на 2021 - 2024 годы 673 807,9 664 374,6
05 02 3000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 673 807,9 664 374,6
05 02 3000000000 410 Бюджетные инвестиции 673 807,9 664 374,6

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 673 807,9 664 374,6
Строительство двух водоводов Д-1000 мм от водоводов ПОК в районе ул. Клиническая/ул. Горная г.о.Самара до НФС-3 673 807,9 664 374,6

05 03 Благоустройство 200 000,0 0,0
05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 200 000,0 0,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000,0 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 200 000,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 200 000,0 0,0
Строительство V очереди набережной реки Волги в границах улицы Вилоновской и II очереди набережной 200 000,0 0,0

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 814 468,1 1 801 766,7
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1 814 468,1 1 801 766,7
06 05 3600000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 1 814 468,1 1 801 766,7
06 05 3600000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 814 468,1 1 801 766,7
06 05 3600000000 410 Бюджетные инвестиции 1 814 468,1 1 801 766,7

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 1 814 468,1 1 801 766,7
Реконструкция ГОКС г.о.Самара: Сооружения доочистки. Реконструкция комплекса биологической доочистки сточных 
вод от биогенных элементов, г.о. Самара, производительностью 640,0 тыс.м3/сут. 1 814 468,1 1 801 766,7

07 ОБРАЗОВАНИЕ 178 132,4 116 547,0
07 01 Дошкольное образование 145 717,4 116 547,0

07 01 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования 
в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 145 717,4 116 547,0

07 01 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 145 717,4 116 547,0
07 01 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 145 717,4 116 547,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 145 717,4 116 547,0
Строительство детского сада по адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н Промышленный, в границах проспекта Кирова, 
улиц Стара-Загора и Воронежской, Московское шоссе 127 781,1 116 547,0

Реконструкция бассейна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 397», расположенного по адресу: поселок Бе-
реза, квартал 1, дом 12 1 700,0 0,0

Детский сад в Октябрьском районе, в мкр. Постникова оврага 500,0 0,0
Здание по адресу: ул. Братьев Коростелевых/пер.Гончарова, д. 17/1 в Железнодорожном районе 3 236,3 0,0
МДОУ № 177, ул. Железной Дивизии, дом 15 в Промышленном районе 12 500,0 0,0

07 02 Общее образование 26 915,0 0,0

07 02 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования 
в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 26 915,0 0,0

07 02 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 26 915,0 0,0
07 02 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 26 915,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 26 915,0 0,0

Школа на 275 мест в 766 квартале Кировского района г.о. Самара в границах улиц Черемшанской, Ставропольской, Пуга-
чевской, Советской 4 000,0 0,0

Школа на 200 мест в границах улиц пр. Кирова, ул. Губанова, Московское шоссе в Промышленном районе г.о. Самара 2 000,0 0,0
Строительство пристроя к МБОУ Школа № 176 в Советском районе г.о. Самара 1 000,0 0,0
Здание МБОУ гимназия «Перспектива» по адресу: г. Самара, ул. Перекопская, 17А 7 040,0 0,0

Строительство школы в границах ул. Свободы, Юбилейной, Победы, Севастопольской в Кировском районе 6 875,0 0,0



80 • Самарская газета№201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов Всего

в том числе  
средства вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

Строительство здания МБОУ «Школа Яктылык» г.о. Самара, расположенного по адресу: г. Самара, ул. Александра Матро-
сова, д. 13 6 000,0 0,0

07 07 Молодежная политика 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образования 
в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 5 500,0 0,0

07 07 1500000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0
07 07 1500000000 410 Бюджетные инвестиции 5 500,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 5 500,0 0,0
Реконструкция пищеблока с залом приема пищи на 250 человек в МАУ Центре «Заря» г.о. Самара (г. Самара, Уральское 
шоссе, 24) 5 000,0 0,0

Реконструкция жилых корпусов вместимостью 250 человек в МАУ Центре «Волгаренок» г.о. Самара (г. Самара, ул. Бело-
русская, 128-в) 500,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 235 462,9 187 500,0
08 01 Культура 235 462,9 187 500,0
08 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 235 462,9 187 500,0
08 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 235 462,9 187 500,0
08 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 235 462,9 187 500,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 235 462,9 187 500,0
Реконструкция нежилого здания, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский р-н, ул. Алексан-
дра Невского, д. 95, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 
культуры городского округа Самара «Дом культуры посёлка Зубчаниновка»

3 886,0 0,0

Реконструкция здания МБУК г.о.Самара «Театр для детей и молодежи «Мастерская», расположенного по адресу: г. Сама-
ра, ул. Чернореченская, д. 15 18 026,8 0,0

Реконструкция нежилого здания, расположенного по ул. Ново-Вокзальная, д. 28, литера «А» в Промышленном внутриго-
родском районе городского округа Самара 16 181,7 0,0

Строительство нового музейно-выставочного центра «Самара Космическая» с планетарием по адресу: г. Самара, Ок-
тябрьский район, проспект Ленина 197 368,4 187 500,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 672 959,0 672 959,0
10 04 Охрана семьи и детства 672 959,0 672 959,0
10 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 672 959,0 672 959,0
10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 672 959,0 672 959,0
10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 672 959,0 672 959,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 672 959,0 672 959,0
Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в целях формирования спе-
циализированного жилищного фонда в части включения в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма 
специализированных жилых помещений

672 959,0 672 959,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 330 243,4 32 502,7
11 01 Физическая культура 330 243,4 32 502,7

11 01 3700000000 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Са-
мара» на 2021 - 2025 годы 330 243,4 32 502,7

11 01 3700000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 330 243,4 32 502,7
11 01 3700000000 410 Бюджетные инвестиции 330 243,4 32 502,7

Департамент градостроительства городского округа Самара 330 243,4 32 502,7
Строительство ФОК по адресу: Самарская область, г.о. Самара, Красноглинский район, пос. Прибрежный, в границах улиц 
Парусной, Никонова 121 152,6 0,0

Проектирование и реконструкция стадиона «Заря» со строительством физкультурно-оздоровительного комплекса (уни-
версальный спортивный зал с бассейном), расположенного по адресу: г. Самара, ул. Мориса Тореза, 144 11 707,3 0,0

Строительство плавательного бассейна на территории Куйбышевского района г.Самара 197 383,5 32 502,7
ИТОГО 6 341 148,9 5 100 978,3

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 8 сентября 2022 г. №231

О внесении изменения в Постановление Самарской Городской Думы от 24 ноября 2005 года № 188  
«Об установлении земельного налога»

 
Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Са-

мара «О внесении изменения в Постановление Самарской Городской Думы от 24 ноября 2005 года № 188 «Об 
установлении земельного налога», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Зако-
ном Самарской области от 06 июля 2015 года № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного 
самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению 
вопросов местного значения внутригородских районов», Уставом городского округа Самара Самарской области 
Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. В пункте 10 Постановления Самарской Городской Думы от 24 ноября 2005 года № 188 «Об установлении зе-
мельного налога» (в редакции Решений Думы городского округа Самара от 23 марта 2006 года № 248, от 17 но-
ября 2006 года № 343, от 26 апреля 2007 года № 417, от 27 сентября 2007 года № 471 (в редакции Решения Думы 
городского округа Самара от 15 ноября 2007 года № 487), от 28 февраля 2008 года № 522, от 29 мая 2008 года № 
592, от 25 сентября 2008 года № 642, от 23 сентября 2010 года № 960, от 13 сентября 2011 года № 133, от 27 сен-
тября 2012 года № 259, от 26 сентября 2013 года № 364, от 03 июля 2014 года № 443, от 09 июля 2015 года № 583, 
от 29 октября 2015 года № 19, от 25 февраля 2016 года № 63, от 25 августа 2016 года № 117, от 16 марта 2017 года 
№ 183, от 06 декабря 2018 года № 366, от 27 июня 2019 года № 438, от 19 ноября 2019 года № 473, от 30 января 2020 
года № 489, от 28 мая 2020 года № 539, от 09 июля 2020 года № 549, от 13 декабря 2021 года № 151) слова «1 марта» 
заменить словами «28 февраля», слова «последнего числа» заменить словами «28-го числа». 

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Глава городского округа Самара Е.В. Лапушкина

Председатель Думы А.П. Дегтев

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 8 сентября 2022 г. №234

О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Самара» 

Рассмотрев вопрос о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Самара», в соответствии с 

пунктом 3.4 статьи 3 Положения «О Почетном гражданине городского округа Самара», утвержденного Решением 

Думы городского округа Самара от 31 июля 2008 года № 622, Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Самара» Шостаковичу Дмитрию Дмитриевичу 

(посмертно).

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава городского округа Самара  

Е.В. Лапушкина

Председатель Думы  

А.П. Дегтев



Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022 81

Официальное опубликование

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов 
(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)

Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района го-
родского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3, 8, 9, 13

Территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района города Самары Самарской области

По состоянию  
на 08.09.2022

В руб.

№ 
п/п

Наименование из-
бирательного окру-

га
Фамилия, имя, отчество кандидата

П
ос

ту
пи

ло
 

ср
ед

ст
в,

 в
се

го

И
зр

ас
хо

до
-

ва
но

 с
ре

дс
тв

, 
вс

ег
о

О
ст

ат
ок

 
ср

ед
ст

в

1 2 3 4 5 6
1. Восьмой (№ 8) Зинькевич Мария Игоревна 6 750,00 6 750,00 0,00
    Итого по кандидату 6 750,00 6 750,00 0,00
2. Восьмой (№ 8) Растегаева Ольга Юрьевна 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00

    Избирательный округ (Восьмой (№ 8)), 
всего 6 890,00 6 890,00 0,00

3. Девятый (№ 9) Евдокимова Евгения Алексеевна 6 750,00 6 750,00 0,00
    Итого по кандидату 6 750,00 6 750,00 0,00
4. Девятый (№ 9) Зверев Александр Владимирович 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00

    Избирательный округ (Девятый (№ 9)), 
всего 6 890,00 6 890,00 0,00

5. Третий (№ 3) Прокопенко Алексей Олегович 49 000,00 49 000,00 0,00
    Итого по кандидату 49 000,00 49 000,00 0,00
6. Третий (№ 3) Селезнев Александр Владимирович 300,00 250,00 0,00
    Итого по кандидату 300,00 250,00 0,00
7. Третий (№ 3) Трушин Сергей Николаевич 11 230,00 11 230,00 0,00
    Итого по кандидату 11 230,00 11 230,00 0,00
8. Третий (№ 3) Хрящев Дмитрий Александрович 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00
    Избирательный округ (Третий (№ 3)), всего 60 670,00 60 620,00 0,00
9. Тринадцатый (№ 13) Миронова Татьяна Николаевна 6 750,00 6 750,00 0,00
    Итого по кандидату 6 750,00 6 750,00 0,00
10. Тринадцатый (№ 13) Рузанов Александр Александрович 81 980,00 81 980,00 0,00
    Итого по кандидату 81 980,00 81 980,00 0,00
11. Тринадцатый (№ 13) Ситников Максим Михайлович 140,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 140,00 140,00 0,00

    Избирательный округ (Тринадцатый (№ 
13)), всего 88 870,00 88 870,00 0,00

    Итого 163 320,00 163 270,00 0,00

Председатель   М.Б. Попов
Территориальной изби-
рательной комиссии Же-
лезнодорожного райо-
на города Самары Самар-
ской области

(подпись, 
дата)

(инициалы, 
фамилия)

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2022 № 57

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту межевания территории, занимае-
мой многоквартирными жилыми домами в границах улицы Олимпийской, вдоль домов 3-35  
(нечетная сторона улицы), вдоль полосы отвода железной дороги в городском округе Самара

На основании статей 5.1, 45, пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара по решению вопросов 
местного значения внутригородских районов», Устава Кировского внутригородского района городского 
округа Самара, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности в Кировском внутригородском районе городского округа Са-
мара, утвержденным решением Совета депутатов Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара от 31.07.2018 № 130,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории, занимаемой многоквартирны-

ми жилыми домами в городском округе Самара в границах улицы Олимпийской, вдоль домов 3-35 (нечет-
ная сторона улицы), вдоль полосы отвода железной дороги (далее – Проект), согласно документации, раз-
работанной на основании распоряжения Департамента градостроительства городского округа Самара от 
17.03.2022  № РД-346 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара под-
готовки проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском 
округе Самара».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 10.09.2022г. по 08.10.2022г. (включительно).
3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Кировского внутригородского района 

городского округа Самара.
4. Организатором публичных слушаний по Проекту является отдел архитектуры Администрации Киров-

ского внутригородского района городского округа Самара.
5. Отделу архитектуры Администрации Кировского внутригородского района городского округа Сама-

ра обеспечить:
5.1. Официальное опубликование (обнародование) 10.09.2022г. Оповещения о начале публичных слуша-

ний в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администра-
ции Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Офи-
циальное опубликование».

5.2. Размещение 20.09.2022г. Проекта в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администра-
ции Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Для на-
селения».

5.3. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту в соответствии с действующим законо-
дательством с включением в протокол предложений и замечаний участников публичных слушаний.

5.4. Оповещение граждан Кировского района о начале публичных слушаний на информационном стен-
де, расположенном в помещении Администрации Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара по адресу:443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155А, в холле 1-го этажа, в местах массового скопления 
граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен Проект, иными 
способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации.

5.5. Организацию экспозиции демонстрационных материалов Проекта в помещении Администрации Ки-
ровского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 
155А, в холле 1-го этажа с 20.09.2022г. по 04.10.2022г., с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 
до 16.30 часов.

5.6. Прием предложений и замечаний к Проекту, поступивших от заинтересованных лиц, которые впра-
ве предоставлять их лично или направлять по почте в письменном виде по адресу: 443077, г. Самара, пр. Ки-
рова, 157, в Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Самара, начиная с 
20.09.2022г. по 04.10.2022г. включительно.

5.7. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 04.10.2022г. в 17:00 часов в зда-
нии Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, 
пр. Кирова, 155А, актовый зал. 

5.8. Подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по 
Проекту.

5.9. Официальное опубликование (обнародование) 08.10.2022г. заключения о результатах публичных 
слушаний в периодическом печатном издании газете «Самарская Газета», на официальном сайте Адми-
нистрации Кировского внутригородского района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе 
«Официальное опубликование». 

5.10. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в периодическом печатном 
издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского 
района городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Официальное опубликование».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кировского внутригородского района городского округа Самара		  И.А.Рудаков

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний
от 10.09.2022г. 

1. Наименование проекта: проект межевания территории, занимаемой многоквартирными жилыми до-
мами в границах улицы Олимпийской, вдоль домов 3-35 (нечетная сторона улицы), вдоль полосы отвода 
железной дороги в городском округе Самара.

2. Перечень информационных материалов к проекту: документация по проекту межевания территории, 
занимаемой многоквартирными жилыми домами в границах улицы Олимпийской, вдоль домов 3-35 (нечет-
ная сторона улицы), вдоль полосы отвода железной дороги в городском округе Самара.

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кировском внутриго-
родском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара  от 31.08.2018 № 130.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 10.09.2022г. по 08.10.2022 г.
5. Место, дата открытия экспозиции проекта в помещении Администрации Кировского внутригородско-

го района городского округа Самара по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 155 А, в холле 1-го этажа, с 
20.09.2022 г.

6. Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции с 
20.09.2022г. по 04.10.2022г., с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.30 часов 

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
проекта в период размещения информационных материалов и проведения экспозиции проекта:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, 
- в письменной форме в адрес Администрации Кировского внутригородского района городского окру-

га Самара, 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, подлежащих рассмотрению на 

публичных слушаниях.
8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта с 

20.09.2022г. по 04.10.2022 г.
9. Официальный сайт, на котором будет размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных слу-

шаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара https://admkir63.ru в разделе «Для населения» и в газете «Самарская газета».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний 04.10.2022, в 17:00 часов 
в здании Администрации Кировского внутригородского района по адресу: г. Самара, пр. Кирова, 155А, ак-
товый зал.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Документация по проекту межевания территории, 
занимаемой многоквартирными жилыми домами 
в границах улиц Алма-Атинской, Олимпийской, Строителей, Свободы 
в городском округе Самара, к постановлению Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара №53 от 30.08.2022 г. 
опубликована на сайте «Самарской газеты» в разделе 
«Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/359216.

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2022 №364
О назначении публичных слушаний по планировке территории (проект межевания территории)

в границах улиц Ново-Вокзальной, Силовой, Жигулевской, Ново-Садовой 
в Промышленном районе городского округа Самара

На основании статей 5.1, 45 и пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграниче-
нии полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», 
Устава Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, руковод-
ствуясь Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности в Промышленном внутригородском районе город-
ского округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара от 08.08.2018 № 134, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по планировке территории (проект межевания территории) в гра-
ницах улиц Ново-Вокзальной, Силовой, Жигулевской, Ново-Садовой в Промышленном районе городско-
го округа Самара (далее – Проект) согласно документации, подготовленной на основании распоряжения 
от 17.03.2022 № РД-346 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара под-
готовки проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском 
округе Самара».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 10.09.2022 по 08.10.2022 (включительно).  
3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Промышленного внутригородского 

района городского округа Самара. 
4. Определить органом, уполномоченным на подготовку и    проведение публичных слушаний по Проек-

ту, отдел архитектуры Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара.

5. В целях ознакомления населения Промышленного   внутригородского района городского округа Сама-
ра с Проектом и проведения по нему публичных слушаний отделу архитектуры Администрации Промыш-
ленного внутригородского района городского округа Самара: 

5.1. подготовить оповещение о начале публичных слушаний по Проекту и опубликовать 10.09.2022 в газе-
те «Самарская Газета» и разместить на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) 
во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование», а также разместить на информацион-
ных стендах в здании Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра по адресу: г. Самара, ул. Краснодонская, д.32 «А», отдел по работе с обращениями граждан Администра-
ции Промышленного внутригородского района городского округа Самара;

5.2. официально разместить 20.09.2022 Проект в газете «Самарская Газета» и разместить на сайте Адми-
нистрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное 



82 №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022 • Самарская газета

Официальное опубликование

опубликование»;
5.3. обеспечить прием предложений и замечаний жителей Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара в письменной форме по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 
32, с 20.09.2022 по 29.09.2022 (включительно);

5.4. обеспечить проведение экспозиции Проекта с 20.09.2022 по 29.09.2022, с понедельника по пятницу 
с 09.00 ч. до 12.00 ч. и с 14.00 ч. до 16.30 ч. по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», отдел 
по работе с обращениями граждан Администрации Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара;

5.5. провести собрание участников публичных слушаний 29.09.2022 в 17.00 ч. в здании Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара, по адресу: г. Самара, ул. Краснодон-
ская, № 32, каб.213;

5.6. зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе публичных 
слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 3 (трех) 
дней со дня окончания проведения публичных слушаний направить для рассмотрения Главе Промышлен-
ного внутригородского района городского округа Самара;

5.8 официально опубликовать (обнародовать) заключение о  результатах публичных слушаний 08.10.2022 
в газете «Самарская Газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Промышленно-

го внутригородского района городского округа Самара А.В. Свирень.
Глава Промышленного внутригородского района городского округа Самара                            Д.В. Морозов

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от 10.09.2022
 
1. Наименование проекта: планировка территории (проект межевания территории) в границах улиц Но-

во-Вокзальной, Силовой, Жигулевской, Ново-Садовой в Промышленном районе городского округа Самара. 
2. Перечень информационных материалов к проекту: документация по планировке территории (проект 

межевания территории) в границах улиц Ново-Вокзальной, Силовой, Жигулевской, Ново-Садовой в Про-
мышленном районе городского округа Самара.

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением 
Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 08.08.2018 № 
134

4. Срок проведения публичных слушаний: с 10.09.2022 по 08.10.2022 (включительно)
5. Место, дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: отдел по работе с обращениями граждан 

Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443009,            
г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», 20.09.2022.

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций: с 20.09.2022 по 29.09.2022 с понедельника по пятницу с 09.00 ч. до 12.00 ч. и с 
14.00 ч. до 16.30 ч. по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», отдел по работе с обращениями 
граждан Администрации Промышленного внутригородского  района  городского округа Самара.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
проекта: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в 
письменной форме в адрес Администрации Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара, посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотре-
нию на публичных слушаниях.

8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: с 
20.09.2022 по 29.09.2022.

9. Официальный сайт, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование».

10. Дата, время и место проведения собрания или собраний участников публичных слушаний: 29.09.2022 
в 17.00 ч. в здании Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по адресу: г. Самара, ул. Краснодонская, д.32, каб.213

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
САМАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов 
(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации)

Дополнительные выборы депутатов Совета депутатов Самарского внутригородского района городского 
округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам № 4 и № 6

Территориальная избирательная комиссия Самарского района города Самары Самарской области

По состоянию на 
09.09.2022

В руб.

№ 
п/п

Наименование 
избирательного 

округа
Фамилия, имя, отчество кандидата

П
ос

ту
пи

-
ло

 с
ре

дс
тв

, 
вс

ег
о

И
зр

ас
хо

-
до

ва
но

 
ср

ед
ст

в,
 

вс
ег

о

О
ст

ат
ок

 
ср

ед
ст

в

1 2 3 4 5 6
1. Четвертый (№ 4) Голованов Данил Александрович 300,00 140,00 0,00
    Итого по кандидату 300,00 140,00 0,00
2. Четвертый (№ 4) Метелкин Андрей Геннадьевич 2 000,00 500,00 1 500,00
    Итого по кандидату 2 000,00 500,00 1 500,00
3. Четвертый (№ 4) Тангатаров Рамис Калбаевич 2 700,00 1 850,00 850,00
    Итого по кандидату 2 700,00 1 850,00 850,00
4. Четвертый (№ 4) Штоков Дмитрий Викторович 9 240,00 9 240,00 0,00
    Итого по кандидату 9 240,00 9 240,00 0,00

    Избирательный округ (Четвертый (№ 4)), все-
го 14 240,00 11 730,00 2 350,00

5. Шестой (№ 6) Бирюков Алексей Алексеевич 150,00 140,00 10,00
    Итого по кандидату 150,00 140,00 10,00
6. Шестой (№ 6) Кравцов Павел Федорович 65 000,00 77 000,00 -6 000,00
    Итого по кандидату 65 000,00 77 000,00 -6 000,00
7. Шестой (№ 6) Никонов Сергей Геннадьевич 9 240,00 9 240,00 0,00
    Итого по кандидату 9 240,00 9 240,00 0,00
8. Шестой (№ 6) Палагин Алексей Андреевич 16 000,00 16 000,00 0,00
    Итого по кандидату 16 000,00 16 000,00 0,00
9. Шестой (№ 6) Тимушева Анастасия Ильинична 2 700,00 1 850,00 850,00
    Итого по кандидату 2 700,00 1 850,00 850,00
10. Шестой (№ 6) Чумаков Кирилл Игоревич 1 000,00 1 000,00 0,00
    Итого по кандидату 1 000,00 1 000,00 0,00
    Избирательный округ (Шестой (№ 6)), всего 94 090,00 105 230,00 -5 140,00
    Итого 108 330,00 116 960,00 -2 790,00

Председатель   А.А. Кома-
ров

Территориальной из-
бирательной комис-
сии Самарского рай-
она города Самары 
Самарской области

( п о д п и с ь , 
дата)

(инициалы, 
фамилия)

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.09.2022 № 1481

О внесении изменения в распоряжение Департамента градостроительства городского 
округа Самара от 11.08.2022 № РД-1279 «О разрешении Департаменту градостроительства 

городского округа Самара подготовки документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) в границах квартала 15 поселка Мехзавод 

в Красноглинском районе городского округа Самара»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом городского округа Самара Самарской области в целях исправления технической ошибки:

1. Внести изменение в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 
11.08.2022 № РД-1279 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подго-
товки документации по планировке территории (проекта межевания территории) в границах квартала 15 
поселка Мехзавод в Красноглинском районе городского округа Самара» (далее - распоряжение), изложив 
приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в те-
чение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование 
в газете «Самарская газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Депар-

тамента градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.
И.о. руководителя Департамента					     В.Ю.Чернов

Приложение к Распоряжению Департамента Градостроительства 
городского округа Самара №РД-1481 от 09.09.2022 г. 
опубликовано на сайте «Самарской газеты» в разделе 
«Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/359246.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний
от 07.09.2022

1. Проект, рассмотренный на публичных слушаниях - проект межевания территории, занимаемой много-
квартирными жилыми домами в границах улиц Советской Армии, Кольцевой, Гастелло, Восьмой Радиаль-
ной в городском округе Самара.

2. Количество участников собрания публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях – 
17 человек.

3. Дата протокола публичных слушаний – 06.09.2022.
4. Содержание  внесенных  предложений и замечаний участников публичных слушаний, являющихся 

участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-
дятся публичные слушания:

- поступивших устно в ходе проведения собрания участников публичных слушаний – не поступали;
- поступивших в Администрацию Октябрьского внутригородского района городского округа Самара в 

письменном виде:

Информация о выраженном мнении (отзывы), предложения и замечания Заявители
Замечание № 1. В границы межевания территории многоквартирного дома по адресу: 
Самарская область, городской округ Самара, Октябрьский район, ул. Тихвинская, дом 
24 (ЗУ3) включена территория за домом, которая является проездом к кирпичным гара-
жам, которой собственники данного многократного дома не пользуются. Просят данный 
проезд исключить из ЗУ3, границу межевания земельного участка провести по газону с 
внешней стороны дома.
Замечание № 2. Согласно чертежа межевания территории ПМТ образуемый земельный 
участок с условным номером ЗУ3 не включает в себя площадь земельного участка, при-
легающего к дому  по ул. Тихвинская, дом 24, за зданием по ул. Тихвинская, 26 (бывший 
магазин «Садовод») и справа от него. Учитывая, что данная территория используется соб-
ственниками многоквартирного дома 24 по ул. Тихвинская в качестве парковки и иных 
мест для организации парковки автомобилей собственников помещений многоквартир-
ного дома 24 по ул. Тихвинская нет,  просят включить данный земельный участок, исполь-
зуемый под парковку (условно обозначенный на чертеже ЗУ3а) в ЗУ3.
Замечание № 3. Согласно чертежа межевания территории ПМТ образуемый земельный 
участок с условным номером ЗУ3 включает в себя территорию перед домом по ул. Тих-
винская, д. 24а, которая состоит из газона и тротуара, которым пользуются все жители 
микрорайона. Просят указанный тротуар, не относящийся к территории данного много-
квартирного дома, исключить из ЗУ3. 

Абрамов В.Ю.,
Журов А.Ю.,
О с т р о в с к и й 
А.А.
(от жителей 
м н о г о к в а р -
тирного дома 
24 по ул. Тих-
винская)

- поступивших посредством записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта:

Информация о выраженном мнении (отзывы), предложении и замечания Заявитель
В рамках рассматриваемого проекта предлагает:
- в проекте по развитию данной территории, обозначить территорию как среднеэтажную 
застройку,  не выше 9 этажей, с сохранение зеленых насаждений и скверов,
- как можно скорее расселить жителей двухэтажных домов, в частности жителей дома 
№ 19 по ул. Тихвинская (1939 года постройки), который расселен, якобы, в 2018 году, со-
гласно информации, размещенной на сайте www.reformagkh.ru (номер контракта 1 от 
31.12.2018 – статус: исполнено).

Урлапкин В.В.

5. Предложения и замечания иных участников публичных слушаний:

Информация о выраженном мнении (отзывы), предложения и за-
мечания

Заявители

Учитывая, что пожарные внутриквартальные проезды к многоквар-
тирным домам являются элементами благоустройства, прошу уве-
личить границы межевания многоквартирных домов за счет вну-
триквартальных проездов (ЗУ27, ЗУ29).

Временно исполняющий полномо-
чия Главы Октябрьского внутриго-
родского района городского окру-
га Самара Г.В.Выводцев

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности уче-
та внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний - Администрация Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара рекомендует при принятии решения учесть посту-
пившие предложения и замечания.

7. Выводы по результатам публичных слушаний: 
Признать публичные слушания по проекту: проект межевания территории, занимаемой многоквартир-

ными жилыми домами в границах улиц Советской Армии, Кольцевой, Гастелло, Восьмой Радиальной в го-
родском округе Самара, состоявшимися. 

Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и заключение о результатах публичных слу-
шаний для принятия решения.

Решение, принятое по итогам публичных слушаний в виде заключения, разместить 10.09.2022 года в се-
ти Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара в подразделе «Октябрьский 
район. Официальное опубликование» и опубликовать в газете «Самарская Газета».
Председатель публичных слушаний:
Временно исполняющий полномочия Главы Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара			                           Г.В.Выводцев



Самарская газета • №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022 83

Официальное опубликование

Секретарь публичных слушаний:
Начальник отдела архитектуры Администрации 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара		                            С.В.Хандогин

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2022 № 56

Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения ограждающих устройств
и иных некапитальных объектов, препятствующих организации пешеходных коммуникаций 

(в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), самовольно установленных 
и (или) незаконно расположенных на территории Кировского внутригородского района 

городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной 
или муниципальной собственности

В целях организации благоустройства территории Кировского внутригородского района городского 
округа Самара, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 06.07.2015 
№ 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Са-
мара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения вну-
тригородских районов», руководствуясь Уставом Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара, постановляю:

1. Утвердить порядок выявления, демонтажа, вывоза и хранения ограждающих устройств и иных некапи-
тальных объектов, препятствующих организации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, желе-
зобетонных блоков, плит, столбов), самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на тер-
ритории Кировского внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных участках, 
относящихся к государственной или муниципальной собственности, согласно Приложению к настоящему 
Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в течение 10 (десяти) дней со дня 
принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя управления муници-
пального контроля Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара 
С.В.Колесова.
Глава Кировского  внутригородского района городского округа Самара                                             И.А.Рудаков

Приложение 1
к Постановлению

Администрации Кировского
внутригородского района
городского округа Самара

от 06.09.2022 № 56

Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения ограждающих устройств и иных не-
капитальных объектов, препятствующих организации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, 
железобетонных блоков, плит, столбов), самовольно установленных и (или) незаконно расположенных 
на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных 

участках, относящихся к государственной  или муниципальной собственности
1. Настоящий Порядок выявления, демонтажа, вывоза и хранения ограждающих устройств и иных не-

капитальных объектов, препятствующих организации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, 
железобетонных блоков, плит, столбов), самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на 
территории Кировского внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных участ-
ках, относящихся к государственной или муниципальной собственности (далее - Порядок), регламентиру-
ет деятельность Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара и иных 
участников по осуществлению мероприятий, связанных с выявлением, демонтажем, вывозом и хранени-
ем ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих организации пешеходных 
коммуникаций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), самовольно установленных и 
(или) незаконно расположенных на территории Кировского внутригородского района городского округа 
Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или муниципальной собственно-
сти. Порядок является обязательным для исполнения всеми юридическими и физическими лицами, инди-
видуальными предпринимателями.

2. Для целей Порядка используются следующие определения:
ограждающие устройства - ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические, и декоративные 

ограждения (заборы);
иные некапитальные объекты, препятствующие организации пешеходных коммуникаций - объекты 

(устройства, конструкции, сооружения и пр.) любой формы, выполненные из любого материала, любым 
способом, размещенные на землях и земельном участке, предназначенных для общего пользования, отно-
сящихся к государственной или муниципальной собственности;

самовольно установленные - ограждающие устройства и иные некапитальные объекты, препятствую-
щие организации пешеходных коммуникаций, созданные на землях и земельном участке, не предоставлен-
ных в установленном порядке, или на землях и земельном участке, разрешенное использование которых 
не допускает на них строительства данного объекта, либо возведенное, созданное без получения на это не-
обходимых разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил;

- незаконно расположенные - ограждающие устройства и иные некапитальные объекты, препятствую-
щие организации пешеходных коммуникаций, срок разрешения на установку которого истек, разрешение 
которого аннулировано.

3. Мероприятия по выявлению ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствую-
щих организации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит столбов), 
самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Кировского внутригородско-
го района городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или 
муниципальной собственности, а также на землях и земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена, в границах Кировского внутригородского района (далее - объекты) осущест-
вляется уполномоченным структурным подразделением Администрации Кировского внутригородского 
района городского округа Самара (далее - уполномоченное структурное подразделение).

Мероприятия по демонтажу, вывозу и хранению объектов осуществляются муниципальным бюджетным 
учреждением Кировского внутригородского района городского округа Самара «Кировское» (далее – МБУ 
«Кировское»).

Мероприятия по демонтажу и вывозу осуществляются в присутствии представителя уполномоченного 
структурного подразделения.

4. Уполномоченное структурное подразделение самостоятельно или по информации, поступившей от 
иных структурных подразделений Администрации Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара, органов государственной и муниципальной власти различных уровней, средств массовой ин-
формации, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных объеди-
нений выявляет объект на территории; осуществляет фотофиксацию выявленного объекта.

5. После подтверждения информации о наличии объекта уполномоченное структурное подразделение 
в течение 7 рабочих дней осуществляет сбор информации о виде разрешенного использования земли и 
земельного участка; факте нарушения градостроительных, строительных норм и правил при установке 
ограждающих устройств и иных некапитальных объектов; наличии разрешения на установку ограждающих 
устройств и иных некапитальных объектов, сроке его действия или аннулировании такого разрешения.

6. После сбора информации и подтверждении статуса объекта как самовольно установленного (или) неза-
конно расположенного на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара на 
землях и земельных участках, относящихся к государственной  или муниципальной собственности, а также на 
землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в границах Киров-
ского внутригородского района, Администрация Кировского внутригородского района городского округа 
Самара размещает уведомление (согласно приложению 1 к настоящему Порядку) непосредственно на объек-
те, на сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара во вкладке «Для 
населения», а в случае нахождения объекта на придомовой территории, прилегающей территории к много-
квартирному дому - на информационных досках подъезда многоквартирного дома.

7. Уполномоченное структурное подразделение Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара ведет реестр выявления, демонтажа, вывоза и хранения ограждающих устройств 
и иных некапитальных объектов, препятствующих организации пешеходных коммуникаций, внутриквар-
тальных проездов (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), самовольно установлен-
ных и (или) незаконно расположенных на территории Кировского внутригородского района городского 
округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или муниципальной соб-
ственности, а также на землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

8. По истечении трех рабочих дней с момента размещения уведомления, в случае, если объект не будет 
демонтирован самостоятельно лицом, его установившим, уполномоченное подразделение Администра-
ции передает информацию в МБУ «Кировское» для проведения мероприятий по демонтажу, вывозу и хра-
нению объекта.

9. Мероприятия по демонтажу, вывозу производятся не позднее 15 рабочих дней с момента получения 
информации от уполномоченного структурного подразделения Администрации Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара. При осуществлении мероприятий по демонтажу объекта осущест-
вляется фотофиксация.

10. Минимальный срок хранения демонтированного объекта составляет 3 месяца.
11. Обращение невостребованных объектов в муниципальную собственность Кировского внутригород-

ского района городского округа Самара, дальнейшее распоряжение ими осуществляются в порядке, пред-
усмотренном Гражданским кодексом РФ.

12. Владелец для возврата объекта вправе обратиться в Администрацию Кировского внутригородского 
района городского округа Самара с соответствующим заявлением с приложением документов, подтверж-
дающих права их владения.

13. Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара в течение 30 кален-
дарных дней с даты получения от владельца объекта заявления и документов, принимает решение о воз-
врате самовольно установленного объекта либо об отказе в возврате, о чем письменно информирует за-
явителя.

Основаниями для отказа в возврате объекта являются непредставление владельцем документов, под-
тверждающих права владения на указанный объект, и (или) представление документов, содержащих недо-
стоверные сведения.

14. В случае принятия решения о возврате объекта его владельцу, соответствующим структурным под-
разделением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара произво-
дится расчет расходов, понесенных Администрацией района. 

Под расходами, понесенными Администрацией района, понимается сумма денежных средств, потрачен-
ных Администрацией района на демонтаж, вывоз и хранение объекта.

Расходы, понесенные Администрацией района, рассчитываются за период со дня демонтажа объекта и 
до дня подачи заявления о возврате объекта. 

       Уполномоченное структурное подразделение Администрации района направляет владельцу уведом-
ление с предложением осуществить оплату понесенных Администрацией района расходов в течение 7 ра-
бочих дней со дня получения уведомления.

В случае невозмещения владельцем объекта расходов, указанных в настоящем пункте, в установленный 
срок Администрация района обращается  в суд с исковым заявлением к владельцу объекта о возмещении 
затрат, связанных  с демонтажем, вывозом и хранением объектов.

15.  Возврат объекта осуществляется МБУ «Кировское» не позднее трех рабочих дней со дня предъявле-
ния решения о возврате объекта. Также МБУ «Кировское» в течение 3 рабочих дней уведомляет Админи-
страцию Кировского внутригородского района городского округа Самара о возврате объекта.

Приложение 1
к Порядку

выявления, демонтажа, вывоза
и хранения ограждающих устройств и иных
некапитальных объектов, препятствующих

организации пешеходных коммуникаций, 
 (в том числе заборов, железобетонных блоков,

плит столбов) самовольно установленных
(или) незаконно расположенных на территории

Кировского внутригородского района
городского округа Самара на землях и

земельных участках, относящихся к государственной
или муниципальной собственности

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый владелец!
«____» ___________ 20___ г. г. Самара

Настоящим Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара (далее - Ад-
министрация района) уведомляет Вас, что самовольное и (или) незаконное занятие земли и земельного 
участка, относящихся к государственной или муниципальной собственности, является нарушением дей-
ствующего законодательства Российской Федерации.
В Администрации района отсутствует информация о наличии правоустанавливающих документов на 
ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих организации пешеход-
ных коммуникаций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов) в связи с чем объект 
______________________ (указать вид) признан самовольно установленным или незаконно расположен-
ным на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара на землях и земель-
ных участках, относящихся к государственной или муниципальной собственности в соответствии с поста-
новлением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара «Об утверж-
дении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения ограждающих устройств и иных некапиталь-
ных объектов, препятствующих организации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, железо-
бетонных блоков, плит, столбов) самовольно установленных и (или) незаконно расположенных на терри-
тории Кировского внутригородского района городского округа Самара на землях и земельных участках, 
относящихся к государственной или муниципальной собственности» № ____________ от _____________.
Вам необходимо в срок до ___________ представить в Администрацию Кировского внутригородского 
района городского округа Самара (г. Самара, ул. пр. Кирова, 155А, каб. ____, тел. ______, приемные дни: 
_____ с _____ до ____ часов или управляющему микрорайона № ____, тел. __________) документы, под-
тверждающие право на занятие земельного участка под размещение объекта _____________________ 
(указать вид) по адресу: _________________________________________________________, в случае их от-
сутствия принять в указанный срок меры по добровольному демонтажу вышеобозначенного объекта в 
течение 3 (трех) рабочих дней с «______» ____________ 20____ г.
В противном случае, после истечении указанного срока, Администрацией района будут проведены меро-
приятия по принудительному демонтажу объекта.



84 №201 (7214) • СУББОТА 10 СЕНТЯБРЯ 2022 • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 2
к Порядку

выявления, демонтажа, вывоза
и хранения ограждающих устройств и иных
некапитальных объектов, препятствующих

организации пешеходных коммуникаций, 
(в том числе заборов, железобетонных блоков,

плит столбов) самовольно установленных
(или) незаконно расположенных на территории

Кировского внутригородского района
городского округа Самара на землях и

земельных участках, относящихся к государственной
или муниципальной собственности

РЕЕСТР
ограждающих устройств и иных некапитальных объектов,

препятствующих организации пешеходных коммуникаций, 
внутриквартальному проезду (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит столбов)

самовольно установленных (или) незаконно расположенных
на территории Кировского внутригородского района

городского округа Самара на землях и земельных участках,
относящихся к государственной или муниципальной собственности

№ 
п/п

Адрес места 
размещения

Вид объ-
екта

Дата выяв-
ления

С т а т у с 
объекта

Дата демонтажа/
Вид демонтажа

Дата вывоза и пере-
дачи на хранение

Дата воз-
врата

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2022 № 718

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений
по проекту решений о предоставлении разрешений на условно 

разрешенный  вид  использования  земельных  участков или 
объектов   капитального   строительства,   на   отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, ут-
вержденными постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке ор-
ганизации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности в городском округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара 
от 31.05.2018 № 316,  постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решений о предоставлении разрешений на услов-
но разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства (далее – Проект) в срок с 10 сентября 2022 г. по 1 октября 2022 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных 

обсуждений по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостро-
ительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в 
местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении кото-
рых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников об-
щественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-
ных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет 
и в газете «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие 
экспозиции по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 17 сентября 2022 г. по 24 сентября 2022 г. в здании Департамента 
градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го 
этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 
13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения  о  результатах  общественных обсуждений не  позднее,  чем   за   1   (один)   
день до окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсуж-
дений протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, ре-
комендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городско-
го округа Самара о представлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 
участков или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в городском округе Самара или 
об отказе в предоставлении таких разрешений Главе городского округа Самара для принятия решения в со-
ответствии с результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа 
Самара заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту в течение 3 (трех) дней со дня его 
принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городско-
го округа Самара в сети Интернет.

3.  Рекомендовать Главам Кировского, Советского, Железнодорожного внутригородских районов город-
ского округа Самара организовать оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения 
общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах, расположенных в зданиях админи-
страций внутригородских районов городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в 
иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий Проект, 
иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной инфор-
мации, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспе-
чить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа 
Самара 10 сентября 2022 г.;

б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 10 сентября 2022 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 1 ок-

тября 2022 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном 

сайте Администрации городского округа Самара 1 октября 2022 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа						                             Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 09.09.2022 № 718

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объ-

ектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – Проект) в отношении следующих зе-
мельных участков:

1) земельного участка площадью 700 кв.м с кадастровым номером 63:01:0213003:918 по адресу: Самар-
ская область, город Самара, Кировский район, Московское (18 км) шоссе, массив «Миндрониха», участок 
б/н под ведение садоводства с минимальным отступом от границ земельного участка – 1 м;

2) земельных участков общей площадью 726 кв.м с кадастровыми номерами 63:01:0903002:3870 и 
63:01:0903002:3872 по адресу: Самарская область, г. Самара, Советский р-он, ул. Стара-Загора, под автомо-
бильные мойки;

3) земельного участка площадью 619 кв.м с кадастровым номером 63:01:0255009:78 по адресу: Самарская 
область, г. Самара, 16 км Московского шоссе, СДТ «Экран», 4 квартал, 9 линия, участок 64, под индивидуаль-
ное жилищное строительство;

4) земельного участка площадью 318 кв.м с кадастровым номером 63:01:0248001:647 по адресу: Самар-
ская область, г. Самара, Кировский район, п. Зубчаниновка, ул. Кустанайская, ул. Чекистов, под магазины;

5) земельного участка площадью 1939 кв.м с кадастровым номером 63:01:0106005:1 по адресу:  Самар-
ская область,  г. Самара,  р-н Железнодорожный, ул. Неверова, д. 33, ГСК-128, под хранение автотранспорта.

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Сама-
ра, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра.

Срок проведения общественных обсуждений с 10 сентября 2022 г. по 1 октября 2022 г. 
Экспозиция Проекта будет открыта с 17 сентября 2022 г. по 24 сентября 2022 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 

13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных об-

суждений, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градостро-
ительства городского округа Самара в установленные         в оповещении о начале общественных обсужде-
ний часы посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи 
в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению                       
на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору обществен-
ных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрацион-
ный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждаю-
щих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного рее-
стра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих све-
дения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вно-
сятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных об-
суждениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном 
сайте). При этом для подтверждения сведений, указанных в вышеуказанном абзаце, может использоваться 
единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касаю-
щихся Проекта:

в письменной форме посредством официального сайта: https://www.samadm.ru/ Деятельность/ Градо-
строительство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 
городского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Срок внесения  участниками  общественных  обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проек-
та, с 17 сентября 2022 г. по 24 сентября 2022 г.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете «Самар-
ская Газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему  –  https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Пра-
вила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского 
округа Самара: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Га-
лактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Исполняющий обязанности руководителя Департамента				     В.Ю.Чернов


	sgaz_100922_01
	sgaz_100922_02
	sgaz_100922_03
	sgaz_100922_04
	sgaz_100922_05
	sgaz_100922_06
	sgaz_100922_07
	sgaz_100922_08
	sgaz_100922_09
	sgaz_100922_10
	sgaz_100922_11
	sgaz_100922_12
	sgaz_100922_13
	sgaz_100922_14
	sgaz_100922_15
	sgaz_100922_16
	sgaz_100922_17
	sgaz_100922_18
	sgaz_100922_19
	sgaz_100922_20
	sgaz_100922_21
	sgaz_100922_22
	sgaz_100922_23
	sgaz_100922_24
	sgaz_100922_25
	sgaz_100922_26
	sgaz_100922_27
	sgaz_100922_28
	sgaz_100922_29
	sgaz_100922_30
	sgaz_100922_31
	sgaz_100922_32
	sgaz_100922_33
	sgaz_100922_34
	sgaz_100922_35
	sgaz_100922_36
	sgaz_100922_37
	sgaz_100922_38
	sgaz_100922_39
	sgaz_100922_40
	sgaz_100922_41
	sgaz_100922_42
	sgaz_100922_43
	sgaz_100922_44
	sgaz_100922_45
	sgaz_100922_46
	sgaz_100922_47
	sgaz_100922_48
	sgaz_100922_49
	sgaz_100922_50
	sgaz_100922_51
	sgaz_100922_52
	sgaz_100922_53
	sgaz_100922_54
	sgaz_100922_55
	sgaz_100922_56
	sgaz_100922_57
	sgaz_100922_58
	sgaz_100922_59
	sgaz_100922_60
	sgaz_100922_61
	sgaz_100922_62
	sgaz_100922_63
	sgaz_100922_64
	sgaz_100922_65
	sgaz_100922_66
	sgaz_100922_67
	sgaz_100922_68
	sgaz_100922_69
	sgaz_100922_70
	sgaz_100922_71
	sgaz_100922_72
	sgaz_100922_73
	sgaz_100922_74
	sgaz_100922_75
	sgaz_100922_76
	sgaz_100922_77
	sgaz_100922_78
	sgaz_100922_79
	sgaz_100922_80
	sgaz_100922_81
	sgaz_100922_82
	sgaz_100922_83
	sgaz_100922_84

